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Back 2 the 
future!
14 γνωστοί Αθηναίοι 
ζωντανεύουν 
μια παιδική τους 
φωτογραφία
(σελ. 28)

LOOK NOW!
Μπορεί να είναι 
ένα ωραίο καλοκαίρι, 
που ξέρεις;

40
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Εκδότης: Φώτης Γεωργελές

Διεύθυνση: Σταυρούλα Παναγιωτάκη

Διεύθυνση σύνταξης: Γιάννης Νένες

Αρχισυνταξία: Δημήτρης Μαστρογιαννίτης

Γενική διεύθυνση διαφήμισης: Λουίζα Ναθαναήλ
Τεχνικός διευθυντής: Βάιος Σιντσιρμάς

Art Director: Kωνσταντίνα Βλαχοπούλου

Συντακτική ομάδα: Ελεάννα Βλαστού, Νενέλα 
Γεωργελέ, Τάνια Δελή, Γιώργος Δημητρακόπουλος, 
Νένα Δημητρίου, Τζούλια Διαμαντοπούλου, Μανίνα 

Ζουμπουλάκη, Αναστασία Καμβύση, Μυρτώ Κοντοβά, 
Ματίνα Κουσίδη, Σάντρα - Οντέτ Κυπριωτάκη, Γιάννης 
Κωνσταντινίδης, Μυρσίνη Λιοναράκη, Μαρίζα Μάντζιου, 
Βάγια Ματζάρογλου, Παναγιώτης Μένεγος, Eυάγγελος 

Παπαδάκης, Ζωή Παπαφωτίου, Μαριανίνα Πάτσα, 
Τζένη Σταυροπούλου, Μπήλη Στεφανή, Δήμητρα 

Τριανταφύλλου, Σώτη Τριανταφύλλου, Νατάσα Τριβιζά, 
Μιχάλης Τσιντσίνης, Ελιάνα Χρυσικοπούλου   

Μόδα
Φωτογραφίες: Βασίλης Καρύδης (Smile)

Επιμέλεια: Anna Zinchenko (Smile)
Ρεπορτάζ αγοράς: Βίνα Νεοφωτίστου (Smile)

Beauty: Μαριανίνα Πάτσα
Still Life: Αποστόλης Κουκουσάς (Smile)

Γραμματεία σύνταξης: Γεωργία Σκαμάγκα

Creative Art Director: Φώτης Πεχλιβανίδης
Ατελιέ: Mορφούλα Βογιατζόγλου, Sotos Anagnos, 

Αντιγόνη Γραμμενή

Διόρθωση κειμένων: Δήμητρα Γκρους, 
Δήμητρα Αρβανιτάκη 

Επεξεργασία εικόνας: Μιχάλης Τζαννετάκης

Φωτογράφοι: Σπύρος Στάβερης, Charlie Makkos, 
Κωνσταντίνος Ρήγος, Γιώργος Καλφαμανώλης, 

Κώστας Αμοιρίδης
Πρακτορεία: Accosiated Press, Action Images, 
Apeiron, nKazepi, Paris Press, Studio Panoulis

Εικονογράφηση: Διαμαντής Αϊδίνης, Αλέξανδρος 
Βασμουλάκης, Βασίλης Γκογκτζίλας, Billy Γρυπάρης,  

Σίνα Μουταφίδου

Διευθυντής εμπορικής ανάπτυξης:
Νίκος Τσουανάτος

Διευθύντρια διαφήμισης: 
Ρουμπίνη Καλλίτση - Pavarotti

Υπεύθυνες διαφήμισης: Βερονίκη Χαριτάτου - 
Γκονζάλες, Αναστασία Μπαφούνη

Direct Marketing Μanager: Βασίλης Ζαρκαδούλας
Υπεύθυνος τμήματος: Μιχάλης Κούβελας
Direct Market: Γιώργος Απέργης, Νίκος 

Δαμδημόπουλος, Δημήτρης Καλαμάρης, Ιωάννα 
Μπούσγου, Νώντας Νταμπάνης

Συντονισμός διαφήμισης: Δήμητρα Χιώτη, 
ads@athensvoice.gr 

Υποδοχή διαφήμισης: Μαρία Αυγερινού, 
marketing@athensvoice.gr 

Project Μanager: Μάρω Ζήνα

Διεύθυνση λογιστηρίου: Έφη Μούρτζη
Λογιστήριο: Σωτηρία Ψυχογιού, Ασπασία Χοβαρδά

Διαχωρισμοί-Εκτύπωση: «Η Καθημερινή ΑΕ»

Το περιοδικό «Fashion & the City LOOK mag» εκδίδεται από την 
«PLUS ATHENS Εκδοτική», Χαριλάου Τρικούπη 22, Αθήνα, 210 3630.915, 

info@lookmag.gr 

Αν δεν βρίσκετε το LOOKmag στα σημεία διανομής, μπορείτε να επικοινωνήσετε 
στα τηλέφωνα: 210 3617.360, 210 3617.369

Το περιοδικό διανέμεται δωρεάν. Απαγορεύεται η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική 
ή μερική, η διασκευή ή απόδοση του περιεχομένου της έκδοσης με οποιονδήποτε τρόπο, 

μηχανικό, ηλεκτρονικό ή άλλο, χωρίς προηγούμενη γραπτή έγκριση του εκδότη.

ISSN 1790-6717

Δεν ξέρω πολλά για την ιστορία και τους πρωταγωνιστές αυτής 
της φωτογραφίας. Την είδα μια μέρα να πλέει στη φουρτουνιασμένη 
θάλασσα του pc share μου. Προφανώς προοριζόταν για κάποιο θέμα. 
Άλλο θέμα. Την είδα τυχαία και κόλλησα. Ρέει τόση καλοκαιρινή γλύκα 
αυτό το ενσταντανέ. Όλα σ’ αυτή τη φωτογραφία είναι παραδομένα 
όμορφα και γαλήνια: Η νέα γυναίκα, τα παιδιά, η πετσέτα και η ψάθα 
από κάτω, το μανουάλι και οι εικόνες στο βάθος, η κουρτίνα του 
ιερού, το ασπρισμένο πάτωμα, τα πεδιλάκια των παιδιών, το αναμμένο 
καντήλι στο τραπεζάκι. Έχεις την εντύπωση πως και οι τρεις τους έχουν 
εγκατασταθεί σαν να επρόκειτο να ζήσουν πολλά χρόνια εκεί, βάζοντας 
το κάθε πράγμα στη θέση του και με τέτοια τάξη ώστε ο χώρος να έχει 
τακτοποιηθεί άψογα όπως στο House & Garden. Όλα, πρόσωπα και 

αντικείμενα, έχουν φινέτσα και στιλ. Ωστόσο, όσο πιο αυστηρά δομημένο 
και πειθαρχημένο είναι το περιβάλλον γύρω τους, τόσο πιο χαλαρή 
είναι η στάση τους. Στάση ανθρώπων καλαίσθητων που δεν χρειάζονται 
πολλά πολλά για να είναι ευτυχισμένοι (είμαι σίγουρη ότι είναι)! Και 
το να χαίρεσαι με το ελάχιστο είναι μια ηθική άρα αισθητική στάση. Οι 
περισσότεροι άνθρωποι σπάνια χαιρόμαστε με όσα μας προσφέρονται. 
Θεωρούμε ότι μας ανήκουν δικαιωματικά. 

Αυτή η φωτογραφία είναι για μένα το ελληνικό καλοκαίρι. Μια στιγμή 
αληθινής ξεγνοιασιάς. Εύχομαι να τη ζήσουμε όλοι μας.

- Σταυρούλα Παναγιωτάκη

Ένα ελληνικό καλοκαίρι

ΣΤΗ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ Ζεστό μεσημέρι καλοκαιριού, κάπου στην Ίο, η Λίνα με τον Ερμή και τον Οδυσσέα βρίσκουν καταφύγιο σε ένα ξωκλήσι για να 
περάσει η ζέστη... Ο φωτογράφος Τάκης Σπυρόπουλος φωτογραφίζει την οικογένειά του. 



4 LOOK

6 LOOK GIFT 

Όπως πάντα, τα καλοκαιρινά σας δωράκια  

από το LOOK.

8 ΠΡΙΓΚΙΠΙΣΣΕΣ 

Φανταστικά αποσπάσματα από τα ημερολόγια 

γαλαζοαίματων πριγκιπισσών που βαριούνται 

θανάσιμα αλλά δεν το ξέρουν. 

10 ΤΙ ΝΕΑ, ΨΙΨΙΝΑ; 
Κορίτσια, συνεχίζουμε ακάθεκτες το shopping  

therapy. Αφού είναι θεραπεία, δεν μπορεί, κάποια 

στιγμή θα θεραπευτούμε.

20 FASHIONISTA’S 
SURVIVAL GUIDE 
Της ΕΛΙΑΝΑΣ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΥ 

Μόδα στον καιρό της κρίσης. Είπαμε ότι θα φτωχύνου- 

με, όχι ότι θα τρελαθούμε κιόλας. Κορίτσια, venceremos!

22 LOOK BOOK 
Της ΕΛΕΑΝΝΑΣ ΒΛΑΣΤΟΥ 

Καλοκαίρι χωρίς βιβλία είναι Μουντιάλ χωρίς μπίρες.

26 ΑΪ ΛΑΒ ΓΚΡΙΚ ΣΤΑΪΛ  
Ρεπορτάζ - Φωτογραφίες:  

ΣΑΝΤΡΑ-ΟΝΤΕΤ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ  

Όχι. Οι ξένοι δεν νομίζουν ότι κυκλοφορούμε με 

χλαμύδες και σανδάλια. Νομίζουν ότι κυκλοφορούμε 

όλοι, χειμώνα-καλοκαίρι, με τζιν. 

48 ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ 
Jane Birkin, μπορείτε να μας ζωγραφίσετε μία 

Birkin; Χρήστο Λούλη, βρείτε κάτι καλό να πείτε 

για τον Μάρκο Σεφερλή. Κυρίες υπουργοί Άννα 

Διαμαντοπούλου και Κατερίνα Μπατζελή, μπορείτε 

να μας πείτε μία καλή είδηση; 

56 ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ  
Σε είδα στην πλατεία Καρύτση, Σάββατο πρωί.  

Εσύ δεν με είδες γιατί κοίταζες συνέχεια  

τα πεδιλάκια μου. 

62 ΟΔΟΣ ΑΙΟΛΟΥ: 
ΚΟΥΜΠΙΟΥ & 
ΔΑΝΤΕΛΑΣ ΓΩΝΙΑ  
Της TZOYΛΙΑΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  

Αν στην Κίνα έχουν τους δρόμους του μεταξιού, 

εμείς έχουμε το δρόμο της κορδέλας και του τουλιού. 

Ακολουθήστε μας, τον περπατήσαμε βήμα βήμα.

70 ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ, ΣΥΝΕΧΕΙΑ  
Λίγο πριν πας για μπάνιο, λίγο μετά το μπάνιο.

74 ΨΑΘΑ: ΟΠΩΣ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ  
Του ΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ  

Ποιο είναι το πιο καλοκαιρινό πράγμα που μπορείς 

να σκεφτείς μετά το καρπούζι; (Για να σε βοηθήσω: 

σκέψου τη Μανταλένα ή μια τσάντα Λάγκερφελντ.)

78 ΜΟΔΑ: AFRO LOOK 
Η ομορφότερη μόδα του φετινού καλοκαιριού  

θέλει κοσμήματα σε μέγεθος εξωτικού τοτέμ και 

μαλλί αφάνα (ωραίο, αλλά δεν χωράς στο Σμαρτ).

90 BEAUTY QUEEN   
Της ΜΑΡΙΑΝΙΝΑΣ ΠΑΤΣΑ 

Το μακιγιάζ στην παραλία δεν είναι απαγορευμένο. 

Απλώς δεν πρέπει να παραπέμπει 

σε οπαδό ομάδας του Μουντιάλ.

96 ΔΟΚΙΜΑΣΤΗΡΙΟ: 
ΤΕΤΑΡΤΗ. ΑΣ ΚΑΝΩ 
ΤΑ ΝΥΧΙΑ ΜΟΥ.  
Του ΓΙΩΡΓΟΥ ΠΑΥΡΙΑΝΟΥ  

Οι συνεργάτες του LOOK συνεχίζουν τις επικίνδυνες 

αποστολές. Αυτόν το μήνα: Νύχια.

101 ΟΔΗΓΟΣ: 
LOOK HERE, LOOK THERE  
Ο Οδηγός Για Shopping του LOOK. 

Ανανεωμένος, ακόμα πιο πλήρης και κατατοπιστικός. 

Λεπτομέρειες, tips, μυστικά και οδηγίες. Περιμένουμε 

και τις δικές σας παρατηρήσεις και σημειώσεις. 

(info@lookmag.gr)

113 ΔΙΑΝΟΜΗ LOOK   
«Ναι, γεια σας. Παρακαλώ, πού μπορώ να  

βρω το LOOK στις Αμουργέλες Ηρακλείου;». 

Κάνουμε ό,τι καλύτερο μπορούμε, μαντάμ.  

Τώρα πια μπορείτε να μας ξεφυλλίσετε και online,  

σε PDF (μπείτε στο www.athensvoice.gr). 

114 ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ  
«Ζητείται γεράκος με τρεμάμενα χέρια  

για να ρίχνει τυρί σε μακαρονάδες, σε κεντρικό 

εστιατόριο της Αθήνας. Πληροφορίες:  

Look, σελίδα 114»

COVER 
Φωτό: Βασίλης Καρύδης (Smile)

Επιμέλεια: Anna Zinchenkο (Smile)

ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΤΕ 
ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΟ

info@lookmag.gr Xαριλάου Τρικούπη 22, Αθήνα, 10679  
Ο ι  α γ γ ε λ ί ε ς  σ α ς  δ η μ οσ ι ε ύο ν τα ι  δω ρ ε ά ν

Ε  Π  Ι  Κ  Ο  Ι  Ν Ω Ν  Ι  Α  -  Γ  Ρ  Α  Μ  Μ  Α  Τ  Α

περιεχομενα                                                         ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 2010

Ραντεβού στη μυστική παραλία Μαρίκες…

Οι τιμές στα ρεπορτάζ αγοράς αυτού του τεύχους είναι πριν την έκπτωση. 

28 BACK  
2 THE FUTURE 
Παγώνουμε το χρόνο!  
Η νέα διαδραστική στήλη  
της ATHENS VOICE,  
λίγο πριν κάνει πρεμιέρα  
στην εφημερίδα, κάνει  
θεαματικό «άνοιγμα»  
στο LOOK. 
Οι παιδικές μας φωτογραφίες 
«ξαναζωντανεμένες» στο σήμερα. 
Στείλε κι εσύ τη δική σου! 
(Λεπτομέρειες, σύντομα,  
στην ATHENS VOICE)
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Το LOOKmag και η ΑPIVITA προσφέρουν σε πέντε τυχερές αναγνώστριες από ένα σετ αντηλιακού και After Sun. 
Για να το κερδίσεις, στείλε σε SMS: LOOK (κενό) 5 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τη Δευτέρα 20/7 
στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,21 με ΦΠΑ.

05 Το LOOKmag και η THE 
BODY SHOP προσφέρουν 
σε πέντε τυχερές 
αναγνώστριες από ένα σετ. 
Για να το κερδίσεις, στείλε 
σε SMS: LOOK (κενό) 3 
και το ονοματεπώνυμό σου 
στο 54121, μέχρι τη Δευτέρα 
20/7 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες 
θα ειδοποιηθούν με sms. 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται 
€ 1,21 με ΦΠΑ.

Ολοκληρωμένη περιποίηση σώματος προσφέρει η The Body Shop, σε ένα 
πακέτο, με τις ευεργετικές ιδιότητες και το «ανεβαστικό» άρωμα του μάνγκο, 
που περιλαμβάνει: σαπούνι, αφρόλουτρο, κρέμα σώματος πυκνής υφής, προϊ-
όν απολέπισης και ένα μαλακό σφουγγάρι σε όμορφη συσκευασία δώρου. 

ΣET ΜΠΑΝΙΟY ΜΑNGO AΠΟ ΤΗΝ  THE BODY SHOP 

05

Για το καλοκαίρι, η Κορρές μάς 
έφτιαξε τα πιο αποτελεσματικά 
καλλυντικά με κύριο συστατικό 
το γιαούρτι. Μια αντηλιακή κρέ-
μα με SFP 50 και ένα δροσιστικό 
After Sun Yoghurt Cooling Gel 
σε περιμένουν μέσα στο κομψό 
τους πουγκί, για να παραμείνει το 
δέρμα σου μεταξένιο.

Το LOOK mag και η KORRES NATURAL PRODUCTS προσφέρουν σε 
πέντε τυχερές αναγνώστριες από ένα σετ αντηλιακού και After Sun. Για να 
το κερδίσεις, στείλε σε SMS: LOOK (κενό) 9 και το ονοματεπώνυμό σου στο 
54121, μέχρι τη Δευτέρα 20/7 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με 
sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,21 με ΦΠΑ.

ANTΗΛΙΑΚΟ ΚΑΙ 
AFTER SUN APIVITA

Η πιο αποτελεσματική ηλιοπροστασία γίνεται με 
φυσικά προϊόντα. Γι’ αυτό η Apivita προσφέρει ένα 
πολύτιμο σετ, που αποτελείται από ένα αντηλιακό 
σπρέι SPF30 για πρόσωπο/σώμα με ελιά & πρόπο-
λη και ένα After Sun Cooling Gel με σύκο & αλόη.

05

Το “Trésor in Love” της Lancôme είναι η μυρωδιά 
των γυναικών που ερωτεύονται δυνατά. «Αδερφάκι» 
του κλασικού και αγαπημένου “Trésor”, διαθέτει την 
ίδια τριανταφυλλένια βάση, εμπλουτισμένη με νεκταρί-
νι, κέδρο, musk, γιασεμί, ροδάκινο και βιολέτα. Tο Eau 
de Parfum των 50 ml είναι για εσάς.

Το LOOK mag και η LANCôME προσφέρουν σε πέντε τυχερές αναγνώστριες από 
ένα άρωμα. Για να το κερδίσεις στείλε σε SMS: LOOK (κενό) 6 και το ονοματεπώνυμό 
σου στο 54121, μέχρι τη Δευτέρα 20/7 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,21 με ΦΠΑ.

ΑΡΩΜΑ “TRÉSOR IN LOVE” 
LANCôME

03

ΑΡΩΜΑ 
“ACQUA DI GIOIA” ΑRΜΑΝΙ	

ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΣΑΣ!

Η γυναικεία εκδοχή της αγαπημέ-
νης ανδρικής μυρωδιάς του “Acqua 
di Gio” του Giorgio Armani έφτα-
σε. To νέο “Acqua di Gioia”  ήρθε 
με γιασεμί και ροζ πιπέρι, λάβδα-
νο, μέντα και ζάχαρη. Tο Eau de 
Parfum των 50 ml είναι για εσάς.

Το LOOKmag και ο οίκος ARMANI προσφέρουν σε τρεις τυχερές αναγνώστριες από ένα άρωμα. Για να το κερδίσεις, 
στείλε σε SMS: LOOK (κενό) 4 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τη Δευτέρα 20/7 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα 
ειδοποιηθούν με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,21 με ΦΠΑ.

Το LOOK mag και ο οίκος YSL προσφέρουν σε πέντε 
τυχερές αναγνώστριες από ένα λιπ γκλος σε στικ. Για να 
το κερδίσεις, στείλε SMS: στείλε σε SMS: LOOK (κενό) 7 
και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τη Δευτέρα 
20/7 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,21 με ΦΠΑ.

GLOSS “VOLUPTÉ”  
YSL

05

To gloss “Volupté” του YSL συνδυ-
άζει την ευκολία ενός κραγιόν με τη 
λάμψη του λιπ γκλος. Διάφανο χρώμα, 
υδατικά στοιχεία, απαλή υφή, spf9, 
εκχύλισμα ροδιού και άρωμα μάνγκο, 
συνθέτουν το πιο απαραίτητο φετίχ 
του καλοκαιρινού μας νεσεσέρ. Σας 
χαρίζουμε το nο 3 με την κόκκινη-
κοραλλένια απόχρωση.

ΑΡΩΜΑ “WANTED” 
HELENA RUBINSTEIN

Το “Wanted” της Helena Rubinstein είναι 
ένα άρωμα αποκλειστικά για σαγηνευτικές γυ-
ναίκες, που μένουν αξέχαστες. Ανοίγει με έντο-
νες νότες από ylang-ylang και μανόλια. Ύστερα 
αφήνει μια αίσθηση λαχταριστού κρεμώδους 
φινάλε με απαλές ξυλώδεις νότες. Tο Eau de 
Parfum των 50 ml είναι για εσάς. 

Το LOOK mag και η HELENA RUBINSTEIN προσφέρουν 
σε τρεις τυχερές αναγνώστριες από ένα άρωμα. Για να το 
κερδίσεις, στείλε SMS: στείλε σε SMS: LOOK (κενό) 8 και το 
ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τη Δευτέρα 20/7 στις 10 
π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,21 με ΦΠΑ.

SUMMER GIFT SET ΚΟRRES 
NATURAL PRODUCTS

03
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ΠΑΝΤΕΣΠΑΝΙ

Σε μια παράλληλη πραγματικότητα με τη δική μας, όλα είναι σταματημένα σε μία αιώνια 
άνοιξη. Οι γαλαζοαίματες debutantes ντύνονται με παστέλ Ή με φλοράλ Ή βοσκοπούλες, 
ανάλογα με το τι λέει το πρωτόκολλο. Μετά βγαίνουνε και ζούνε την ίδια Μέρα της Μαρμότας, 
ξανά και ξανά, και μετά την περιγράφουνε στο ημερολόγιό τους με αρωματικό μελάνι. 
Tου ΓΙΑΝΝΗ ΝΕΝΕ

ΠΡΙΓΚΙΠΙΣΣΕΣ

Αγαπητό ημερολόγιο. 
Περνάω γουάου. 
Πήγαμε γουικέντ στο 
Μονακό. Δεν θυμάμαι γιατί. 
Έκθεση, μπογιές, τοίχος, 
κάτι τέτοιο. Οκ, boring, αλλά 
ντυθήκαμε Μαριχουάνα 
Στοπ και κάναμε shop-
ping. Μετά lunch. Μαρούλι, 
τοματίνι, κάτι τέτοιο. Μετά 
χάσαμε τη Γιουτζίνια, αλλά 
όχι, απλώς είχε σταθεί 
μπροστά στον τοίχο με 
τις μπογιές και δεν την 
ξεχωρίζαμε. Ή κάτι τέτοιο.

Μάιος 2010
Ετήσιο καλλιτεχνικό event με θέμα 
το graffiti, που διοργανώνει στο 
Yacht Club του Μονακό ο ίδιος 
ο πρίγκιπας Αλβέρτος ΙΙ και η 
πριγκίπισσα Καρολίνα. Ανάμεσα 
στις παρουσίες του διεθνούς 
τζετ-σετ και η (από αριστερά) 
κληρονόμος του ιταλικού οίκου 
Margherita Missoni, η εγγονή 
του Σταύρου Νιάρχου, Eugenia 
Niarchos, και η φίλη του γιου της 
Καρολίνας, Αντρέα Κασιράγκι,  
η πάμπλουτη Tatiana Santa  
Domingo. 
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Αγαπυτώ μου 
ημερολώγιο. 

Περνάμε τέλυα. 
Η Αφτής 

Μεγαγελειότης 
η Μαμά μου μας 

έντοισε ρολόι  
τύχου κε πίγαμε 
στυν παρέλασυ. 

Φορέσαμε όλα τα 
σεμέν τις γιαγιάς 

κε κορδέλες 
ζαχαροπλαστύου. 

Εγό ήμουν κριμένη 
από πίσο τους κε 

κάθε μια όρα έβγενα 
κε έλεγα «κούκου».

Μάιος 2010 
Η βασιλική οικογένεια 

της Νορβηγίας, η 
πριγκίπισσα Mette 

Marit με το σύζυγό της 
Marius Borg και τα τρία 

τους πριγκιπικά παιδιά, 
γιορτάζοντας την εθνική 

επέτειο στο Όσλο. 

Αγαπυτώ μου 
ημερολώγιο. Το 

Πάθχα περάθαμε 
τέλυα. Το πρωή μετά 

που κάναμε κακά, 
η γιαγιά Θοφία ίπε 

«Βάμοθ νίνιαθ εν λα 
μίθα ντε Πάθκουα», 

μαθ έντυθε ίδια, κι 
αφτί κι εμείθ, όλεθ 

ροδ. Μαθ κρατούθε 
ώλυ τιν όρα δύπλα 
τηθ, είμαθταν θαν 

αλατιέρα. Θαλέρο.

Πάσχα 2010 
Η βασιλική οικογένεια 

της Ισπανίας, 
(από αριστερά) η 

πριγκίπισσα Λετίθια 
Ορτίθ με την πεθερά 
της βασίλισσα Σοφία,  
το σύζυγο Φίλιππο ΙΙ, 

τον πεθερό της βασιλιά 
Χουάν Κάρλος ντε 

Μπορμπόν και τις δύο 
μικρές της κόρες, 

πριγκίπισσες Λεονόρ  
και Σοφία.
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ΤΙ ΝΕΑ, ΨΙΨΙΝΑ;
Τέλεια νέα! Βρήκα sneakers που βγάζουν νύχια. Νιαρρρ...

DIESEL
Aθλητικά μποτάκια με καρφιά από λάστιχο



LOOK 11

PALOMA NEGRA
Κρεμαστά σκουλαρίκια με νότες

MARC BY MARC JACOBS BOUTIQUE
Θήκη για laptop € 65

ΜΕ ΜΕ ΜΕ
Mεταλλική ταυτότητα με φωτογραφία € 95

TISSOT
Ρολόι Lady Heart Automatic με φίλντισι και διαμάντια € 595

SOTRIS
Τσάντα με prints Marni

BOHO
T-shirt με ζωγραφισμένη στάμπα € 65

ATTRATTIVO
Μπλουζάκι με στάμπα € 26

PRIME TIMERS
Aκουστικά Wesc

TUBE
Πολύχρωμες θήκες για καπνό, η μία € 17

HOT
BUY

HOT
BUY

ΟΙ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΝΤΥΝΟΝΤΑΙ ΙΔΙΑ ΠΑΝΤΟΥ ΣΕ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ. 
ΝΤΥΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΝΑ ΣΠΑΝΕ ΤΑ ΝΕΥΡΑ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ. 

- Elsa Schiaparelli, ιερό τέρας της μόδας
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Short 
Cut
Lunch break

Προτιμούν το τραπέζι στη 
γωνία – όταν είναι ελεύθερο. 
Προτιμάει να κάθεται δίπλα 
τους – όταν μπορεί. Δίπλα 
τους, όχι απέναντί τους. Θέλει 
να τους ακούει, όχι να τους 
βλέπει, όχι να τον βλέπουν ότι 
τους βλέπει.
Έρχονται πάντα λίγο μετά τις 
δύο. Την ώρα που έρχεται κι ο 
κύριος που παραγγέλνει πάντα 
βραστά λαχανικά και απλώνει 
από πάνω τους την εφημερίδα 
του και τη λαδώνει. Την ώρα 
που φτάνει κι ο θορυβώδης 
γιατρός που «προεδρεύει» 
πάντα σε διαφορετική παρέα, 
και ανεβάζει τα ντεσιμπέλ, όσο 
κατεβάζει τσίπουρο. Την ώρα 
που πάντα κάνει τη γύρα του ο 
μονόφθαλμος λαχειοπώλης.
Εκείνη την ώρα πιάνει το 
γωνιακό τραπέζι το ζευγάρι 
που πάντα βιάζεται. Το κορίτσι 
δεν βιάζεται. Εκείνος τις πιο 
πολλές φορές της λέει «πάμε, 
γιατί έχω και πήξιμο/ δεν 
θέλω να με ψάχνουν/ θέλω να 
ξεμπερδεύω, να τελειώνω». 
Εκείνη σπάνια αντιστέκεται: 
«Περίμενε, ντε, μισό λεπτό, να 
τελειώσω το τσιγάρο μου».
Δεν τους έχει μιλήσει ποτέ, 
αλλά τους ξέρει. Ξέρει για τον 
άθλιο γείτονά τους που κάθε 
πρωί βλέπει τον Αυτιά στη 
διαπασών και χαλάει τον ύπνο 
του κοριτσιού και το κορίτσι 
γκρινιάζει και χασμουριέται 
και βρίζει που έχασε πάλι μισή 
ώρα ύπνο. Ξέρει όλο το κου-
τσομπολιό του γραφείο τους, 
όλη την πανίδα της καθημερι-
νότητάς τους: Τον «Βλάχο», τη 
«Χοντρή», τον «Αναλυτή», τη 
«Λέιντι Γκάγκα». Ξέρει ότι θέ-
λουν να πάρουν air condition, 
ότι δεν βρίσκουν εύκολα 
να παρκάρουν, ότι αυτό το 
σαββατοκύριακο οργανώνουν 
μάζωξη στο σπίτι, ότι θα ήθε-
λαν να αλλάξουν σπίτι αλλά δι-
στάζουν, «γιατί έτσι όπως είναι 
τώρα τα πράγματα δεν ξέρεις 
τι σου ξημερώνει...».
Δεν έχουν μιλήσει ποτέ, αλλά 
θα ήθελε να τους μιλήσει λίγο, 
μόνο για να ρωτήσει ένα πράγ-
μα. Πότε θα φύγουν; Πότε θα 
πάνε διακοπές; Τους ακούει 
που το συζητάνε μέρες τώρα. 
Συζητάνε το πού, ενώ εκείνος 
θέλει να μάθει το πότε. Πότε 
και πόσο θα λείψουν; Γιατί 
αυτός, μόνος κάθε μέρα εδώ, 
το φαγητό το έχει βαρεθεί.  
Έρχεται μόνο για την παρέα... 
Και θα ’θελε να ήταν ικανός για 
την αδιακρισία, να πάει και να 
ρωτήσει: «Συγνώμη, παιδιά, 
πόσο θα μου λείψετε;».
- ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΣΙΝΤΣΙΝΗΣ

BORING@5
Πέντε βαρετά πράγματα 
του φετινού καλοκαιριού

1] Μπότες. Κορίτσια με μπότες  
στους 45 βαθμούς. Στην πυρά.

2] Lady Γκάγκες. Πόσο Καρναβάλι  
Μοσχάτου μπορεί να αντέξει αυτή  

η χώρα, κυρίες μου;

3] «Δεν υπάρχει!» Φτάνει, έλεος,  
δεν είναι πια αστείο.

4] Κρέμα γάλακτος. 
Η εθνική μας σος. Σε ό,τι μαγειρεύουμε. 

Κόλλημα.

5] Κρίση πανικού. 
Είπαμε φτωχές. Όχι ημίτρελες.

- LOOK

SWATCH=ART 
Swatch επιστρέφει δυναμικά στην Τέχνη, τη μεγάλη της 
αδυναμία. Μόλις κυκλοφόρησε μία σειρά από 5 νέα ρο-
λόγια Swatch Art Specials, με τις υπογραφές τεσσά-
ρων από τους πιο μοντέρνους και δυναμικούς καλλιτέ-
χνες της urban culture. Έχεις 5 λεπτά να τα απολαύσεις: 
Μανσέτα-κόμικ-πόστερ, σαν από ταινία του Bollywood. 
Χρώμα, αγάπη, μουσική, πολύ καζάλ και spicy χιούμορ 

από τον Manish Arora, τον Ινδό fashion designer που τον λατρεύει το 
Παρίσι. Ένα πειρατικό σύμβολο: νεκροκεφαλή-κόκαλα, επάνω σε καθρέ-
φτη. Το ρολόι του Χιλιανού Ivan Navarro, που του αρέσει να δημιουρ-
γεί έργα-οφθαλμαπάτες με λάμπες νέον, αντανακλάσεις και ποιήματα. 
Μαύρο-άσπρο, yin yang, ήρωας-ηρωίδα, αγάπη και κόμικς. Ο διάσημος 
Γαλλο-βαλκάνιος κομίστας Enki Bilal δίνει δύο ρολόγια σαν καρέ από 
το νέο του άλμπουμ. Ένα ρολόι-μάτι με 24ωρο καντράν, ιερογλυφικά pop 
σύμβολα, χιούμορ και φωσφοριζέ φλασάτα χρώματα από την πολυσυζη-
τημένη Λονδρέζα street fashion designer Cassette Playa. Το δικό της 
ρολόι είναι το φετινό «συλλεκτικό» του Swatch Fan Club. Λοιπόν; Ποιο 
είναι το πιο «εσύ»;  - ΜΑΡΙΖΑ ΜΑΝΤΖΙΟΥ

Το LOOKmag και η CALVIN KLEIN προσφέρουν  
σε πέντε τυχερές αναγνώστριες από ένα άρωμα.  
Για να το κερδίσεις, στείλε σε SMS: LOOK (κενό) 1  
και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121,  
μέχρι τη Δευτέρα 20/7 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες  
θα ειδοποιηθούν με sms.  
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,21 με ΦΠΑ.

ΑΡΩΜΑ “ETERNITY” 
calvin klein	
Εξαιρετικά αφιερωμένο στο καλοκαίρι είναι το άρωμα 
“Eternity Summer for Her” του Calvin Klein. Πικά-
ντικο και ρομαντικό, με λουλουδένιες νότες ροζ παιώνιας, 
φρέζιας και μιγκέ, αλλά και έντονες μυρωδιές γκρέιπ-
φρουτ, πιπερόριζας, passion flower, μόσχου, κεχριμπα-
ριού και ξύλου. Σε κομψό, κλασικό μπουκάλι των 100 ml. 

05

ΤΟ ΚΟΡΙΤΣΙ ΤΟΥ ΜΗΝΑ

Αληθινό: 
Φίλη και συνάδελφος 
ράβει φουστάνι με τα 
σεμέν που της έχει 
φτιάξει η μαμά της 
για προίκα. 
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Σε κάνει 
υπερ-ήρωα! 
Το αγαπημένο ανδρικό 
άρωμα “Le Male” φέτος 
έγινε ακόμα πιο σούπερ. 
Φόρεσε τη marine στολή 
του με το ηρωικό έμβλημα 
και μετονομάστηκε σε 
“Super Le Male”. Απο-
στολή του δεν είναι το 
ψάρεμα, αλλά η αποπλάνη-
ση γοητευτικών γυναικών. 
Ποια θα αντισταθεί στη 
φρέσκια, δροσερή και παι-
χνιδιάρικη μυρωδιά του; 
Super Bonus: Στο λεπτό, 
η ζέρσεϊ στολή του μετα-
τρέπεται σε μπρελόκ! 
Συλλεκτικό ανδρικό άρωμα 
«Super Le Male» JEAN PAUL 
GAULTIER 

- MΑΡΙΑΝΙΝΑ ΠΑΤΣΑ

REMINISCENCE= 
ΘΥΜΗΣΗ
Η καινούργια σειρά κοσμημάτων “Fantaisie” της γαλλικής 
Reminiscence είναι μια σκέτη φαντασία. Δεν έχουμε ξα-
ναδεί πιο όμορφα ταιριασμένα υλικά πάνω σε ένα βραχιο-
λάκι. Αυτά δεν είναι κοσμήματα, είναι προσευχές στο θεό 
Σίβα. Τόσο καλαίσθητα, τόσο γαλλικά! Δοκιμάστε τα όπου 
τα βρείτε. Το βραχιολάκι που βλέπετε είναι από τη σειρά 
“Green is Gold”. 
Κ. Διάθεση: Deros Group, Βουκουρεστίου 21, 210 3625.050

- ΣΑΝΤΡΑ-ΟΝΤΕΤ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ

Οι μικρές 
εμμονές 
του 
Παύλου
Αυτός είναι ο Παύλος. Είναι 27 χρονών και 
μόλις άνοιξε τη λιλιπούτεια μπουτίκ κο-
σμημάτων “Paul Sarz”. «Από μικρός, στη 
βόλτα με τη μητέρα μου, σταματούσα σε 
όλες τις βιτρίνες κοσμημάτων και χάζευ-
α. Μάζευα τις πέτρες που γυάλιζαν στην 
παραλία και άρχισα να φτιάχνω πράγμα-
τα» λέει. Ο Παύλος έχει «κόλλημα» με 
τα memorials: παλιές φωτογραφίες αν-
θρώπων, ο καθένας με την ιστορία του και 
τα μυστικά του. Κόβει πλέξιγκλας, ασήμι, 
επιχρυσωμένα μέταλλα και κλείνει μέσα 
τις μικρές ιστορίες των ανθρώπων. Και τα 
μεταμορφώνει στα πιο παραμυθένια κρε-
μαστά, δαχτυλίδια, καρφίτσες και σκου-
λαρίκια της πόλης. Εμείς αγαπήσαμε το 
μουστάκι-κολιέ του.  
Μαυροκορδάτου 4, 210 3814.144, paulsarz.com 

- ΣΑΝΤΡΑ-ΟΝΤΕΤ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ
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ΜΕΡΙΚΕΣ 
ΦΟΡΕΣ 

ΝΙΩΘΕΙΣ 
ΟΤΙ Η 

ΜΟΝΙΚΑ 
ΕΙΝΑΙ 
Η ΝΕΑ 
ΧΑΡΙΣ 

ΑΛΕΞΙΟΥΤο LOOKmag και η LANCASTER προσφέρουν σε πέντε τυχερές 
αναγνώστριες από μία κρέμα. Για να την κερδίσεις, στείλε σε SMS:  
LOOK (κενό) 2 και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121,  
μέχρι τη Δευτέρα 20/7 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν με sms. 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,21 με ΦΠΑ.

ΑΝΤΗΛΙΑΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
ΤΗΣ LANCASTER   
Τώρα το καλοκαίρι το πρόσωπό σου διψάει για ενυδάτωση, 
προστασία από τις καυτές ακτίνες του ήλιου, αλλά και σοκο-
λατένιο μαύρισμα. Η Lancaster δίνει μια ανάσα στην επιδερ-
μίδα σου χαρίζοντάς σου την αντηλιακή κρέμα προσώπου 
“Sun Beauty Care SPF 30”, ελαφριάς υφής, με υψηλό 
δείκτη προστασίας, αντιγηραντική και ενυδατική δράση.
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ΠΑΡΙΣΙ  
Σ'ΑΓΑΠΩ
H τελευταία δουλειά 
της Bettina Rheims 
δεν είναι ένα απλό φω-
τογραφικό άλμπουμ 
με γυμνά αισθησιακά 
κορίτσια, αλλά η αναβί-
ωση της Belle époque. 
Με το συγγραφέα 
Serge Bramly να συ-
νυπογράφει το project, 
η Rheims φωτογρα-
φίζει την ηρωίδα της 

(ένας θηλυκός Φαντομάς) να κυκλοφορεί σε όλα τα στέκια του Παρι-
σιού, συναντώντας και άλλους ήρωες –Μόνικα Μπελούτσι, Σαρλότ 
Ράμπλινγκ, Ναόμι Κάμπελ κ.ά. σε guest ρόλους– σ’ ένα άκρως σου-
ρεαλιστικό και φετιχιστικό κλίμα. To “Rose, c’est Paris” κυκλοφορεί 
μαζί με DVD, ένα ροζ τριαντάφυλλο και μια μινιατούρα του Άιφελ σε 
βαλίτσα! (εκδ. Taschen)  

- ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΙΤΗΣ

ΝΕΝΕ

Fashion

Lexikon

TOY
ΓΙΑΝΝΗ

Mιουλς Γυναικείο παπούτσι 
χωρίς φτέρνα, μερικές φορές 
και χωρίς μύτη, με διάφορα 
ύψη τακουνιού. Παλιότερα  
γνωστό και ως τσόκαρο (εάν 
ήταν ξύλινο) ή απλώς πασου-
μάκια (εάν ήταν ανατολίτικης 
προέλευσης). Παράδειγμα:  
«Πώς καταφέρνεις και τρέχεις 
με τα μιουλς μέσα στη  
Μύκονο; Μου λες;».

Γραμμή Το στιλ ολόκληρης 
της συλλογής ενός σχεδιαστή  
ή το στιλ ενός φορέματος  
ή απλώς μια επίσκεψη στις 
τουαλέτες του κλαμπ. Παρά-
δειγμα: «Πάμε βεσεδάκι για 
μια γραμμή;».
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Όπως και να το περιγράψει κανείς, το 
πατσουλί είναι μία εξωτική, «ινδική» 
μυρωδιά από τα βάθη των αιώνων  
που τη λατρεύουν οι νεο-μποέμ από 
την εποχή του “Summer of Love”, το 
’68. Το ’70 την έφεραν –ακατέργαστη 
και καλά προφυλαγμένη– οι (εξίσου 
μποέμ) «γονείς» της γαλλικής φίρμας 
Reminiscence, Zoë Coste και Nino 
Amaddeo, από την Ασία. Πρόσθεσαν 
μερικά ακόμη μαγικά συστατικά, ψι-
θύρισαν ξόρκια και δημιουργήθηκε 
το πιο ταξιδιάρικο άρωμα-ελιξίριο, το 
“Elixir-Patchouli”– και σε body oil. 
Το βρήκαμε στα Sephora € 69. 

Κ. Διάθεση: Deros Group,  
Βουκουρεστίου 21, 210 3625.050

- ΣΑΝΤΡΑ-ΟΝΤΕΤ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ

H ΣΥΝΑΥΛΙΑ 
ΠΟΥ ΔΕΝ ΘΑ ΧΑΣΕΙΣ!
ΕΛΕΝΑ ΠΑΠΑΡΙΖΟΥ 
& ΟΝΙRΑΜΑ 
«ΦΥΣΙΚΑ ΜΑΖΙ»
30 ΙΟΥΝiΟΥ 2010, ΘΕΑΤΡΟ ΠΕΤΡΑΣ, 
ΩΡΑ 21.30

“Patchouli”
ΤΟ ΑΡΩΜΑ 

ΤΩΝ ΝΕΟ-ΜΠΟΕΜ 

03
Το LOOKmag και το κατάστημα NUMBER 3 STORE 
προσφέρουν σε τρεις τυχερές αναγνώστριες από ένα 
παιχνίδι. Για να το κερδίσεις, στείλε σε SMS: LOOK 
(κενό) 11  και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τη 
Δευτέρα 20/7 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν 
με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,21 με ΦΠΑ.

ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 
BE@RBRICK SERIES 20 
Πρόκειται για την ολοκαίνουργια σειρά (Winter 
2010) των ιαπωνικών συλλεκτικών παιχνιδιών 
που έχουν γίνει παγκόσμια μανία και τα σχέδιά 
τους συχνά είναι εμπνευσμένα από αγαπημέ-
νες ταινίες ή cartoons. Στα 12 νέα Be@rbrick 
η ένδειξη % δείχνει την τύχη σου. Το κατάστη-
μα  Number 3 Store (Πατρ. Ιωακείμ 16, Κο-
λωνάκι, 210 7298.980, www.number3store.com) 
προσφέρει σε εσάς 3 «υπερτυχερά» (100%) 
από τη φετινή χειμωνιάτικη σειρά 20. 

Monica Bellucci  Laetizia Venezia, Inge van Bruystegem
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Mε τnν αλμύρα στα χείλn
Π ο ι ο  ε ί ν α ι  τ ο  π ρ ώ τ ο  π ρ ά γ μ α  π ο υ  σ κ έ φ τ ε σ τ ε  ό τ α ν  ε ί σ τ ε  σ τ η ν  π α ρ α λ ί α ;
« Ο ι  ρ α κ έ τ ε ς » . Ο k . Π ο ι ο  ε ί ν α ι  ό μ ω ς  τ ο  Ε Π Ο Μ Ε Ν Ο ; 

Ισπανία
Δεν υπάρχουν νόμοι που να το καταδικάζουν, αλλά 
να περιμένετε σχεδόν αμέσως να ανέβει το βιντεάκι 
«Εσείς Να Το Κάνετε Στην Πλαζ» στο YouTube. Οι 
Ισπανοί λατρεύουν να βιντεοσκοπούν ακόμα και το 
«ψύλλου πήδημα» – χωρίς παρεξήγηση. 

Γερμανία
Οι νόμοι δεν το απαγορεύουν, αλλά αν βρεθείτε σε 
πολυσύχναστη πλαζ καλύτερα να το αποφύγετε. 
Μεταξύ μας, όμως, δεν το βλέπω να πηγαίνετε για 
διακοπές στη Γερμανία φέτος και κυρίως για σεξ. Μη 
ξεχνάτε: οι Γερμανοί συνηθίζουν να φοράνε πέδιλο 
με λευκή καλτσούλα… Ίιιου.

Μαλαισία
Τα beach party ανταλλαγής συντρόφων εκεί κάνουν 
χρυσές δουλειές, αν και στους διοργανωτές ενός 
πρωτοχρονιάτικου πάρτι με dress code «όχι εσώ-
ρουχα» έγιναν πολύ σοβαρές, λέει, συστάσεις από 
τις αρχές… Όπως καταλαβαίνετε, λυσσάξτε άφοβα, 
απλώς αποφύγετε τα «πάρτι» και προτιμήστε το 
ένας-με-έναν. 

Ηνωμένες Πολιτείες
Οι νόμοι διαφοροποιούνται από πολιτεία σε πο-
λιτεία. Γενικά, είναι τρελοί οι Αμερικάνοι: μπορεί αν 
σας συλλάβουν να επιδίδεστε δημόσια σε τρυφερό-
τητες να κάνουν απλώς μία αυστηρή παρατήρηση, 
αλλά αν παρκάρετε τον ελέφαντά σας έξω από τρά-
πεζα ή σαλούν μπορεί να σας ρίξουν ακόμα και στα 
κάτεργα, μαζί με τους Αδερφούς Ντάλτον. 

Σαουδική Αραβία
Και μόνο η ανάμειξή σας σε μια παράνομη σχέση 
μπορεί να σας κοστίσει το λιγότερο 100 βουρδου-
λιές και μερικά χρόνια στη φυλακή. Ούτε να το σκέ-
φτεστε! Βέβαια, κάτω από μία μπούργκα μπορεί να 
κάνει κάποια ό,τι θέλει…

Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα
Κάντε το αυτό στο Ντουμπάι και θα περάσετε πε-
ρίπου 3μισι μήνες στη φυλακή, θα πληρώσετε 350 
δολάρια πρόστιμο και θα σας διώξουν από τη χώρα. 
Οπότε καλύτερα να λυσσάξετε στο shopping – και 
τα άλλα, όταν γυρίσετε στην πατρίδα, με το καλό.    

Ολλανδία
Το σεξ σε δημόσια πάρκα είναι νόμιμο αρκεί να μην 
υπάρχουν εκεί κοντά παιδιά – το ίδιο υποθέτουμε 
πως θα ισχύει και για τις παραλίες. Τέλος πάντων, αν 
θέλουμε να πάμε στην παραλία, τα παιδάκια τα αφή-
νουμε σε ένα coffee-shop να παίξουν και τα παίρ-
νουμε μετά (παραντουριασμένα).

Βρετανία
Όσοι συνουσιάζονται σε δημόσιους χώρους αντι-
μετωπίζουν ποινή φυλάκισης τουλάχιστον μέχρι 6 
μήνες. Από την άλλη, όμως, σκεφθείτε το: Βρετανοί 
+ Sex. Πότε ήταν που συνδυάσατε μαζί αυτές τις 
δύο λέξεις με επιτυχία;…  

Ελλάδα
Οι ξένοι θυμούνται έντονα την ομάδα Bρετανίδων 
τουριστριών που αντιμετώπισαν κατηγορίες για 
πορνεία ύστερα από συμμετοχή τους σε ένα δι-
αγωνισμό στοματικού σεξ σε ένα beach bar στη 
Ζάκυνθο. Η αλήθεια είναι ότι είμαστε πολύ ανοιχτό-
μυαλοι σαν λαός, όλα κι όλα. Αρκεί να συμμετέχουμε 
κι εμείς στο πάρτι. 

Είναι το παπούτσι στιλέτο του 
ερχόμενου χειμώνα. 26 χρόνια 
μετά την πρώτη συνεργασία 

της Melissa με τον Γάλλο σχεδιαστή, 
φέτος ξανασυνεργάζονται και το απο-
τέλεσμα το βλέπετε μπροστά σας. 
Το παπούτσι Melissa + Jean Paul 
Gaultier είναι ένα στιλέτο με πλέξεις 
από λουρίδες που αγκαλιάζουν τα πό-
δια, ένα μείγμα μεταλλικών υλικών και 
στρώσεις διάφανων πλαστικών. Θα 
φορεθεί τον επόμενο χειμώνα, αλλά 
θα διατίθεται από τον Αύγουστο στο 
SHOP στην τιμή των € 198. 

Ερμού 112Α, Αθήνα, 210 3231.683  

και στο SHOP Αttica CityLink

- ΤΑΝΙΑ ΔΕΛΗ
01

Το LOOKmag και το κατάστημα NUMBER 3 
STORE προσφέρουν σε έναν τυχερό αναγνώστη 
ένα άρωμα. Για να το κερδίσεις, στείλε σε SMS: 
LOOK (κενό) 12 και το ονοματεπώνυμό σου 
στο 54121, μέχρι τη Δευτέρα 20/7 στις 10 π.μ. 
Ο νικητής θα ειδοποιηθεί με sms. Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται € 1,21 με ΦΠΑ.

ΑΝΔΡΙΚΟ ΑΡΩΜΑ   “ANBAR” 
COMME DE GARCONS
Δροσερό, αισθησιακό και ελαφρώς πικάντικο, το ανδρι-
κό άρωμα “Anbar” από τη σειρά “Series 4 cologne” 
της Comme des Garçons περιέχει εσπεριδοειδή, γαρί-
φαλο και musk, που παραπέμπει στα ανδρικά αρώματα 
του 18ου αιώνα. Σε λιτό μπουκάλι των 500 ml. Το κατά-
στημα Number 3 Store (Πατρ. Ιωακείμ 16, Κολωνάκι, 210 
7298.980, www.number3store.com) σας προσφέρει ένα. 

ΜΕLISSA+ 
GAULTIER
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01 διαφάνειες
Ποθούμε: Τα διάφανα Prada πέ-
διλα με το plexiglass τακούνι, τις peep 
toe γόβες-πολυελαίους του Christian 
Louboutin, το bubble κολιέ που δημιούρ-
γησε ο jewellery designer Alexis Bittar για 
τον Michael Kors. 
Θα βολευτούμε: Με πλαστικές 
διάφανες τσάντες παραλίας –θα τις 
κρατάμε όλη μέρα– ή με ένα ζευγάρι 
γυαλιά ηλίου με διάφανο σκελετό. Στα 
καταστήματα με αξεσουάρ, ψάχνουμε 
crystallized κολιέ και σκουλαρίκια που 
θυμίζουν σταλακτίτες.

02 Φυσικά υλικά
Ποθούμε: Τα σαμπό του οίκου 
Chanel, το μεταλλικό βραχιόλι με τα ξύ-
λινα τρουκς του οίκου Fendi, τις natural 
εσπαντρίγιες του οίκου Lanvin. 
Θα βολευτούμε: Με handmade ξύ-
λινα κοσμήματα που θα μπλέξουμε με 
μεταλλικά αξεσουάρ, προκειμένου να 
δείχνουν καινούργια και ενδιαφέροντα. 
Εσπαντρίγιες υπάρχουν παντού στην 
αγορά και αν πιάνει το χέρι μας αξίζει να 
τις κάνουμε customize με δικά μας σχέ-
δια. Τα σαμπό θέλουν προσοχή, καθώς 
πρόκειται για ένα αντικειμενικά κακά-
σχημο παπούτσι. 

03 Φλούο 
Φουτουρισμός
Ποθούμε: Τα multicolor αρχιτεκτο-
νικά δομημένα πέδιλα Balenciaga, τη σου-
έντ lime τσάντα των Proenza Schouler, τα 
κατακίτρινα ψηλοτάκουνα του Salvatore 
Ferragamo.  
Θα βολευτούμε: Στα καταστήματα 
Accessorize θα βρούμε λαχταριστές στέ-
κες με τεράστιους φιόγκους σε έντονο 
φούξια και πορτοκαλί – ό,τι πρέπει για 
να δώσουν μια φλούο πινελιά σε οποιο-
δήποτε look. Τα χρωματιστά Rayban 
σε εκτυφλωτικές αποχρώσεις είναι και 
φέτος must, ενώ το νέο trend θέλει τα 
ρολόγια χειρός να είναι φτιαγμένα από 
φλούο καουτσούκ, αδιάβροχα, σχεδόν 
παιδικά – σαν αυτά που προσπαθούσαμε 
να πιάσουμε με τη δαγκάνα στα περίπτε-
ρα. Φυσικά, οι νέον αποχρώσεις σε μανι-
κιούρ και πεντικιούρ είναι πάντα μια καλή, 
γρήγορη και (ευτυχώς) προσωρινή λύση.   

01Militaire
Ποθούμε: Τα στρατιωτικά τζάκετ 
του οίκου Balmain, τα χακί αυστηρά φο-
ρέματα των Chloé και Alexander Wang, 
τις militaire φούστες που συνδυάστηκαν 
με prints στη Louis Vuitton. 
Θα βολευτούμε: Μεταμορφώ-
νοντας το κλασικό στρατιωτικό τζάκετ 
από το Μοναστηράκι με κρυστάλλινες 
καρφίτσες στο πέτο (ή και στους ώμους) 
και φορώντας το πάνω από βραδινά φο-
ρέματα. Για ένα πρωινό militaire σύνολο, 
συνδυάζουμε το απλό χακί σορτς με το 
πιο φθαρμένο λευκό φανελάκι που έχου-
με. Απαραίτητο touch τα πληθωρικά, λα-
μπερά, bling bling κοσμήματα. 

02Πλεκτά
Ποθούμε: Τα κεντημένα με το βελο-
νάκι σακάκια Chanel, τα πλεκτά ρομαντι-
κά σύνολα του Oscar De la Renta και της 
Diane Von Furstenberg.
Θα βολευτούμε: Οι ζακέτες που 
θα πάρουμε μαζί μας για την ψύχρα στα 
νησιά, ας έχουν αραιή, χοντρή πλέξη, 
όπως και τα μικρά ethnic μπολερό, που 
δείχνουν απίθανα φορεμένα πάνω από 
αέρινα μονόχρωμα φορέματα. Οι κροσέ 
λεπτομέρειες είναι ο καλύτερος εκπρό-
σωπος του trend και θα τις συναντήσου-
με σε τοπ (κυρίως στο ντεκολτέ ή στο 
τελείωμα), αλλά και σε oversized κολιέ σε 
σχήμα σαλιάρας.  

03Τζιν
Ποθούμε: Τα cowgirl σύνολα με τζιν 
φορέματα των D&G, τα total denim σύ-
νολα του οίκου Chloé, τα country looks 
του Ralph Laurent με κεντρικό κομμάτι 
το τζιν μπουφάν. 
Θα βολευτούμε: Για να υιοθετή-
σουμε σωστά το look, πρέπει να διπλα-
σιάσουμε τις ποσότητες του τζιν στα σύ-
νολά μας: Ένα τζιν παντελόνι δεν αρκεί, 
αν φορεθεί όμως με τζιν πουκάμισο από 
μέσα, κάτι γίνεται. Αν η εικόνα θυμίζει 
Κλιντ Ίστγουντ και απωθεί, κρατάμε μό-
νο το πουκάμισο και το συνδυάζουμε με 
λευκή φούστα με βολάν και καφέ δερ-
μάτινα αξεσουάρ. Εναλλακτικά, το τζιν 
φόρεμα θα μας βγάλει ασπροπρόσωπη, 
ειδικά αν το επάνω μέρος του έχει τιρά-
ντες και θυμίζει σαλοπέτα. 

ΘΑ ΝΙΚΗΣΟΥΜΕ
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Fashionista’s survival guide
Μόδα στον καιρό της κρίσης

Της ΕΛΙΑΝΑΣ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΥ
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look book Της ΕΛΕΑΝΝΑΣ ΒΛΑΣΤΟΥ

Το βιβλίο της προδοσίας (Πατάκη)
Με 2 λέξεις 8 ιστορίες γύρω από το θέμα της προδοσίας από τους Άντζελα Δημη-
τρακάκη, Γιάννη Καισαρίδη, Ηλία Μαγκλίνη, Μαρία Μήτσορα, Νίκο Παναγιωτόπουλο, 
Μάιρα Παπαθανασοπούλου, Θωμά Σκάσση, Βαγγέλη Χατζηγιαννίδη. 
Πώς διαβάζεται Mε ανάσες ενδιάμεσα, ειδικά εάν είσαι από αυτούς που κάθε 
μορφή προδοσίας την παίρνουν προσωπικά. Οι ιστορίες καλύπτουν όλη την γκάμα του 
καλού προδότη: προδοσία προσωπική, συλλογική, αισθημάτων, ιδεών, με κίνητρα.
Πώς συζητιέται Εύκολα, όλοι έχουμε βρεθεί και στη θέση του προδότη και του 
προδομένου. Δεν συνίσταται συζήτηση επί προσωπικού εάν η ιστορία προδοσίας είναι 
ακόμα νωπή για εμάς ή τους συνομιλητές μας. Υπάρχει και το ενδεχόμενο να σας υπερ-
καλύψουν οι 8 ιστορίες και να μη χρειαστεί καθόλου η κουβέντα.

Απόψε δεν έχουμε φίλους της Σοφίας Νικολαΐδου (Μεταίχμιο)
Με 2 λέξεις Tρεις γενιές Ελλήνων προσπαθούν να ζήσουν τη ζωή τους. Τα Δεκεμβρι-
ανά του 2008 είναι η αφορμή για να ξετυλιχτεί ένα δίχτυ γεγονότων (και χρωστούμε-
νων) από τη δεκαετία του ’80 και την κατεχόμενη από τους Γερμανούς Θεσσαλονίκη.
Πώς διαβάζεται Σαν ένα δυνατό σύνθημα γραμμένο στους τοίχους της πόλης.
Πώς συζητιέται Με όλους αυτούς που έχουν ζήσει μια «μικροϊστορία» πίσω από 
την επίσημη ιστορία. Συζητιέται με: αυτούς που είχαν κατέβει στις πορείες, με γιαγιά-
δες, αλάνια, φοιτητές, πανεπιστημιακούς, συνδικαλιστές, μαυραγορίτες, προδότες, πα-
τριώτες, αντιστασιακούς. Με όλους όσους έχουν την πεποίθηση ότι πρέπει να βλέπουν 

μπροστά, κοιτάζοντας το παρελθόν με νέα ματιά.

Η ατίθαση, η Κοκό πριν τη Σανέλ της Εντμόντ Σαρλ Ρου (Πάπυρος) 
Με 2 λέξεις Η βιογραφία της γυναίκας που είχε σκοπό να πετύχει, οι αντιφάσεις και 
τα μυστικά που πάσχιζε όλη της τη ζωή να κρύψει αποκαλύπτονται από μια προσω-
πική της φίλη.
Πώς διαβάζεται Σαν ιστορικό μυθιστόρημα που καλύπτει τον 20ό αιώνα, διαβάζε-
ται ακόμα κι από αυτούς που ενδιαφέρονται ελάχιστα για τη μόδα.   
Πώς συζητιέται Επιμένοντας στις αντιφάσεις, γιατί εκεί βρίσκεται το ενδιαφέρον 
– η Κοκό κόρη γυρολόγου που τραγουδούσε στα καμπαρέ, η «παράνομη» ερωμένη 
που έκρυβε τη λαϊκή της καταγωγή, η συντηρητική που επιθυμούσε στο βάθος το γάμο 
είναι το ίδιο πρόσωπο με την εμπνευσμένη, ανατρεπτική Σανέλ που αποδέσμευσε τις 
γυναίκες από τους κορσέδες.  

Η στρατιά του E.L. Doctorow (Πόλις)
Με 2 λέξεις Η στρατιά του στρατηγού Σέρμαν που αποτελείται από καραβάνια, κοπά-
δια και ανθρώπους διασχίζει τον Νότο την εποχή του αμερικανικού εμφυλίου, απελευ-
θερώνει σπέρνοντας την καταστροφή, σαρώνει ανθρώπους και τόπους αφθονίας.
Πώς διαβάζεται Μπορεί αυτό το βιβλίο να μιλάει για πόλεμο, αλλά αυτό δεν σημαί-
νει πως αφορά μόνο άνδρες αναγνώστες –αν αυτό ισχύει πραγματικά– γιατί εδώ δεν 
περιγράφεται τόσο η στρατηγική όσο τα αποτελέσματα ενός πολέμου που αλλάζει τη 
ζωή νικητών και ηττημένων. 
Πώς συζητιέται Η «στρατιά» ξεκινά από εκεί που τελειώνει το «Όσα παίρνει ο 
άνεμος» και δίνει επιχειρήματα για ν’ αντιμετωπισθούν όσοι διατείνονται πως υπάρχει 
καλός/αναγκαίος και κακός πόλεμος, αλλά και ότι ήρωες δεν είναι μόνο αυτοί που 
αναφέρει η ιστορία μα και όσοι χάνονται στην εξέλιξη της ιστορίας. 

Το τετράδιο του Ζοζέ Σαραμάγκου (Καστανιώτη)
Με 2 λέξεις Τα κείμενα που ανέβασε ο τιμημένος με το βραβείο Νόμπελ Λογοτεχνίας 
(1998) Σαραμάγκου στο blog του από το 2008 μέχρι το 2009.
Πώς διαβάζεται Με την ταχύτητα που διαβάζονται κείμενα προορισμένα για το 
διαδίκτυο. Αν γνωρίζετε πορτογαλικά μπορείτε και με απευθείας ανάγνωση στη διεύ-
θυνση htto://caderno.josesaramago.org. 
Πώς συζητιέται Ένα post στο ίντερνετ μοιάζει με μπουκάλι που κουβαλάει ένα μή-
νυμα ριγμένο στη θάλασσα. Όποιος το ανασύρει μπαίνει σε διαδικασία ν’ αναρωτηθεί 
για θέματα τρέχουσας επικαιρότητας που αφορούν πολιτικούς, λογοτέχνες, λαθρομε-
τανάστες, τραπεζίτες, αλλά και τους ζωολογικούς κήπους, τα ταξί, τις οικογένειες, τη 
θρησκεία και τις βιβλιοθήκες. Η κριτική ματιά του συγγραφέα μπορεί να συμβάλει στη 
συζήτηση. 

ΒΙΒΛΙΟ ΘΗΚΗ6 ΒΙΒΛΙΑ 
ΣΕ 2 ΛΕΞΕΙΣ

Green Porno: A Book and Short Films by 
Isabella Rossellini (Paperback)
Πώς θα σας φαινόταν να διαβάζετε (και να βλέπε-
τε) την Ιζαμπέλα Ροσελίνι να ζευγαρώνει ασύστολα 
ή να ομολογεί «μ’ ερεθίζει να προκαλώ πόνο στο 
σύντροφό μου και μ’ αρέσει να μου κάνει το ίδιο»; 
Μόνο που όλα αυτά τα λέει (και τα κάνει) η διά-
σημη ηθοποιός μεταμορφωμένη –με ευφάνταστα 
κοστούμια– σε ζώο, έντομο ή ψάρι στην πολύ έ-
ξυπνη τηλεοπτική σειρά της “Green Porno” για τις 
σεξουαλικές συνήθειες του ζωικού βασιλείου. Το 
βιβλίο με φωτό και ατάκες της σειράς συνοδεύεται 
και από DVD με 3λεπτα επεισόδια. 
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Δεν είναι απίστευτα φίνος αυτός ο νέος ψηφιακός φάκελος clutch της HP 
με τις πεταλούδες της Vivienne Tam, που… πετούν ακόμη και στο εσωτερι-
κό του, στο φόντο; Δεν δείχνει σαν ένα τέλειο αξεσουάρ μόδας; Αφήστε που 
ως εργαζόμενες ικανοποιεί απόλυτα τις ανάγκες μας με τις δυνατότητές του. 
Επειδή, όμως, πάνω απ’ όλα είμαστε κορίτσια, μας συγκινεί αφάνταστα που 
η έμπνευση της σχεδιάστριας στηρίζεται στην κινέζικη εκδοχή του Ρωμαίου 
και Ιουλιέτας, «Ερωτευμένες πεταλούδες» – με τις ψυχές των εραστών να 
μεταμορφώνονται σε ζευγάρι από πεταλούδες που δεν χωρίζει ποτέ! Όπως 
θα συμβεί και σε εμάς. Δεν πρόκειται να αποχωριστούμε ποτέ αυτό τον υπο-
λογιστή, αφού θα τον… φοράμε από το πρωί ως το βράδυ! 

h υψηλη τεχνολογια
συναντα την υψηλη μοδα

Η κάμερα web μετατρέπει 
την εξαιρετικά ευρεία οθόνη 
σε μοναδικό ψηφιακό καθρέφτη.

Το νέο μας πάθος έχει όνομα 
HP Mini 210-1099EV 
Vivienne Tam Edition PC

Σας επιτρέπει να έχετε 
Facebook, Twitter και άλλα 
social media networks. 
Χρόνος λειτουργίας έως και 
πέντε ώρες με την μπαταρία  
3 στοιχείων σε χρυσαφί 
της σαμπάνιας.







ATHENS’ LOOK

Πώς μας βλέπουν οι ξένοι τουρίστες; Πώς τους φαίνεται το στιλ μας; Τι τους θυμίζουμε; 
Τους αρέσουν τα κάπρι μας; Τα τεράστια γυαλιά μας; Τα σανδάλια μας; Ή μήπως νόμιζαν 
ότι κυκλοφορούμε με ρόμπες και χιτώνες φωνάζοντας συνεχώς «Δις! Ιζ! Σπάρτα!»; 
Το LOOK βγήκε στην Πλάκα κυνηγώντας τουρίστες (πού αλλού να πας;) και τους ρωτή-
σαμε απλά και ευγενικά: «Σας αρέσουν τα ρούχα μας;».Τι νομίζετε ότι μας απάντησαν; 
Ρεπορτάζ - φωτογραφίες: ΣΑΝΤΡΑ-ΟΝΤΕΤ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ

ΗΠΑ Mykala & Ciara
«Λατρεύουμε τα δερμάτινα σανδάλια-“gladiators”  
που βλέπουμε παντού. Όπως και τα σαλβάρια και  

τις βράκες που φοράνε πολλές κοπέλες.  
Θα αγοράσουμε κι εμείς. Και είστε  

τόσο φιλικοί!»

Κίνα Quan & Cui
«Οι γυναίκες φοράνε ωραία, μάξι, λευκά 
ή πολύχρωμα φουστάνια! Και βασικά 
η Αθήνα μοιάζει αρκετά με την Κίνα!»

Μ. ΒΡΕΤΑΝΙΑ Jane & Sara
«Δεν μπορούμε να καταλάβουμε ποιοι 
είναι τουρίστες και ποιοι Έλληνες, 
αλλά μοιάζετε με Ισπανούς! 
Και φοράτε όλοι υπέροχα σανδάλια… 
Και φωνάζετε!»

Οι τουρίστες της Αθήνας βαθμολογούν το στιλ μας

ΙΣΠΑΝΙΑ Juan
«Μοιάζουν όλοι με τους 
Ισπανούς… Γιατί όμως έχετε 
τόσα πολλά αδέσποτα και 
από την άλλη καθόλου  
πεζοδρόμια;»

Αϊ Γκρικ 
στάιλ 
Vol. 2❤
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ΗΠΑ Patrick & Dave  
«Πολλοί άντρες κρατάνε φανταστικές, χιαστί, δερμάτινες 
τσάντες. Επίσης, ακόμη και με τόση ζέστη φοράνε σχεδόν 
όλοι τζιν και μακριά παντελόνια. Μήπως θεωρούν τις βερ-
μούδες gay; Α!, και κάτι ακόμα: πήγαμε να κάνουμε ένα χαι-
ρετισμό γιόγκα στην Ακρόπολη και παραλίγο να μας συλλά-
βουν! Γιατί; Δεν κάναμε τίποτα κακό… Ίσα ίσα…»

KANAΔΑΣ Jamie & Laura
«Δεν το περιμέναμε, αλλά έχετε πολύ ευρωπαϊκό στιλ. Νο-
μίζαμε ότι θα είστε πιο “ελληνικά ντυμένοι”. Φοράτε πολλά 
λευκά και γαλάζια. Μακριά φουστάνια, και τα αγόρια πόλο 
μπλουζάκια και τζιν. Ωραία είναι!» 

Ινδία Himanshu & Neetu
«Φοράτε πολλά λινά και πολλά βαμβακερά. Κι εμάς μας 
αρέσουν αυτά στην Ινδία!»

ΗΠΑ Jane, Brenda & Mary
«Είστε πάντα, όλοι, υπερβολικά καλοντυμένοι. Επίσης, οι άντρες φοράνε αυτά τα 
απαίσια κάπρι παντελόνια μαζί με πουκάμισα και κρατάνε σχεδόν όλοι τσάντες!»

ΗΠΑ David
«Μένω στο Κολωνάκι κι όλοι έχουν πάρα πολύ 
ωραίο στιλ! Μ’ αρέσει που οι κοπέλες φοράνε 
υπέροχες, δερμάτινες μπότες, χωρίς καλσόν, 

με φούστες… Κι έχουν ωραία μαλλιά. 
Επίσης, δίνετε μεγάλη σημασία 

στα γυαλιά ηλίου!»

Ιρλανδία Κathy, Αlice, Μike & John
«Είναι όλοι υπερβολικά καλοντυμένοι, οι άνδρες φοράνε κουστούμια 
και οι γυναίκες ταγέρ και φούστες. Έχετε πολύ κλασικό στιλ κι έχουμε 
δει ελάχιστα εκκεντρικά ντυσίματα!»
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Βack 2 the 
future

Επιμέλεια: ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗ, ΓΙΑΝΝΗΣ ΝΕΝΕΣ

Φωτογραφίες: Γιώργος Καλφαμανώλης
Styling:  Λίλα Κουτσιουμάρη - Βοηθός φωτογράφου: Αλέξανδρος Καγιάφας

Μανίνα, 1961, Καβάλα
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Βack 2 the 
future

Η ιδέα ξεκίνησε από τις φωτογραφίες «τότε και τώρα» 
που όλοι έχουμε βγάλει κάποτε, σαν παιχνίδι, με συγγε-
νείς, φίλους κι αγαπημένα μας πρόσωπα, αναπαριστώ-

ντας μία παλιά όμορφη στιγμή της ζωής μας με «τον ίδιο τρό-
πο». Είναι οι φωτογραφίες που, όταν τις βλέπεις, σε κάνουν να 
γλυκαίνεις, να παρατηρείς πώς αλλάζει ο χρόνος τα πρόσωπα, 
τους ανθρώπους, τα κτίρια, και πόσο η αγάπη μένει πάντα ίδια.
Σκεφτήκαμε «γιατί δεν το κάνουμε στήλη με φωτογραφίες 
αναγνωστών για την ATHENS VOICE;» και μετά είπαμε γιατί 
δεν φωτογραφίζουμε και γνωστά πρόσωπα, φίλους, celebrities, 
πολιτικούς, Αθηναίους – δεν έχει σημασία, όλοι στις παιδικές 

φωτογραφίες είναι το ίδιο: όμορφοι και αθώοι. 
Ενθουσιαστήκαμε. Αρχίσαμε να μαζεύουμε κόσμο. Η συμ-
μετοχή ήταν –και συνεχίζεται να είναι– αθρόα. Ο Γιώργος 
Καλφαμανώλης φωτογραφίζει με έμπνευση και χειρουργική 
λεπτομέρεια στην αναπαράσταση λεπτομερειών και ατμό-
σφαιρας. Αυτή η σειρά φωτογραφιών είναι το πιο όμορφο 
πράγμα που μας συμβαίνει φέτος το καλοκαίρι: να βλέπουμε 
σε όλους σας/μας το παιδί που ακόμα κρύβουμε μέσα μας.
Το φωτογραφικό project “Back 2 the future” θα συνεχιστεί 
και με τη συμμετοχή των αναγνωστών το φθινόπωρο στην 
ATHENS VOICE. Μείνετε συντονισμένοι.

Η Μανίνα Ζουμπουλάκη και τα παιδιά της (τα δίδυμα Παναγιώτης και Σοφία Κιντή και ο Πέτρος Καλφαμανώλης), 2010, Ψυχικό

ΠΑΓΩΣΕ ΤΟ ΧΡΟΝΟ



Λάκης, 1961, Λάρισα 
Φωτογραφημένος στο στούντιο των Αδελφών Γκουζγκούνη (προ κινηματογραφικής καριέρας) 



Λάκης Λαζόπουλος, 2010, Κεραμεικός
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Πασχάλης Τσαρούχας, 2010, Γέρακας

Πασχάλης, 1974, Θυμάρι, Ανάβυσσος

Π
απ

ού
τσ

ια
: Τ

ο
ξότης




,
 Ρ

ού
χα

: G
LO

U



Μ
ak

e 
up

/Μ
αλ

λι
ά:

 μ
αρκελος





 

σιβογλου








Έλενα, 1990, Βατσουνιά Καρδίτσας

Έλενα Παπαρίζου, 2010, Βοτανικός



Λάκης, 1962, Κορυδαλλός

Λάκης Γαβαλάς, 2010, Κάντζα



Μαριανίνα, 1984, Παγκράτι
Φωτογραφημένη από τους γονείς της, Γιώργο Πάτσα και Μαλβίνα Κάραλη

Μαριανίνα Πάτσα, 2010, Αμπελόκηποι



Λυδία, 1987, Βριλήσσια



Λυδία Παπαϊωάννου, 2010, Κεραμεικός

ΠΑΓΩΣΕ ΤΟ ΧΡΟΝΟ



Άλκηστις, 1962, Αλεξάνδρεια Αιγύπτου



Άλκηστις Πρωτοψάλτη, 2010, Κεραμεικός
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Γιώργος, 1968, Δημοτικό Σχολείο Πατρών

Γιώργος Παυριανός, 2010, Κεραμεικός



Βερονίκη, 1988, Μαδρίτη

Βερονίκη Χαριτάτου - Γκονζάλες, 2010, Γκάζι



Χάρης, 1973, Σιατίστης και Πλάτωνος, Ακαδημία Πλάτωνος

ΠΑΓΩΣΕ ΤΟ ΧΡΟΝΟ



Χάρης Ασημακόπουλος, 2010, Σιατίστης και Πλάτωνος, Ακαδημία Πλάτωνος



Ο Αλέξανδρος με την αδερφή του Ελένη, 1969, Βόλος

Αλέξανδρος και Ελένη Ψυχούλη, 2010, Σταθμός Λαρίσης



Θεοφανία, 1972, Στουτγκάρδη

Θεοφανία Παπαθωμά, 2010, Βοτανικός
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ΠΑΓΩΣΕ ΤΟ ΧΡΟΝΟ
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Λιάνα, 1955, Κουκάκι



Λιάνα Κανέλλη, 2010, Βοτανικός



10 ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΝ JANE BIRKIN

ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ

48 LOOK

Δεν την είδα

Τα παιδιά μου

“Arabesque” (ο τίτλος του πετυχημένου της cd)

Serge Gainsbourg

Jacques Rivette (σκηνοθέτης αρκετών ταινιών της)

“Boxes” (η πιο πρόσφατη ταινία της)

Να επισκεφθείτε τους «υπονόμους», στις κατακόμβες, 
στα υπόγεια του Παρισιού

Μαύρη σοκολάτα / Τούρκικα λουκούμια / Μελομακάρονα

Παραμείνετε Έλληνες!

Το κόκκινο φουστάνι στο “Arabesque”

Όμορφη

…………….

Θεά

Η καλύτερη ηθοποιός

Πολύ καλή φίλη

Γουστάρω

Αστείος

Γάτες, looks, φυσιογνωμίες

Μικρές ψαροταβέρνες

Ταπεινοί άνθρωποι



Νομίζω πώς για όλες μας Summer favorites σημαίνουν μια ωραία παραλία, 
μια καλή παρέα κι ένα μαγιό! Και μεταξύ μας, όλα εύκολα μπορούμε να 
τα βρούμε. Ειδικά για μαγιό –και για όλη την καλοκαιρινή στολή– ένας είναι 
ο προορισμός: Marks & Spencer. Για όλους τους τύπους του σώματος, 
κολακεύουν τη σιλουέτα και απογειώνουν τις εμφανίσεις μας!

Summer 
favorites 
by Marks & Spencer

€ 49,90
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€ 49,90 € 49,90 € 49,90 € 39,90 € 19,90



10 ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΣΤOΝ ΧΡΗΣΤΟ ΛΟΥΛΗ

ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ

50 LOOK
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10 ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ

52 LOOK





10 ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΠΑΤΖΕΛΗ

ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ

54 LOOK
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ΑΧΡΩΜΑΤΟΨΙΑ
Αν κουνήσεις πολύ γρήγορα τη σελίδα, όλα τα αντικείμενα θα φαίνονται άσπρα

ACCESSORIZE
Tσαντάκι Krazy Korsage € 39

ΙΔΙΟΤΡΟΠΟ
Βερμούδα με μεταλλικά κουμπιά Jlo € 30

TOI & MOI
Στράπλες πετσετέ φόρμα-σορτς € 49

YESHOP INHOUSE
Κολιέ με λεπτομέρειες από γυαλί Samuel Coraux Paris

PHILLY
Φόρεμα Yumi London

MAH JONG
Τσάντα κροκό Joop!

CONVERSE
Αθλητικό παπούτσι Αll Star, μοντέλο Chuck Taylor

SHOP
Μπλούζα Andy Warhol, Pepe Jeans London € 73

PHILLY
Zέρσεϊ φόρεμα Fever London

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ Επιμέλεια: ΒΙΝΑ ΝΕΟΦΩΤΙΣΤΟΥ (Smile) Φωτό: ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΚΟΥΚΟΥΣΑΣ (Smile)

HOT
BUY

HOT
BUY



«ΤΑΚΗ, ΟΛΟ 
ΤΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 

ΘΑ ΦΟΡΑΩ 
ΣΑΓΙΟΝΑΡΕΣ, 

ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ 
ΝΑ ΣΥΝΗΘΙΣΕΙΣ ΟΤΙ 

ΘΑ ΜΕ ΦΙΛΑΣ 
ΣΤΟ ΜΕΤΩΠΟ»

BOHO Kολιέ από αλυσίδες και πλαστικά αστέρια € 105
LACOSTE Σαγιονάρες με πετσετέ λεπτομέρειες € 35
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AFRICA 4EVER
Ένας καφές στην Αθήνα στοιχίζει € 4,50 και στο Γιοχάνεσμπουργκ € 1,60… Λοιπόν;

MAH JONG
Ψάθινο καπέλο € 120

INTIMISSIMI
Σετ εσωρούχων, σουτιέν € 19,90 και σλιπ € 9,90

ΜΕ ΜΕ ΜΕ
Κολιέ από ύφασμα και λεπτομέρεια από ξύλο Grace € 125

MAH JONG
Zώνες από δέρμα και αλογότριχα Whaterfront, η μία € 220

PANDORA
Ασημένια βραχιόλια με charms της επιλογή σας

HYPE
Σορτς με ρεβέρ € 45,50

BSB
Βαμβακερό φόρεμα με print € 64

HERMÈS
Ζώνη από μεταξωτό ύφασμα και δέρμα

DIMITRIS DASSIOS BOUTIQUE
Δερμάτινη τσάντα με έθνικ λεπτομέρειες

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOTBUY

HOT
BUY



CALZEDONIA Εμπριμέ μπικίνι, σουτιέν € 19,50 και σλιπ € 10 HYPE Πλεκτή δερμάτινη ζώνη € 29 
ARTWEAR DIMITRIADIS Μακρύ κολιέ με ξύλινες χάντρες

ΟΤΑΝ ΤΣΑΚΩΝΟΝΤΑΙ 
ΔΥΟ ΕΛΕΦΑΝΤΕΣ 
ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΝΕΙ 

ΤΟ ΓΡΑΣΙΔΙ
(αφρικάνικη παροιμία)
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ΣΕ ΕΙΔΑ
Πλατεία Καρύτση, Σάββατο πρωί. Εσύ δεν με είδες γιατί κοίταζες συνέχεια τα πεδιλάκια μου.

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΠΕΤΡΙΔΗ
Κολιέ με χάντρες από γυαλί, Χριστίνα Δάρρα

TOI & MOI
Υφασμάτινη τσάντα με print € 45

BSB
Τζιν στράπλες φόρεμα με βολάν

ΟΦΘΑΛΜΟΣ
Κοκάλινα δίχρωμα γυαλιά  Alessandro Dell’ Acqua

TRUSSARDI
T-shirt με παγέτες Trussardi Jeans € 155

CALZEDONIA
Εμπριμέ μπικίνι, σουτιέν € 19,50 και σλιπ € 10

CARTIER
Βραχιόλι Love από λευκόχρυσο με διαμαντάκια € 540

sWATCH GROUP GREECE
Πλαστικό ρολόι € 43

INTIMISSIMI
Σετ εσωρούχων, σουτιέν € 15,90 και σλιπ € 12,90

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY

HOT
BUY



PANDORA Ασημένια βραχιόλια με ασημένια 
και χρυσά charms της επιλογής σας
SOTRIS Πλαστικά πέδιλα Via Spiga € 81

ΔΕΝ ΚΑΝΩ ΛΑΘΗ. 
ΑΠΛΩΣ ΒΓΑΙΝΩ ΜΑΖΙ ΤΟΥΣ.

(σύνθημα σε μπλουζάκι)
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VINIETA Του ΓΙΑΝΝΗ ΝΕΝΕ

ΑΙΟ
ΛΟΥ

Κουμπιού 
& 

δαντέλας 
γωνία

Στην Περικλέους όλοι έχουν το κουμπί τους

Κρυμμένη ενδιαμέσως Αθηνάς & Βύσσης, η στοά Καΐρη

 Το ethnic Jamevar της Περικλέους

Το iron building της Αθήνας. Όπως Νέα Υόρκη.

Πραξιτέλους, ο παράδεισος του χαρτιού

 Από δω ο Τζόνι πήρε τ’ όπλο του;

Δουλειές με φούντες στη Ρόμβης

Το πρωί shopping, το βράδυ bar-hoping

Ο
ΔΟ

Σ

(Μια εναλλακτική χαρτογράφηση του κέντρου)
Εντάξει, δεν λέω. Στην Κίνα έχουν τους δρόμους του μεταξιού. Αλλά κι εμείς στην Αθήνα δεν πάμε πίσω. Έχουμε 
το δρόμο των υφασμάτων, των κουμπιών, το δρόμο της κλωστής, του πόμολου, το δρόμο του χαρτιού, του μαλ-
λιού, του κοσμήματος, το δρόμο της κορδέλας και το δρόμο του τουλιού.  Δεν θα τους βρεις σε κανένα χάρτη. Κι 
όμως τους ξέρουν όλοι, όπως είναι στριμωγμένοι γύρω από την Αιόλου. 
Γεμάτοι ιστορικά μαγαζάκια με αναρίθμητη «πραμάτεια» και ταμπέλες από άλλη εποχή, με παλιούς εμπόρους 
με ξενικές καταλήξεις στο επίθετο και μυστικές «τρύπες» που κρύβουν θησαυρούς. Δρόμοι ολοζώντανοι που 
παλιώσανε μαζί με τους τακτικούς τους θαμώνες, που ανανεώνονται από τους «καινούργιους», στενά σοκάκια 
που χωράνε το υπαίθριο παζάρι των μεταναστών, τους περαστικούς με τον καφέ στο χέρι, τους τσαρκαδόρους 
του Σαββάτου, τους τουρίστες της Ευρώπης, τους κοπανατζήδες του Λυκείου, τις παλιές μοδίστρες, τους trendy 
ντεκορατέρ, τους χειροτέχνες, τους εναλλακτικούς, τη νοσταλγία μας κι ολόκληρη την ιστορία της πόλης.

Της Τζούλιας Διαμαντοπούλου - Φωτό: Σύλβια Διαμαντοπούλου



Στα ραφτάδικα της Περικλέους: 

(για τις κουρτίνες, ντε…)

«Σας βρίσκεται φούντα;» 

Στον Σακαλάκ:

(δωρεάν μαθήματα πλεξίματος)

«Υπάρχει περίπτωση να πιάνω
 τις βελόνες ανάποδα;» 
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Δεν το λες Μοναστηράκι. Ούτε ακριβώς Σύνταγμα. Το λες «ιστορι-

κό κέντρο» (αν είσαι απ’ αυτούς που ψάχνουν σε κάθε γωνίτσα για μια 

φετούλα Ακρόπολη). Το λες επίσης «τα δρομάκια γύρω από την Αθηνάς» 

(αν έρχεσαι από τον Ηλεκτρικό). Ή «πάνω από την Ερμού» (αν έρχεσαι 

από το Σύνταγμα). Ή «οι πάροδοι της Αιόλου» (αν είσαι λόγιος). Επίσης «το 

τρίγωνο Ερμού-Αθηνάς-Πραξιτέλους» (αν έχεις θητεία στο Παρίσι και εθισμό 

στο Triangle D’Or). Αν είσαι όμως μάγκας το λες «τα δρομάκια, μωρέ, με τα 

υφάσματα και τις κλωστές στο κέντρο». Και σε καταλαβαίνουν όλοι. 

Πού 
είπαμε 

πως 
πάμε; μπες βγες

Κ
άθε αξιοπρεπής βόλτα ξε-
κινάει από την Ευριπίδου. 
Γιατί εκεί βρίσκεις κυριολε-
κτικά τα πάντα: από σαφράν 
και παστά ψάρια μέχρι υπέ-
ροχες vintage ταπετσαρίες. 
Σταμάτα στη Decoplast και 

ζήτα από τον κύριο Σουσάν να σε ανεβάσει στον 
πάνω όροφο. Φρόντισε μόνο να έχεις χρόνο και 
«μάτι» για να ξεχωρίσεις τα πραγματικά αριστουρ-
γήματα: ρετρό μοτίβα φερμένα κατευθείαν από τα 
60s, ανάγλυφα σχέδια, εμπριμέ και πτι-καρό που θα 
σε κάνουν να νοσταλγήσεις την κουζίνα της για-
γιάς σου… Ο ιδιοκτήτης ψάχνει και αγοράζει πα-
λιά stock με αυθεντικές ταπετσαρίες-αντίκες (θα 
βρεις ρολά ακόμα και από τη δεκαετία του ’50) και 
προμηθεύει σκηνογράφους, διακοσμητές και ψαγ-
μένους σπιτόγατους (από € 20 το ρολό)! Εδώ θα 
βρεις επίσης wall tattoo, μοκέτες και αυτοκόλλητα 
βιτρό για τα τζάμια σου – τώρα γιατί να θες να βά-
λεις βιτρό στα τζάμια σου, είναι άλλο θέμα… 
Στη στοά Καϊρη, για συσκευασίες και κορδέλες 
(δεν χρειάζεται να τυλίξουν κάτι, είναι δώρα από 
μόνες τους) μπες στου Λίλα, που βρίσκεται στα-
θερά εδώ από το 1932 (με τη διαφορά πως τότε 
οι συσκευασίες ήταν βασικά… χαρτοσακούλες). 
Στον κάτω όροφο υπάρχουν πάνω από 1.000 δια-
φορετικά είδη υφασμάτινης κορδέλας δικής τους 
εισαγωγής από την Ευρώπη και την Ασία (από € 
1 το καρούλι μέχρι και € 40), αλλά και κορδόνια, 
κεριά, αυτοκόλλητα, καλάθια, κουτιά, χάρτινες δα-
ντέλες και είδη διακόσμησης χώρου εστιάσεων. 
Κολλητά δίπλα βρίσκεται, από το 1956, το «πολύ-

«Στο Εργόχειρο έχουμε 
πελάτισσες που μεγά-
λωσαν εδώ. Ήρθαν 
πρώτη φορά με τη 
γιαγιά ή την προγιαγιά 
τους και τώρα έρχονται 
για να ετοιμάσουν την 
προίκα του μωρού 
τους. Άλλοι ασχολού-
νται με τη χειροτεχνία 
για να κόψουν το 
κάπνισμα. Ξέρετε 
πόσοι χειρουργοί και 
brokers χρησιμοποιούν 
το ράψιμο σαν αγχο-
λυτικό;»   

Ο κύριος Μέντης, στο 
18 της Ρόμβης, είναι  
συνεχιστής μιας παρά-
δοσης που ξεκίνησε το 
1867, όταν το ομώνυμο 
κατάστημα μεταφέρ-
θηκε από το Ναύπλιο, 
ακολουθώντας τον 
Όθωνα. «Θυμάμαι, 
ως παιδί, τον απόγονο 
του Κολοκοτρώνη ν’ 
αγοράζει φούντα για 
το κομπολόι του. Είναι 
το παλαιότερο μαγαζί 
της Αθήνας. Μπαίνουν 
μέσα και λένε “δε 
θέλω ν’ αγοράσω 
κάτι, ήρθα απλά για 
προσκύνημα”».  

απ’-όλα» κατάστημα Πάτσης και Υιός, όπου σταμα-
τάς αν ψάχνεις ψιλικά, κλωστικά, χαρτικά, εποχιακά, 
χύμα κολόνια με άρωμα λεμόνι και κουβεντούλα με 
τη συμπαθέστατη ιδιοκτήτρια. 
Πιο κάτω, στην Καλαμιώτου, τα ρολά με τα υφά-
σματα λιάζονται στο πεζοδρόμιο κι εσύ σταμα-
τάς –θες δε θες– έξω από το Σαμουήλ-Πελοσώφ. Οι 
παλιότεροι το θυμούνται στην Αθηναΐδος (όπου 
βρισκόταν από το ’53 και, ναι, έχει πιστούς πελά-
τες από τότε), ως το πρώτο κατάστημα με κάθε 
λογής υφάσματα.  Οι καινούργιοι το γνωρίζουν ως 
το «σούπερ-μάρκετ υφασμάτων» με εκατοντάδες 
χιλιάδες σχέδια που ξεκινούν από € 0,50/μέτρο 
και φτάνουν τα € 20. Αν σε τρομάξει η… χαοτική 
ποικιλία, συμβουλεύσου τον κύριο Πελοσώφ που 
φαίνεται να ξέρει το εμπόρευμά του μέχρι και το 
τελευταίο… ντεσέν! 
Για κοσμήματα από τα χεράκια σου στρίψε στο 
στενάκι της Λεωχάρους. Στο νούμερο 15, το Jaipur 
Gems του Naman φέρνει ημιπολύτιμες και πολύ-
τιμες πέτρες από τη Μαδαγασκάρη, την Ινδία, τη 
Βραζιλία, την Αριζόνα, το Χονγκ-Κονγκ και την Κί-
να. Το απέναντι πεζοδρόμιο το πιάνει απ’ άκρη σ’ 
άκρη η Diva με πρώτες ύλες για κοσμήματα, γούρια, 
μπομπονιέρες, ενώ σε παρόμοιο concept ο Νικολής 
στην Πραξιτέλους προμηθεύει όσους «πιάνουν τα 
χέρια τους» με αλυσίδες, κορδόνια, δέρματα, ακρυ-
λικά, μεταλλικά και φυσικά υλικά… 
Αν πηγαίνεις για μαλλί, σταμάτα στην Κολοκοτρώ-
νη. Εδώ και τρεις γενιές η οικογένεια Σακαλάκ προ-
μηθεύει τους λάτρεις του σπορ με φυσικό μαλλί για 
πλέξιμο στο χέρι. Ο ευγενέστατος κύριος Σήφης 
θα σε καθοδηγήσει ανάμεσα στους 9.500 κωδικούς 
του, θα σε συμβουλεύσει και θα σε μυήσει σ’ αυτό 
το χόμπι που, όπως μας είπε: «Είναι έρωτας. Το πλεκτό 
το κουβαλάς μαζί σου σαν ένα βιβλίο, το εξασκείς όπο-
τε θες». Και το φοράς κιόλας! Εκτός από προϊόντα 
σπάνιας ποιότητας, στου Σακαλάκ προσφέρουν μα-
θήματα πλεξίματος, κάθε Σάββατο 11-1 (ρωτήσαμε, 
δέχονται και άσχετους), με κόστος… ένα χαμόγε-
λο! Και για να χαμογελάσεις ακόμα περισσότερο, οι 
άνθρωποι του «Σακαλάκ» παραδίδουν μαθήματα  τα 
απογεύματα της Τρίτης και της Πέμπτης στον Ελευ-
θερουδάκη της Πανεπιστημίου, με κόστος € 50,  που 
πάνε κατευθείαν στο «Χαμόγελο του Παιδιού»…
Στην Περικλέους για κλωστές, φόδρες, φερμουάρ, 
βάτες, καρίνες και τρέσες. Ο Παπαστασινόπουλος 
πουλάει είδη ραπτικής εκεί από το ’38, ενώ στον 
Ρούπα θα βρεις ό,τι κουμπί μπορείς να φανταστείς.  
Στρίψε στη Ρόμβης για τούλι –που κόβεται αυθημε-
ρόν, όπως θα σε πληροφορήσει κι η ταμπέλα– και 
μπες οπωσδήποτε στη Χανδροεισαγωγική για χά-
ντρες, πούλιες, πέρλες, στρας, φτερά ή έστω για να 
κάνεις χάζι! 
Πριν πάρεις το δρόμο της επιστροφής μπες –αγκα-
λιά με τις σακούλες σου– στο biocafé Bliss στο νού-
μερο 24Α της Ρόμβης, άραξε στους καναπέδες, 
παράγγειλε ένα τσάι «Μικρή πριγκίπισσα» και περί-
μενε 5 λεπτά μέχρι ν’ ανθίσει… στο φλιτζάνι σου!   



  ΣτοΝ Μιχαλόπουλο στη Βύσσης

 (Δεν παίρνω όρκο τι σημαίνει, αλλά το είπε η κυρία Όλγα που ήταν πριν από μένα στην ουρά και τυγχάνει μοδίστρα περιοπής) 

«Καλέ, γιατί το ροζ τούλι είναι πιο
κοκαλωτό απ’ το λευκό;»

Για μαλλί 
στου Σακαλάκ.
«Για μένα το μαλλί είναι 
πάθος. Όπως ήταν και 
για τον πατέρα μου 
και τον παππού μου»  

Μέσα σε  57 χρόνια, 
το «Σαμουήλ-
Πελοσώφ» έχει 
προλάβει να ντύσει 
από 2-3 φορές το 
κάθε αθηναϊκό σπίτι   
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ΟΔΟΣ AIOΛΟΥ

>Στο Μπαχάρ της Ευριπίδου μετρήσαμε 16  δ ιαφορετ ικά π ιπέρ ια , χώρια το μπούκοβο και τις πιπερίτσες. 
Επίσης βρήκαμε ξυλάκια κανέλλας από 8 εκατοστά μέχρι και 1 μέτρο (βάζω την κανέλα, βάζεις το ρυζόγαλο;) > Στην Diva 
υπάρχουν 10 διαφορετικά είδη κοραλλιού: δάκρυ, σωλήνας απλός, σωλήνας μακρόστενος, σωληνάκι, δόντι, 
δοντάκι, πιο δοντάκι, ακανόνιστο, ακανονιστούλι (σε μικρότερο μέγεθος), κλαδί.  Διατίθενται και μηλοκόραλα (σε περίπτωση 
που έψαχνες) > Στο Λίλα βρήκαμε 12  δ ιαφορετ ικές  αποχρώσεις  του κ ίτρ ινου σε σατέν 
κορδέλες (απορρίψαμε τις κιτρινοπουά, τις μουσταρδί και τις πορτοκαλίζουσες) > Στου Νικολή της Πραξιτέλους μάτια 
να δουν τα μάτια σου: 160 διαφορετικά «ματάκια», ασημένια, χρυσά, επίχρυσα, όλα μπλε κι ούτε ένα αλλήθωρο!

ξέρω 

να μετράω

Αυτά που 
δεν θα σου πει το GPS 
Μην ψαρώνεις: Η Αγίας 
Ειρήνης μετατρέπεται σε 
Αθηναΐδος μετά την Αιόλου 
και σε Περικλέους μετά την 
Ευαγγελιστρίας. Η οποία Ευ-
αγγελιστρίας, κάτω από την 
Κολοκοτρώνη, το «γυρνάει» 
σε Αγίου Μάρκου. Που με 
τη σειρά της μετατρέπει τη 
Βύσσης σε Χρυσοσπηλιω-
τίσσης. Καλή τύχη!

Ο δρόμος του χαρτιού ή Πραξιτέ-
λους Η Μέκκα των χαρτολάγνων, κυρίως 
χάρη στο νούμερο 28 όπου εδρεύει ο 
Διονυσόπουλος, από το 1945! Χρωμα-
τιστά χαρτόνια, χαρτιά ζωγραφικής και 
μακετόχαρτα, χαρτιά συσκευασίας και 
σχεδίου, αλλά και χειροποίητα χαρτιά. 
Κοινώς, είναι πήχτρα στο χαρτομάνι και 
το περηφανεύονται!

Ο δρόμος του πόμολου ή Βύσσης  
Με ύψιλον και όχι με γιώτα, για να μην 
μπερδευόμαστε….  

Ο δρόμος των μπαχαρικών ή Ευριπί-
δου Ε καλά, αυτό ήταν από τα SOS. Πως 
εδώ βρίσκεις μπαχάρια και βότανα το ξέ-
ρει κι η γιαγιά μου (και μου το ’μαθε και 
’μενα). Για να την ευχαριστήσω τις αγόρα-
σα βολβούς νεραγκούλας από τα παρα-
κείμενα κηπευτικο-μάγαζα! (Όχι που το 
μάθαμε τώρα κι όποιος γυρνάει απ’ την 
Ολλανδία φέρνει μαζί του και βολβούς 
τουλίπας. Έχουμε κι εμείς, κύριε.)

Ο δρόμος του υφάσματος ή Καλα-
μιώτου Καμία σχέση με καλάμια.

Η στοά του δώρου ή Καΐρη Επειδή το 
περιτύλιγμα μετράει, μπαίνεις στη στοά 
και ξημερώνεσαι ανάμεσα σε κορδέλες, 
κορδελάκια, φιόγκους και φιογκάκια. 

Ο δρόμος «λίγο απ’ όλα» ή Αγίου 
Μάρκου Περπάτα την και θα καταλά-
βεις.

Ο δρόμος του χειροποίητου κοσμή-
ματος ή Λεωχάρους Αλυσίδες με το 
μέτρο, γούρια με το κιλό και χάντρες με 
τη σέσουλα. 

Ο δρόμος του κεριού ή Αιόλου Τμή-
μα της με εκκλησιαστικά είδη, ό,τι πρέπει 
για χειροποίητες λαμπάδες!

Ο δρόμος της βελόνας ή Περικλέ-
ους Κλωστές, λάστιχα, φερμουάρ, κρόσ-
σια, τρέσες, φόδρες, βάτες και καρίνες. 
Θα βρείτε και ράμματα για τη γούνα σας.  

ανακαλύψαμε
● Μαϊμού Lοuis Vuitton σε όλα τα μεγέθη (από τους πλανό-
διους στην Καλαμιώτου)
● Κουμπί σε σχήμα ξύστρας, σιδερώστρας, κορόμηλου 
(στα κουμπάδικα της Ρόμβης)
● Ξύλινα αυγά – ωραιότατα για φάρσες μόλις βαφτούν 
(στην Αθηνάς)
● Χειροποίητα καπέλα (στα καπελάδικα της Βορέου)
● Την ωραιότερη –ίσως– ταμπέλα της «παλιάς» Αθήνας 
στο «Οπλοδιορθωτήριον, Παπαϊωάννου» (στη στοά Καϊρη)

Στα μπαχαράδικα της Ευριπίδου: 

«Μήπως έχετε Ταραξάκο; Όχι σε σκόνη. Ρίζα θέλω». 
(Όπου ταραξάκο αντικατέστησε άφοβα με: μπετούλα, μπόλντο, μπουράτζα, σκορπίδι, σολιντάγκο, τανασέτο και τουσιλάγκο)



Θα ’θελα να ’μουνα πουλί, 
να μ’ αγαπούσανε πολλοί 
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σε 
είδα 
εκεί

‘Έμπειρες μοδίστρες που αντιλαμβάνονται 
την ποιότητα της δαντέλας μ’ ένα γρήγορο ψη-
λάφισμα και κοιτάζουν τους καταστηματάρχες 
με καχύποπτο βλέμμα του τύπου «μη μου τα 
πουλάς αυτά εμένα, εγώ έρχομαι εδώ από τότε 
που δεν έφτανες στον πάγκο».  Trendy δια-
κοσμητές που προμηθεύονται από υφάσμα-
τα μέχρι «αντικέ» κονσερβοκούτια από τον 
Μπενέτο (βγάζεις τις σαρδέλες, βάζεις ορχιδέ-
ες).   Σκηνογράφοι σε αναζήτηση υλικών και 
έμπνευσης.  Μέλλουσες νύφες που ανεβο-
κατεβαίνουν τη Ρόμβης ψάχνοντας τούλι για 
τις μπομπονιέρες τους – συνήθως συνοδευό-
μενες από μαμάδες και πεθερές.  Ζευγαρά-
κια και παρέες για βόλτα και φαγητό.  Επαγ-
γελματίες και ερασιτέχνες κατασκευαστές 
κοσμημάτων για αλυσίδες, κορδόνια, πέτρες, 
χάντρες, swarovski και χάζι.

Η Ιουλία, φοιτήτρια σε σχολή ραπτικής, ψάχνει το τέλειο 
floral για την εργασία της. 

Η πλατεία της Αγίας Ειρήνης ήταν κάποτε η κεντρική αγορά λου-
λουδιών της Αττικής. Σήμερα έχει μείνει μόνο ένα λουλουδάδικο.

Η Δόνη, χορογράφος και  ιδιοκτήτρια των «Εκδόσεων του 
Αυγούστου», ψάχνει υφάσματα για την τελευταία της ενασχόλη-
ση: τη μεταποίηση παιδικών ρούχων.

«Καλησπέρα. Φακέλους θα ήθελα. Και χαρτιά  
αλληλογραφίας. Να κρατήσω μια επαφή με τους πίσω,  
τώρα που πάω στην ξενιτιά».

«Ερώτηση παγίδα: Η δεύτερη κυρία είναι απλά αντανάκλαση της πρώτης σε κάποια γυαλιστερή επιφάνεια ή ανεξάρτητη ύπαρξη;  
Hint: Προσοχή στα σχέδια των φορεμάτων» 

 Στα μεζεδοπωλεία της Ρόμβης

 (προτιμήστε πατάτες ή ρύζι)

«Μπορώ να έχω φτερά για γαρνιτούρα;»

Kαλέ, 
νυχτώσαμε

ΟΔΟΣ AIOΛΟΥ

Τόση ώρα 
ποδαρόδρομος, 
πείνασα
> Δοκίμασε:  Σπιτικά φαλάφελ και  
σουβλάκια στο Ελληνικό (Κολοκοτρώνη) 
> Παντός είδους νοστιμιές στη  
Μινιατούρα (Ρόμβης) > Σπαγγέτι  
σπιρουλίνας στο Bliss (Ρόμβης)

Βιτρινοχάζι στην Αγίου Μάρκου, καφεδάκι στην Αιόλου, 
σουλάτσο στην Αθηνάς. Πάει, πέρασε η μέρα.

 Τώρα που άνοιξε ο καιρός λέω ν’ αλλάξω την κουβέρτα μου μ’ 
αυτό το ωραιότατο militair μαγιουδάκι! Γιατί να μην το τολμήσω;

Εδώ, ο μαγαζάτορας δεν διστάζει καθόλου να σε στείλει στον 
διπλανό. Άλλωστε μαζί παίζανε μικροί, όταν τα μαγαζιά ανήκαν 
ακόμα στους γονείς τους. 

Λευκά και μαύρα. Φτηνά σουβενίρ και λίγη Ακρόπολη. Trendy 
καφέ και παραδοσιακά καφενεία.  Η Αθήνα των αντιθέσεων.

Εβίβα Hot Key Mojito με τσίλι στο Key Bar (Πραξιτέλους)
Cuba baby Κουβανέζικοι ρυθμοί και ποτάκια στο Trova (Βλαχάβα)
Χάθηκα. Στο Μαγκαζέ της Αιόλου δεΝ θα βρεις μόνο φοβερά κοκτέιλ, 
αλλά και χάρτη του κέντρου στον τοίχο 
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ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΗ
Καρφίτσα από ασήμι και σμάλτο Kiss Τhe Frog € 58

TEZENIS
Τζιν σορτς € 12,90

YAMAMAY
Σετ εσωρούχων, τοπ € 24,90 και σλιπ € 11,90

ΟΠΤΙΚΑ ΖΗΚΟΣ
Μεταλλικά γυαλιά Kenzo € 370

AMERICAN VINTAGE 
Φόρεμα 100% silk € 105

TEZENIS
Σετ εσωρούχων, σουτιέν € 11,90 και σλιπ € 4,90

AFTERSUN
Τώρα που ψήθηκες είσαι πιο νόστιμη

BATON PREMIER
Φλατ πέδιλα Dukas

swatch
Unisex βραχιόλι από δέρμα και ατσάλι € 55
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ΑΓΟΡΑΚΙ 7 ΕΤΩΝ: Εκείνα τα αγόρια, εκεί, σε κοιτάζουν.
15ΧΡΟΝΗ ΑΔΕΡΦΗ ΤΟΥ (κολακευμένη, κάνοντας ηλιοθεραπεία, με μπικίνι): Αλήθεια; 

ΑΓΟΡΑΚΙ 7 ΕΤΩΝ: Ναι. Μάλλον επειδή είσαι καμένη.
 (αληθινός διάλογος, σε πλαζ)

OXETTE
Κρεμαστό ασημένιο ψάρι με αμέθυστο € 85

ΙΔΙΟΤΡΟΠΟ
Φόρεμα από αδιάβροχο ύφασμα Full Circle € 105

PHILLY
Μακριά μπλούζα Yumi London

MORDILLO
Κορμάκι 100% cotton € 29

DEXIM
Μπαλαρίνες από ύφασμα και δέρμα € 35

A.L.E.
Μπλουζάκι με στάμπα € 39

HOTBUY
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PRIME TIMERS
Τ-shirt με στάμπα Wesc

PEPE JEANS
Πλατύγυρο καπέλο

οptical papadiamantopoulos
Γυαλιά ηλίου Cutler&Gross

ZOE PROKAKIS WHITEROOM
Κάπρι παντελόνι Vivienne Westwood Anglomania

ATTRATTIVO
Τζιν τσάντα με δερμάτινες λεπτομέρειες € 38

Soultos
Ρολόι με λουράκι από καουτσούκ Morellato

SHOP 
Ριγέ μπικίνι

AMERICAN VINTAGE 
Sportbag 100% cotton € 33

ΑΚΑΔΗΜΙΑ - ΣΑΡΩΝΙΔΑ EXPRESS
Σε είδα. Πήγαινες για μπάνιο. 

AMERICAN VINTAGE 
Μίνι φούστα 100% cotton € 72

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOTBUY

HOT
BUY
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Η 
ψάθα, ως υλικό, υπήρξε πάντα τόσο «αυτονόητη» και 
συνδεδεμένη με την καθημερινή ζωή του ανθρώπου, 
που σχεδόν περνούσε απαρατήρητη. Από την αυγή 
του πολιτισμού –αλλά και παλιότερα– θεωρείτο ευτε-
λής, αναλώσιμη και πολύ εύκολα ανανεώσιμη, μια και ο 

καθένας μπορούσε ανά πάσα στιγμή να πλέξει τη δική του ψάθα με τις 
πρώτες ύλες που παρέχει η φύση. Για το λόγο αυτό επικράτησε –στους 
βυζαντινούς χρόνους, λένε– η γνωστή έκφραση «πέθανε στην ψάθα», 
από την οποία προκύπτει ότι ακόμα κι αν κάποιος ήταν τόσο φτωχός 
που δεν μπορούσε να έχει ούτε ένα στρώμα για να κοιμάται, μπορούσε 
παρόλ’ αυτά να έχει τουλάχιστον μια ψάθα. Οι παλαιοανθρωπολόγοι 
λένε ότι την ανακαλύψαμε πριν από τα υφάσματα. Δεν υπάρχουν πολλά 
ευρήματα για να το στηρίξουν, επειδή η ψάθα, ως μαλακό υλικό, δεν 
διατηρείται εύκολα ανά τις χιλιετηρίδες. Όμως, απ’ όσα απομεινάρια 
βρέθηκαν μέχρι σήμερα προκύπτει ότι πλέκουμε ξεραμένα χόρτα για 
περισσότερα από 10.000 χρόνια. Σταματήσαμε να τη χρησιμοποιούμε 
κατά κόρον και με διάφορους τρόπους μόλις τα τελευταία 60 χρόνια, 
λόγω της εξάπλωσης της χρήσης των πλαστικών υλών. 

Απ’ τα αλώνια στα σαλόνια Επειδή η ψάθα υπήρξε 
πάντα κάτι το τόσο κοινό, φθηνό και «χωριάτικο», δεν γεύτηκε ποτέ τη 
σταθερή στοργή της Μόδας. Γνώρισε όμως στιγμές κατά τις οποίες η 
Μόδα ένιωσε γι’ αυτή σφοδρό πάθος και ως εκ τούτου την έφερε –κυ-
ριολεκτικά– από τ’ αλώνια στα σαλόνια. Για παράδειγμα, το 18ο αιώνα η 
Μαρία Αντουανέτα ανάπτυξε ξαφνικά ένα απροσδόκητο και παράδο-
ξο χόμπι, που ήταν να ντύνεται βοσκοπούλα και να επιβάλλει στις κυρίες 
του περίγυρού της να κάνουν το ίδιο. Με αυτή την αμφίεση ανέβαζαν 
στο θέατρο του παλατιού αυτοσχέδια βουκολικά δράματα (αλλά και κω-
μωδίες) και θεωρούσαν ότι έτσι διασκέδαζαν. Η συνήθεια αυτή εκτίναξε 
την ψάθα από το βασιλικό θεατρικό σανίδι στη μόδα της εποχής κι έτσι 
καλαθάκια, ζεμπίλια, τσαντούλες και καπέλα ψάθινα έκαναν μια αξιομνη-
μόνευτη λαμπερή είσοδο στις Βερσαλλίες, που διάρκεσε για καιρό. 
Περί τα εκατό χρόνια αργότερα, τα ψάθινα είδη επέστρεψαν ξανά στην 
παρισινή μόδα χάρη σε μια σπουδαία φούντωση της ελληνολατρείας. 
Ήταν η εποχή που οι αρχαιολόγοι ανακάλυψαν τις Ταναγραίες, τα περί-
φημα μικρά πήλινα αγαλματίδια, που εντυπωσίασαν τότε ολόκληρο το 
δυτικό κόσμο με τη χάρη, τη θηλυκότητα και το σκέρτσο τους. Στο Πα-
ρίσι άρχισαν να παρομοιάζουν με Ταναγραία κάθε μινιόν και δροσερή 
κυρία, προκειμένου να την κολακεύσουν. Κι έτσι, επειδή μια Ταναγραία 
γίνεται αρχετυπική όταν φορά το πλατύγυρο, κωνικό ψάθινο καπελίνο 
της, οι Παριζιάνες που πίστεψαν ότι ήταν πράγματι Ταναγραίες κατα-

δέχτηκαν τα ψάθινα αξεσουάρ στις κοσμικές εμφανίσεις τους. Κατόπιν 
αυτού και προσπερνώντας τις αρχές του 20ού αιώνα, όπου το περίφη-
μο «ψαθάκι» γνώρισε στιγμές απερίγραπτης αναγνώρισης ως γιούνι-
σεξ καπέλο, ήρθαν τα ανεπανάληπτα 60s και η μεσουράνηση του στιλ 
«Μπριζίτ-Μπαρντό-στο-Σεν-Τροπέ». Τότε η ψάθα γνώρισε την πιο king 
size αποθέωσή της από τη Μόδα. Καπέλα διαμέτρου ίσης με ομπρέλας 
θαλάσσης και τσάντες παραλίας σε μέγεθος μικρής βαλίτσας έγιναν όχι 
μόνο must, αλλά και σύμβολα μιας εποχής που άρχιζε να αμφισβητεί 
ευθέως τον καθωπρεπισμό και το πατροπαράδοτα εσφιγμένο γυναι-
κείο look. Η κατάκτηση του δικαιώματος για μια απλή κι ασύμπλεκτη 
chic εμφάνιση πάτησε γερά πάνω σε ψάθες, και από εκείνη την εποχή 
τα ψάθινα αξεσουάρ κέρδισαν ανοιχτή βίζα εισόδου στην καλοκαιρινή 
ζωή κάθε γυναίκας. Ταυτόχρονα, όμως, η ψάθα έχασε διαπαντός την 
ελπίδα να συναντήσει το γκλαμ υπό το φως της νύχτας. Καταδικάστηκε 
να είναι ξανά «αυτονόητη» και «πρωινή». 

Η ψάθα της haute couture Τι άλλαξε φέτος και 
η ψάθα βρήκε μια θέση στη βραδινή γκαρνταρόμπα; Οι καλά πληροφο-
ρημένοι αναλυτές λένε ότι δεν τα κατάφερε μόνη της, αλλά της προέκυψε 
ως συνεπακόλουθο μιας ξαφνικής στιλιστικής «λιγούρας» του Καρλ 

Η ψάθα είναι το πιο καλοκαιρινό πράγμα που μπορείς 
να σκεφτείς μετά το καρπούζι. Από το καπέλο της Μα-
νταλένας μέχρι εκείνη που απλώνεις στην άμμο για να 
ξαπλώσεις επάνω της το σέξι, a la mocca κορμί σου, 
η ψάθα συνοδεύει την καλοκαιρινή ζωή σου μέρα και 
νύχτα. Τώρα, αν είναι και στη μόδα, ακόμα καλύτερα. 
Ευτυχώς ο Καρλ (Λάγκερφελντ) φέτος την επιβάλλει 
ως summer must, ειδικά σε τσάντα. 

Του ΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ
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(Λάγκερφελντ) για ξύλινα σαμπό, τα οποία ως γνωστόν ταλαιπώρησαν 
πολλά αυτιά (και πόδια) με τα κλάτσα-κλούτσα τους όσο κυριάρχησαν 
στη μόδα στις αρχές της δεκαετίας του ’70. Εφαρμόστηκε δηλαδή 
η «νόρμα» που λέει ότι όταν φοράς κάτι τόσο ρουστίκ στο πόδι, θα 
πρέπει να κρατάς και κάτι αναλόγως «αγροτουριστικό» στο χέρι. Εξυ-
πακούεται ότι η τάση που εμπνεύστηκε ο Καρλ «άνθισε» και στις συλ-
λογές άλλων σπουδαίων σχεδιαστών, όπως ο Christian Lacroix, αλλά 
και σε κείνες των Paule Ka και Dolce & Gabbana (γιατί έτσι είναι τα 
μεγάλα πνεύματα: συναντώνται χωρίς προσυνεννόηση). 

Ζητήματα εξευγενισμού Η φρέσκια ματιά στην 
ψάθα δίνει προβάδισμα στα υλικά που εγγυώνται ένα μάξιμουμ εκλέ-
πτυνσης της φυσικής υφής της. Δηλαδή, για ν’ ανέβει η ψάθα φέτος στην 
πασαρέλα αποποιήθηκε τη φυσική ροπή της προς το χιπισμό. Έτσι, 
βλέπει κάποιος στις βιτρίνες της Chanel στην οδό Cambon στο Παρίσι 
τσάντες που είναι μεν ψάθινες –π.χ. από λυγαριά– αλλά δεν έχουν καμία 
ασυμμετρία και εντυπωσιάζουν με το πυκνό και φίνο πλέξιμό τους. Με-
γάλη σημασία έχουν επίσης τα λοιπά στοιχεία της σύνθεσης: το εσωτε-
ρικό φοδράρισμα είναι απαράβατος κανόνας, όπως επίσης τα περίτεχνα 
–δερμάτινα κυρίως– χερούλια. Το όλον συμπληρώνεται με εξωτερική 
διακόσμηση που μπορεί να είναι υφασμάτινα λουλούδια, χαριτωμένα 
κρεμαστά στολίδια με στρας, δαντέλες ή αραιά γεωμετρικά μοτίβα από 
μέταλλο. Η σοκολατί απόχρωση είναι σίγουρα η αγαπημένη των περισ-
σότερων σχεδιαστών, αλλά δεν είναι λίγα τα παραδείγματα όπου το υλικό 
χρησιμοποιείται στο φυσικό του χρώμα. 
Ωστόσο, παρά την τόση επιτήδευση, διακρίνεται ένα ξεκάθαρο «όριο 
επισημότητας» το οποίο η ψάθινη τσάντα δεν θα υπερβεί ούτε φέτος κι 
ας έχει την τιμητική της. Έτσι το πιο βραδινό ένδυμα που μπορεί να συ-
νοδεύει είναι ένα cocktail dress. Εξαίρεση αποτελούν οι τσάντες-φάκελοι 
από ψάθα, οι οποίοι εφόσον είναι λεπτότατοι και υπερστιλιζαρισμένοι 
μπορούν να δουν από κοντά τα κόκκινα χαλιά. Αντίθετα, στην πρωινή 
ζώνη της κομψής γκαρνταρόμπας η ψάθα έχει το ελεύθερο να αλωνίζει 
και να είναι τόσο φυσική κι ανεπιτήδευτη όσο τη γεννά η φύση.

Γεωγραφία της φυτικής ίνας Οι διάφορες ποιότη-
τες ψάθας σχετίζονται κυρίως με την περιοχή στην οποία παράγεται και 
κατά συνέπεια το είδος της φυτικής πρώτης ύλης που χρησιμοποιείται. 
Έτσι, στην Ευρώπη και στην Αμερική παράγονται κυρίως ψάθες από 
δημητριακά (σιτάρι, σίκαλη, κριθάρι, βρώμη), από λυγαριά, από καλαμπόκι 
και από ρύζι. Στη Νότια Αμερική χρησιμοποιούν και τα τοπικά τους φυτά, 
όπως το toquilla, με το οποίο φτιάχνονται εξαιρετικές ψάθες μοναδικής 
αντοχής κι ελαστικότητας, που όμως καταναλώνονται κυρίως στην κατα-
σκευή καπέλων (των περίφημων panama hats). Στην Ασία την πρωτοκα-
θεδρία έχει το ρύζι και το μπαμπού, ενώ στην Αφρική οι φοίνικες και τα 
γιούκα. Οι γνώστες προβλέπουν ότι μέσα στην επόμενη εικοσαετία η μόνη 
χώρα που θα παράγει ψάθες για ευρεία κατανάλωση θα είναι η Κίνα. Σήμε-
ρα, ωστόσο –που δεν έχουμε φτάσει ακόμα στην άκρη του κινεζικού μας 
πεπρωμένου–, εξακολουθούν να καταφθάνουν στην Ελλάδα ψάθες κι από 
άλλες περιοχές του πλανήτη, όπως για παράδειγμα τη Μαδαγασκάρη και 
το Μαρόκο. Ωστόσο, αυτό δεν έχει καμία πρακτική σημασία, με εξαίρεση 
ίσως το ότι όσες δεν είναι κινέζικες φαντάζουν λίγο πιο χειροποίητες.

Τελευταία ελεγεία Η ψάθα είναι από τα πιο ευχάριστα 
στο άγγιγμα υλικά. Επιπλέον, δεν σε ζεσταίνει, δεν σε ιδρώνει και δεν 
σε βαραίνει. Η συντήρησή της προκειμένου να δείχνει πάντα «του 
κουτιού» δεν απαιτεί πολλά. Καθαρίζεται εύκολα, δεν υποφέρει από 
το νερό και τον ήλιο (υποφέρει όμως από το πολύ νερό και τον πολύ 
ήλιο) και με λίγη προσοχή διατηρεί άψογη τη φόρμα της. Είναι μια απλή, 
γλυκιά, πιστή καλοκαιρινή φίλη. 

ΧΡΗΣΙΜΗ διευθύνσΗ  Δημήτριος Γαλλιάκης - Είδη λαϊκής Τέχνης Το παμπάλαιο 
(και πασίγνωστο) μαγαζάκι με ψάθινα είδη στο Μοναστηράκι έχει εμπλουτίσει τη συλλογή του 
με ψάθινες τσάντες που ανταποκρίνονται πλήρως στο πνεύμα της φετινής μόδας, χωρίς φυσι-
κά να παραβλέπει τα all times classic total-look-ψάθα μοντέλα που φιγουράρουν κρεμασμένα 
στους τοίχους του εδώ και τριάντα χρόνια.  Δεξίππου 7, Μοναστηράκι, 210 3219.046

Η σοκολατί 
απόχρωση είναι 

σίγουρα η 
αγαπημένη των 

περισσότερων 
σχεδιαστών, 

αλλά δεν είναι λίγα 
τα παραδείγματα 

όπου το υλικό 
χρησιμοποιείται στο 

φυσικό του χρώμα

Chanel - studionKAZEPI





Εμπριμέ μίνι φόρεμα και τοπ, φορεμένο από 
πάνω, Yiorgos Eleftheriades Yeshop inΗouse, 
μαύρο δερμάτινο κολιέ Ουτοπία, 
κολιέ από πολύχρωμες χάντρες Dimitris Dassios, 
υφασμάτινα βραχιόλια Boho, 
ασημένια βραχιόλια με charms Pandora, 
πλατφόρμες Sonia Rykiel Καλογήρου 

Φωτογράφος: Βασίλης Καρύδης (Smile)
Επιμέλεια: Anna Zinchenko (Smile)
Μαλλιά - Make up: Μιχάλης Τζιβιτζίδης (Smile) 
Βοηθός φωτογράφου: Γιάννης Βικίας (Smile)
Βοηθός Styling: Jo Bestemi
Μοντέλο: Alina (D-Models)

LOOK



ΦΤΕΡΑ
Εμπριμέ μεταξωτό φόρεμα, 

φούστα και γιλέκο με φτερά, 
όλα Deux Hommes, μεταλλικό 

κολιέ Boho, κολιέ από μεταξωτή 
κλωστή Μαριάννα Πετρίδη, 
πολύχρωμο πλαστικό κολιέ 

Artwear Dimitriadis, ασημένια 
βραχιόλια με charms Pandora



ΓΙΛΕΚΟ
Δερμάτινο κεντημένο γιλέκο, κολιέ από 

πολύχρωμες χάντρες και μπρούντζο, 
τσάντα από δέρμα και ύφασμα, όλα 

Dimitris Dassios, εμπριμέ μπικίνι 
Calzedonia, ασημένια βραχιόλια με 

charms Pandora, βραχιόλια με 
μεταξωτή κλωστή Μαριάννα Πετρίδη



ΚΑΡΟ
Μεταξωτό καρό φόρεμα Vivienne Westwood 

Anglomania Zoe Prokakis Whiteroom, 
σκουλαρίκια κρίκοι και παραδοσιακά κοσμήματα 

των Masai Ananda, πέδιλα με plexiglas 
τακούνι Prada Καλογήρου



ΔΕΡΜΑ
Δερμάτινο τζάκετ BSB, βαμβακερό ριγέ t-shirt, 

τζιν σορτς και ζέρσεϊ βαμβακερά φουλάρια, 
όλα Toi & Moi, κολιέ από μέταλλο και plexiglas 

αστέρια Mimika Walm, μαύρο δερμάτινο  
κολιέ Ουτοπία, κολιέ από μεταξωτή κλωστή 

Μαριάννα Πετρίδη, πολύχρωμο πλαστικό  
κολιέ Artwear Dimitriadis, ασημένια βραχιόλια  

με charms Pandora, animal-print πλατφόρμες 
Dolce & Gabbana Dolce & Gabbana Boutique



ΠΟΥΑ 
Πουά γιλέκο Lefteris Yiannikos 
και κολιέ από plexiglas Mimika, 
και τα δυο Walm, ριγέ μαγιό 
Lacoste Lacoste Boutique, 
κολιέ με καρδιές Μαριάννα 
Πετρίδη, λευκό κολιέ και 
βραχιόλια των Masai Ananda



ΜΟΥΣΕΛΙΝΑ 
Μάξι φόρεμα από μεταξωτή μουσελίνα 
Boho by Christianna Verouka Boho, 
δερμάτινη ζώνη Mimika Walm, 
σκουλαρίκια κρίκοι και παραδοσιακά  
κοσμήματα των Masai Ananda, 
λουστρίν πέδιλα Alexander McQueen Καλογήρου



ΚΡΟΣΣΙΑ
Μάξι εμπριμέ βαμβακερό 
φόρεμα Hype, σουέντ γιλέκο με 
κρόσσια, μπρούντζινα κοσμήματα 
και ζώνη με παλιά νομίσματα και 
χάντρες, όλα Dimitris Dassios, 
ξύλινα βραχιόλια Boho, 
μεταλλικά βραχιόλια από 
προσωπική συλλογή



ΛΙΝΟ
Λινό πουκάμισο Maria Luisa Mah Jong, 

τζιν παντελόνι Diesel Diesel Stores, 
παραδοσιακά κοσμήματα 

των Masai Ananda



ΣΑΛΒΑΡΙ
Τζιν γιλέκο Trussardi Jeans T’ Stores Trussardi, 

εμπριμέ μπικίνι Calzedonia, μπροκάρ σαλβάρι Loukia, 
σουέντ κεντημένη ζώνη, κολιέ και βραχιόλια, 

όλα Dimitris Dassios, ασημένια βραχιόλια 
με charms Pandora, πλατφόρμες Prada Καλογήρου, 

περούκα Βεστιάριο







       BEAUTY 
Επιμέλεια: ΜΑΡΙΑΝΙΝΑ ΠΑΤΣΑ

Beauty and the Beach

Βερνίκι νυχιών 
«Vernis», απόχρωση 
Bleucyan, € 4,90 
SEPHORA 

Σκιά ματιών με εκχύλισμα 
από ηλιοτρόπιο και έλαια 

«Sunflower and Evening Primrose» € 10 
KORRES NATURAL PRODUCTS

Γυναικείο άρωμα 
«Eau d’ Orange Verte», 

€ 85,30 HERMЀS
(SEPHORA)

Γυναικείο άρωμα 
«Acqua di Gioia» 
€ 56,10 ARMANI 

90 LOOK

Υδατικά lip balm με 
χρώμα «Delipscious», 

€ 8,50 
THE BODY SHOP 

Αν είσαι κάτω από 13 ετών, τα καλοκαίρια είναι ο παράδεισος του μινιμαλισμού. Με ένα σανδάλι και ένα μπικινάκι, τη βγάζεις 30 μέρες ζάχαρη. 

Μέχρι την ενηλικίωση, το «ένα μαγιό και φύγαμε» εξαφανίζεται σταδιακά. Και τελικά, για να καταλήξεις στο «χιπισμό», πρέπει πρώτα να περάσεις 

από 40 κύματα. Πριν το σανδάλι προηγούνται τουλάχιστον δύο πεντικιούρ, μια επώδυνη αποτρίχωση, πέντε σέσιον κλειστοφοβικού σολάριουμ, 

μια απολέπιση που δεν ξεπλένεται με τίποτα και όσες μάσκες ενυδάτωσης μπορούν να χωρέσουν στο ήδη πιεσμένο πρόγραμμα. Κάτι τέτοια 

σκέφτομαι και λέω φέτος να κάνω διακοπές σε ερημική παραλία. Ελεύθερο κάμπινγκ. Εγώ, η κολλητή μου και τα αναρχοαυτόνομα κατσίκια, που 

κατεβαίνουν από τα βράχια και σε υπνωτίζουν μέχρι να σου φάνε το σάντουιτς. Και δεκάρα δεν δίνουν για το αν μαύρισες ή αν ξέφτισε το μανι-

κιούρ σου. Θα πάρουμε μαζί μας δυο καλά αντηλιακά, after sun και μάσκα μαλλιών χωρίς ξέβγαλμα (της τεμπέλας). Μια κρεμούλα μέρας/νύχτας 

επίσης. Διπλό προϊόν, μινιμαλισμός. «Λαθραία» και κανένα βερνίκι νυχιών.  Διότι τα κατσίκια δεν νοιάζονται για το πεντικιούρ μας. Τώρα που είπα 

πεντικιούρ, είδατε το καλοκαιρινό must στα νύχια; Είναι το πράσινο-μπλε α λα γαλάζια λίμνη. Και μάλιστα δεν είναι καθόλου φρικουλέ, ίσα-ίσα που 

είναι και πολύ κομψό – και δροσερό επίσης! Τώρα που το ξανασκέφτομαι, πασαρέλα στα κατσίκια θα κάνουμε; Με τέτοια νυχάκια-καραμελίτσες; 

Και τα σούπερ χρώματα μακιγιάζ της σεζόν πού τα πας; Μωρέ, μήπως να ξεβραστώ καλύτερα στην Πάρο; 
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Το μακιγιάζ στην παραλία 
δεν είναι απαγορευμενο. 
Απλώς, καλό είναι να μην 
παραπέμπει σε ιαπωνικό Kabuki. 
Λίγο μπρονζέ σε μάτια και μάγουλα, αδιάβρο-
χη μάσκαρα και ένα αδιάβροχο λιπ γκλος είναι 
η πιο μίνιμαλ και εύκολη επιλογή. Το μακιγιάζ 
φιξάρεται και διαρκεί πολύ περισσότερο αν 
στο τέλος ψεκάσουμε με ένα ιαματικό σπρέι 
προσώπου. Φυσικά, πριν από όλα αυτά, φορά-
με απαραιτήτως το αντηλιακό μας. 
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BEAUTY FREE 
Της Μαριανίνας Πάτσα

Πεντανόστιμα 
χείλη
Ντύνει τα χείλη με ένα 
διαφανές χρωματικό 
πέπλο που ιριδίζει. Γλι-
στράει απαλά, αφήνο-
ντας την αίσθηση ενός 
προστατευτικού φίλμ. 
Κυκλοφορεί σε λαχτα-
ριστές αποχρώσεις 
με ζουμερά ονόματα 
όπως λίτσι, καραμέλα, 
καρπούζι, ρόδι, σταφύ-

λι... Τα λατρέψαμε όλα!
Υδατικά ημιδιάφανα  

κραγιόν «Delipscious» 

€ 12 THE BODY SHOP

Ένα το λεπτό!
Αρχικά κυκλοφόρησε 
σε βαζάκι, τώρα όμως 
συνδυάζει την ευκολία 
του στικ με τις ευεργετι-
κές ιδιότητες της βιταμί-
νης Ε και του βούτυρου 
Καριτέ. Κυκλοφορεί σε 6 
διαφορετικές εκδοχές. 
Υδατικό στικ χειλιών «Lip 

Butter Stick» € 4,20 - 

4,50 KORRES NATURAL 

PRODUCTS

Waterproof 
Κρεμώδης, ανάλαφρη 
και πιο αδιάβροχη από 
ομπρέλα, η σκιά κα-
λύπτει τα βλέφαρα με 
ένα πέπλο χρωματικής 
δροσιάς. Κυκλοφορεί 
σε πολλές αποχρώσεις 
για κάθε γούστο, ενώ η 
κομψή της συσκευασία 
σετάρεται με το πιο 
μαλακό και πρακτικό 

πινελάκι.
Αδιάβροχη σκιά ματιών 

«Water Resistant Cream 

Eyeshadow» € 28 YSL 

Κουαρτέτο 
χρωμάτων 
Μας επιτρέπουν να 
δημιουργήσουμε με 
ευκολία, από το πιο 
μίνιμαλ πρωινό μέχρι 
το πιο grande βραδινό 
μακιγιάζ. Οι νέες  
αποχρώσεις κυκλοφο-
ρούν με ματ, ιριδιζέ  
και σατινέ υφή. 
Παλέτα σκιών «Les  

4 Ombres de Chanel»  

€ 45,20 CHANEL

3 42 5

Σαν ζαχαρωτά 
Τα νέα συλλεκτικά 
αρώματα της συλλογής 
«Splash» μάς κάνουν  
να μοσχομυρίζουμε 
ενώ ταυτόχρονα γαρ-
γαλάνε παιχνιδιάρικα 
τους ουρανίσκους μας!  
Με άρωμα μήλο, ρόδι 

και μπισκότο.    
Συλλεκτικό άρωμα με βά-

ση το ρόδι «Marc Jacobs 

Splash Pomegranate» 

€ 66,10 MARC JACOBS  

(SEPHORA)

 

61

Natural high
Είναι απολεπιστικό, 
καταπραϋντικό, ενυδα-
τικό. Περιέχει κόκκους 
μπαμπού και jojoba 
φυσικής προέλευσης, 
μαλακτικό ελίχρυσο 
και αλθαία, καθώς και 4 
διαφορετικά ιχνοστοι-
χεία για ενέργεια στα 
κύτταρα. Το δροσερό 
καρπούζι τού χάρισε τις 
βιταμίνες και το δροσε-
ρό άρωμά του. 
Απολεπιστικό σώματος 

«Καρπούζι Body Scrub»  

€ 9,35 KORRES  

NATURAL PRODUCTS

THE IT LIST
12 νέα προϊόντα, 12 νέοι πειρασμοί
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Μπρονζέ θεά
Το άρωμα του καλοκαι-
ριού είναι εμπνευσμένο 
από μαγικές, εξωτικές 
παραλίες. Μυρίζει γλυκά, 
σαν μια καρδιά από 
κρέμα και κεχριμπάρι. Το 
μπουκάλι μοιάζει να έχει 
ντυθεί κατάλληλα για να 
ταξιδέψει μαζί μας στην 
Καραϊβική, με τις μπρον-
ζέ του λεπτομέρειες 
και τους διάσπαρτους 
κόκκους άμμου στη 
βάση του.   
Συλλεκτικό άρωμα «Bronze 

Goddess Eau Fraîche»  

€ 55,30 ESTÉE LAUDER 

Shine on you
Ιδού λοιπόν η τέλεια 
ιριδίζουσα πούδρα, 
ιδανική για κάθε από-
χρωση επιδερμίδας. 
Οι συνδυασμένες της 
αποχρώσεις προσομοι-
ώνουν το φυσικό φως 
του ηλίου, εξασφαλί-
ζουν τη διάθλασή του 
και κάνουν το δέρμα 
εκτυφλωτικά όμορφο.
Ιριδίζουσα κόμπακτ 

πούδρα «Beauty 

Kaleidoscope» € 49,50 

LANCASTER 

Μεσόγειος
Τρία αρώματα, μία νοη-
τή βόλτα στη Μεσόγειο. 
Μυρωδιά συκιάς, αγριο-
φασκομηλιάς και κυπα-
ρισσιού, ανακατεύονται 
με γλυκές νότες μελιού. 
Τα 3 αρώματα γίνονται 
κεριά και τρυπώνουν σε 
ένα πανέμορφο κουτί, 
ντυμένο με χρώματα 
θάλασσας και ηλιοβα-
σιλέματος. Ένα σπίρτο 
και η βόλτα αρχίζει. 
Σετ κεριών «Un été 

En Méditerranée» 

€ 73,21 DIPTYQUE 

(BEAUTYWORKS)

Σκια-γράφηση
Απλώνεται πανεύκολα 
χάρη στα minerals που 
περιέχει.  Δεν περιέχει 
συντηρητικά και είναι 
κατάλληλη ακόμα και για 
τα πιο ευαίσθητα δέρ-
ματα. Το πρακτικό της 
πινελάκι είναι ιδανικό 
τόσο για τη δημιουργία 
άψογου περιγράμμα-
τος όσο και για τέλειο 
smokey look. Σε λαχτα-
ριστή συσκευασία σαν 
σοκολατάκι. 
Σκιά ματιών «Mineral 

Baked Eyeshadow»  

no 63 € 9,65 ARTDECO 

Addicted  
To Dior 
Με σκαλισμένη τη δι-
εύθυνση του οίκου στο 
Παρίσι στο εξωτερικό 
του και τα πιο λαμπερά 
λιπ γκλος στο εσωτερι-
κό του, αποτελεί το no 1 
εθισμό του καλοκαιριού. 
Κυκλοφορεί σε 2 απο-
χρώσεις: κοραλλί-χρυσό 
& ροζ-μπρονζέ. 
Συλλεκτικό charm με διπλό 

λιπ γκλος «Addicted to 

Dior» € 53,70 DIOR 

7 9 108 11 12

Μακροβούτι 
Ανάλαφρη και ελαφρώς 
ιριδίζουσα, η συλλεκτι-
κή πούδρα λάμψης της 
σειράς «To The Beach» 
χαρίζει στιγμιαία λάμψη 
και φως στο πρόσωπο. 
Ο ανάγλυφος ιππόκα-
μπος στην επιφάνεια 
της πούδρας θα γίνει 
το νέο μας φετίχ. Ήδη 
τον κατασκοπεύουμε 
συνέχεια μέσα από το 
διαφανές, «ναυτικό» 
παραθυράκι της συ-
σκευασίας.    
Συλλεκτική πούδρα  

λάμψης «Το The Beach»  

€ 25 MAC 
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ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ

Μεσοθεραπεία στο ντεκολτέ 
Το πρόβλημα 
Κάθετες ρυτίδες στο ντεκολτέ. Οι κλειστές 
μπλούζες μάς γνέφουν από το βάθος της ντου-
λάπας, ενώ τη θέση τους έχουν πάρει φανελάκια, 
μπλούζες με V και πουκάμισα ανοιχτά στο ντεκολ-
τέ. Και voilà! «Αμαρτίες» άνευ αντηλιακού και ώρες 
ψησίματος στον ήλιο έχουν αφήσει τα σημάδια 
τους στο δέρμα, κάνοντας το σημείο να μοιάζει με 
τo νέο δίκτυο γραμμών του μετρό. 
Η λύση
Πρόκειται για ενέσιμη θεραπεία στην οποία 
χρησιμοποιείται ένα κοκτέιλ βιταμινών και λε-
πτόρρευστου υαλουρονικού οξέως. (Το υαλου-
ρονικό οξύ, που ακούς συνέχεια, βρίσκεται ήδη 
στον οργανισμό μας, καθώς αποτελεί το δομικό 
υλικό των κυττάρων). Ο γιατρός, χρησιμοποι-
ώντας την ειδική συσκευή έγχυσης του υλικού 
(pen injector), κάνει μικρές εγχύσεις με τη σύ-
ριγγα στην περιοχή του ντεκολτέ. Συστήνονται 
4-5 θεραπείες σε μεσοδιάστημα μίας εβδομά-
δας με 10 ημέρες. 

Ανώδυνη λιποαναρρόφηση 
για τοπικό λίπος
Το πρόβλημα 
Μικρή συσσώρευση λίπους σε γόνατα, εσω-
τερική περιοχή των μηρών, γραμμή σουτιέν 
στην πλάτη, love handles, όλα σχεδόν φαντά-
ζουν υπερβολικά άσχημα τώρα που βγαίνουν στη 
φόρα.
Η λύση 
Ο γιατρός σε όλες τις περιπτώσεις που προ-
αναφέραμε, από μπουτάκια και παχάκια μέσης 
μέχρι γόνατα κ.λπ., εφαρμόζει τη μέθοδο της 
λιπογλυπτικής. Αντί λοιπόν για την κλασική μέ-
θοδο, απλά και ανώδυνα, παίρνοντας μια σύριγ-
γα αναρροφά το περιττό λίπος και σμιλεύει την 
εκάστοτε περιοχή, με την προϋπόθεση, φυσικά, 
ότι το τοπικό λίπος μοιάζει με μικρό παξιμαδάκι 
και όχι με ντάκο. Μετά την επέμβαση, τα σημεία 
καλύπτονται με ειδικούς επιδέσμους. Η πρώτη 
σου guest εμφάνιση στην παραλία μπορεί να 
γίνει μετά από περίπου 2-3 εβδομάδες όταν θα 
έχουν υποχωρήσει οι μελανιές, φυσικό επακό-
λουθο της μικρής επέμβασης. 

Λέιζερ για ευρυαγγείες 
Το πρόβλημα 
Ευρυαγγείες στα πόδια. Θέλεις να βγεις στην 

παραλία και ξαφνικά ανακαλύπτεις στα πόδια σου 
απλωμένο ένα «δίκτυο από δρόμους» – κάτι σαν 
χάρτης σε GPS.  Δεν είναι τίποτα περισσότερο 
από σπασμένα τριχοειδή αγγεία που εμφανίζο-
νται είτε με κόκκινο είτε με μπλε χρώμα.
Η λύση 
Συστήνονται ειδικά laser ή σκληροθεραπεία, 
ανάλογα με το πρόβλημα. Πιο αναλυτικά, το λέι-
ζερ εφαρμόζεται σε πολύ μικρά αγγεία. Η σκλη-
ροθεραπεία, τώρα, είναι ενέσιμη θεραπεία στην 
οποία χρησιμοποιείται ένα ειδικό διάλυμα και 
συστήνεται σε πιο χοντρές και μεγάλες ευρυ-
αγγείες. Μετά το λέιζερ υπάρχει ένα κοκκίνισμα 
στην περιοχή, ενώ συστήνεται αποφυγή έκθε-
σης στον ήλιο. Στη σκληροθεραπεία χρειάζεται 
η χρήση ελαστικού καλσόν για 2-3 εβδομάδες. 
Ο αριθμός των θεραπειών και στις δύο περι-
πτώσεις εξαρτάται από το πρόβλημα. 
Extra info: Και οι δύο μέθοδοι σβήνουν τις ευ-
ρυαγγείες. Αυτό όμως δεν σημαίνει ότι δεν μπο-
ρούν να ξαναδημιουργηθούν σε άλλα σημεία. Πα-
ράγοντες που βοηθούν στην εμφάνισή τους είναι, 
μεταξύ άλλων, κληρονομικότητα, παρατεταμένη 
έκθεση στον ήλιο, ορθοστασία, γήρανση, εγκυμο-
σύνη, παχυσαρκία, αντισυλληπτικά κ.λπ. Πάντως 
προτιμήστε και τις δύο θεραπείες να τις κάνετε 
χειμώνα και όχι καλοκαίρι, καθώς με τη ζέστη η 
φλεβική κυκλοφορία επιβαρύνεται. 

Χαρτογράφηση σπίλων 
Το πρόβλημα 
Ελιές. Εάν πλέον το σώμα σου μοιάζει με το όρος 
των Ελαιών, ξεκίνα να μαζεύεις ελίτσα-ελίτσα. Για 
λειτουργικούς ή αισθητικούς λόγους, μπορείς ν’ 
απαλλαγείς από την πιτσιλωτή παρουσία τους. 
Η λύση 
Ο γιατρός, χρησιμοποιώντας μια κάμερα υψηλής 
ανάλυσης και ένα ειδικό όργανο, κάνει χαρτογρά-
φηση, αναλύει δηλαδή τα χαρακτηριστικά των 
σπίλων, και βλέπει την εξέλιξή τους. Ελιές μπο-
ρούν να δημιουργηθούν σε οποιαδήποτε ηλικία 
και χωρίς να υπάρχει κάποιος λόγος. Συστήνεται 
αφαίρεση, εάν οι ελιές έχουν αλλάξει μέγεθος, 
χρώμα, σχήμα, υφή στην επιφάνεια, σου προκα-
λούν φαγούρα ή ματώνουν. Η αφαίρεσή τους γί-
νεται με μικρό νυστέρι (χειρουργικά, δηλαδή), ενώ 
στη συνέχεια στέλνονται για βιοψία. Τελειώνοντας 
την επέμβαση, ο γιατρός κάνει ένα μικρό ράμμα, 
ενώ για τη βελτίωση του σημαδιού, μετεγχειρητι-
κά, συστήνεται λέιζερ ανάπλασης δέρματος. 
Extra info: Oι κρεατοελιές δεν σημαίνει ότι εί-
ναι πιο επικίνδυνες από τις υπόλοιπες ελιές, είναι 
όμως πολύ σημαντικό η εκτίμηση να γίνεται πά-
ντα από πλαστικό γιατρό ή δερματολόγο και όχι 
από φίλους ή γνωστούς.

Botox για τον ιδρώτα 
Το πρόβλημα 
Εφίδρωση σε μασχάλες και παλάμες. Ο λεκές 
από ιδρώτα πάνω στα καλοκαιρινά t-shirt μπορεί 
να συγκριθεί με ένα κολλημένο μαρούλι στα δό-
ντια. Ακόμα κι αν είσαι από τους ανθρώπους εκεί-
νους που δεν ιδρώνει εύκολα το αυτί τους, σίγουρα 
θα αισθάνεσαι άβολα εάν ιδρώνεις πολύ στις μα-
σχάλες, αλλά και τα χέρια. 
Η λύση 
Η βουτιλιδική τοξίνη δεν απαλλάσσει μόνο ένα 
κυματοειδές μέτωπο από τις ρυτίδες, αλλά δίνει 
λύση και στην υπερβολική εφίδρωση. Αρχικά, ο 
γιατρός εφαρμόζει τοπικά αναισθητική κρέμα 
και στη συνέχεια, με ένεση, κάνει μικρές εγχύσεις 
με botox. Η διαδικασία είναι ανώδυνη, ενώ το 
αποτέλεσμα διαρκεί περίπου 6 μήνες. 
Extra info: Kάνοντας botox αναστέλλεται η λει-
τουργία των ιδρωτοποιών αδένων. Εννοείται, όμως, ότι 
συνεχίζεις να φοράς αποσμητικό στις μασχάλες.

Ευχαριστούμε για τη συνεργασία τούς:  
κ. Νώντα Καποσίτα, πλαστικό χειρουργό (www.kapositas.gr) 
κ. Βασίλη Τασόγλου, πλαστικό χειρουργό (tasoglou@hol.gr)

Ο,ΤΙ ΚΑΤΕΒΑΙΝΕΙ 
ΑΝΕΒΑΙΝΕΙ 

Τίποτα δεν κρύβεται κάτω από τον 
ήλιο. Ευτυχώς όμως η επιστήμη 
προσφέρει κάλυψη, με υψηλό δείκτη 
προστασίας, για όλα εκείνα τα μικρά 
προβλήματα που βγήκαν στη φόρα  
λόγω αλλαγής γκαρνταρόμπας. 
Της ΜΠΗΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗ

(Μικρές καλοκαιρινές διορθώσεις)





Κάθομαι αναπαυτικά στο πριβέ δωμάτιο του «Νύχι-Νύχι», στην 
ειδική πολυθρόνα που σου κάνει μασάζ στην πλάτη. Έχω σηκώ-
σει τα μπατζάκια του παντελονιού και τα πόδια μου μουλιά-
ζουν βυθισμένα μέσα σε ένα μικρό τζακούζι με ζεστό νερό 
που μου κάνει υδρομασάζ. Τα χέρια μου, από τις δουλειές 
στο σπίτι, είναι ξερά, γεμάτα παρανυχίδες και πετσάκια. 
Τα πόδια μου, από τη σαγιονάρα, έχουν γίνει χάλια στις 
φτέρνες. Έχω έρθει εδώ να κάνω μανικιούρ και πεντι-
κιούρ, κάτι που το θεωρώ ύψιστη πολυτέλεια. Ξαφνι-
κά συνειδητοποιώ ότι είναι Τετάρτη και η γιαγιά μου 
έλεγε: «Τετάρτη και Παρασκευή τα νύχια σου μην 
κόψεις και Κυριακή να μη λουστείς αν θέλεις να 
προκόψεις», κάτι που το τηρώ χωρίς να το έχω 
αναλύσει ποτέ. 
Λέω την παροιμία στην Αγνή, που έχει έρθει 
για να μου κάνει το πεντικιούρ. Πολωνέζα, 
νέο κορίτσι, όμορφο και ευγενικό, μιλάει τέ-
λεια ελληνικά. «Εμείς τον περισσότερο κό-
σμο τον έχουμε Τετάρτη και Παρασκευή» 
μου απαντάει και βγάζει το αριστερό μου 
πόδι έξω από το νερό. «Πώς θα ξεκινή-
σουμε;» τη ρωτάω. «Με αυτό το στρογ-
γυλεμένο ξυλαράκι, θα σηκώσουμε όλες 
τις πετσούλες από τα νυχάκια και θα τις κό-
ψουμε με το ψαλιδάκι. Μόνο τις πετσούλες! 
Τίποτε άλλο!» Δουλεύει με ταχύτητα και επαγ-
γελματική ακρίβεια. Απλώνει στο κάθε δάχτυλο 
μια άσπρη κρέμα για να μαλακώσουν περισσότερο 
οι πετσούλες, ξαναβάζει τα πόδια μου μέσα στο ζεστό 
νερό, η πολυθρόνα συνεχίζει να μου κάνει μασάζ, από τα ηχεία ακού-
γεται Michael Jackson, μπαίνει η Γκρίφιδ για να μου κάνει μανικιούρ. 
Φιλιπινέζα, μικρούλα, γελαστή με τσαχπίνικα μάτια. 
«Γεια σου. Ήρθα να κάνουμε τα νυχάκια» λέει και ακουμπάει ένα μπολ 
με ζεστό νερό στο μπράτσο της πολυθρόνας. «Να βάλουμε μέσα στο 
μπολάκι το ένα χεράκι, για να μαλακώσουν οι πετσούλες;» «Να το βά-
λουμε». Πιάνει το ένα χέρι και πριν το βάλει στο μπολ το εξετάζει. «Πω, 
πω! Χάλια είναι τα χεράκια μας!» λέει. «Θέλω να μου βάλεις νύχια σαν 
της Φλόρενς, Γκρίφιδ» αστειεύομαι. Γελάει. «Κύριε Γιώργο, μετά πώς θα 
μπορείτε να γράφετε; Πώς θα τρώτε; Θα είστε σαν βάμπάιρ». Της λέω 
ότι στους πεθαμένους τα νύχια συνεχίζουν να μεγαλώνουν, γι’ αυτό και 
οι βρικόλακες έχουν μακριά νύχια. Σκιάζεται. “Oh, my God!” μουρμου-
ρίζει τρομαγμένη και κάνει το σταυρό της. 
Η Αγνή έχει αρχίσει να μου κόβει τα νύχια. «Έρχονται άντρες εδώ;» τη 
ρωτάω για να αλλάξω κουβέντα. «Λίγοι. Οι περισσότεροι πελάτες είναι 
γυναίκες». «Και τι κάνουν συνήθως;» «Από όλα: μανικιούρ, πεντικιούρ, 
αποτρίχωση, μασάζ». «Ποιο είναι το πρόβλημα που έχουν συνήθως;» 
«Οι περισσότερες έχουν κάλους κάτω από τις πατούσες. Από τα ψηλά 
τακούνια». «Και πώς τους βγάζετε τους κάλους;» «Τους τρίβουμε με 
αυτή τη ρασπούλα. Τώρα θα κάνω και στα δικά σας πόδια». Πιάνει τη 
ράσπα και αρχίζει να τρίβει κάτω από τις πατούσες. Γαργαλιέμαι. «Πολ-
λές κυρίες με έχουν κλωτσήσει στο πρόσωπο όταν τους κάνω αυτό» 
λέει γελώντας η Αγνή και βάζει έναν ειδικό αφρό για να μαλακώσουν 
οι φτέρνες. 
«Πονάει; Πονάει;» ρωτάει κάθε τόσο η Γκρίφιδ,που έχει αρχίσει να 
κόβει τα νύχια. Κλείνω το μάτι στην Αγνή και βάζω τις φωνές: «Ωχ! 

Ωχ! Πονάει!» φωνάζω. «Πονάει; Αφού δεν έκοψα ακόμα». «Πλάκα 
σου κάνω, βρε Γκρίφιδ!» Με κοιτάζει αυστηρά και μου βάζει και τα 

δυο χέρια μέσα στο μπολ. «Πάω για λίγο δίπλα να κάνω κλωστή 
σε μια κυρία και θα έρθω να κόψουμε τις πετσούλες». «Κλωστή; 

Τι κλωστή;» «Παίρνουμε κλωστή, τη στρίβουμε και βγάζουμε 
τρίχες από το πρόσωπο. Αυτό είναι πολύ αρχαίο, το κάνανε 

γυναίκες στην Ινδία, από παλιά χρόνια». Η Γκρίφιδ φεύγει, 
η Αγνή αρχίζει και κάνει peeling στα πόδια με τα ειδικά 

άλατα και συνεχίζει με μασάζ. Βρίσκομαι στον έβδομο 
ουρανό. Όλη η κούραση και το πρήξιμο των ποδιών 
έχουν εξαφανιστεί. «Όλα τα όργανα του σώματος 
καταλήγουν στις πατούσες» μου εξηγεί. Ξεπλένει 
και σκουπίζει τα πόδια, εξετάζει αν έχω μύκητες 
ανάμεσα στα δάχτυλα, δεν έχω, μου βάζει μια 
καταπραϋντική κρέμα. «Εγώ τελείωσα» λέει, μα-
ζεύει τις πετσούλες, τα ψαλιδάκια και τα μπου-
καλάκια, με χαιρετάει και φεύγει. 
Είμαι μόνος μου τώρα και επειδή είμαι λίγο ά-
βολα με τα δυο χέρια μέσα στο μπολ, πάω να 
βγάλω το ένα. «Γιατί βγάζουμε το χεράκι έξω 
από το μπολάκι;» με προλαβαίνει η Γκρίφιδ, 
που στέκεται στην πόρτα. Πλησιάζει, κάθεται 
δίπλα μου, πιάνει το ένα χέρι και αρχίζει να 

κόβει τις παρανυχίδες και να τρίβει τα νύχια 
με τη λίμα. «Πονάει; Πονάει;» ρωτάει κάθε τόσο, 

αλλά τώρα ακόμα και να ουρλιάξω δεν νομίζω 
ότι θα δώσει σημασία. Όπως με τα πόδια, έτσι κι 

εδώ, κόβουμε τις πετσούλες, μούλιασμα, peeling με 
άλατα, ξέπλυμα, μασάζ. Με τις πρώτες κινήσεις του μασάζ 

τα δάχτυλα αρχίζουν να τρίζουν σαν του κροταλία. Έπειτα από λίγο, 
όμως, τα νιώθω ελαφρά σαν πούπουλα. Η Γκρίφιδ τα σκουπίζει, βάζει 
κρεμούλα, έτοιμος! Η πολυθρόνα έχει σταματήσει το μασάζ και εγώ 
κάθομαι με τα χέρια κρεμασμένα, σαν τον Σταύρο Παράβα όταν παί-
ζει την αδελφή. Δεν θέλω να πιάσω τίποτα με τα κρινοδάχτυλά μου. 
Η Γκρίφιδ το αντιλαμβάνεται. «Να σας φορέσω εγώ τις καλτσούλες 
και τα παπουτσάκια;» ρωτάει και πριν προλάβω να απαντήσω μου τα 
φοράει σαν να είμαι μικρό παιδί. Ευχαρίστως θα έπαιρνα έναν υπνάκο, 
αλλά τι να κάνω; Σηκώνομαι, πηγαίνω στο ταμείο, πληρώνω € 30 για το 
πεντικιούρ και € 16 για το μανικιούρ, ευχαριστώ τα κορίτσια και βγαίνω 
στην Πατριάρχου Ιωακείμ.
Γυρίζω σπίτι, βγάζω το παπούτσια, θαυμάζω για λίγο τις πατούσες μου, 
λέω σαν την Τζέσικα Λανγκ στον «Ταχυδρόμο χτυπάει πάντα δύο 
φορές»: «Έκω πολύ ωραία πόθια», φοράω τις σαγιονάρες, βγαίνω στη 
βεράντα και αρχίζω να πλατσουρίζω με τα νερά. Πηγαίνω στην κουζίνα 
και πλένω κάτι πιατάκια που είχαν μείνει από την προηγούμενη μέρα. 
Και όταν πια αργά το βράδυ κάθομαι να γράψω αυτό το κείμενο, οι 
φτέρνες έχουν γίνει Γκραν Κάνυον από τα σκασίματα και οι πανέ-
μορφες παλάμες μου είναι ξερές και άγριες σαν γυαλόχαρτο. Δεν έχω 
νύχια να ξυστώ και κρατιέμαι με νύχια και με δόντια για να μη βάλω τις 
φωνές. Τελικά είχε δίκιο η γιαγιά. Μόνο που σήμερα θα άλλαζα λίγο την 
παροιμία και θα την έκανα: «Τετάρτη και Παρασκευή τα νύχια σου μη 
φτιάξεις, γιατί θα γίνουνε σκατά κι εσύ πικρά θα κλάψεις».

* Ευχαριστούμε το «Νύχι-Νύχι», Πατριάρχου Ιωακείμ 24, 
210 7296.150-151 για την εξαιρετική περιποίηση. 
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Ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΥΡΙΑΝΟΣ μία ωραία πρωία αποφασίζει να κάνει mani- 
pedi-cure και το LOOK τού ζητάει να μιλήσει για την εμπειρία του
Ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΥΡΙΑΝΟΣ μία ωραία πρωία αποφασίζει να κάνει mani- 
pedi-cure και το LOOK τού ζητάει να μιλήσει για την εμπειρία του

τετάρτη
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BEAUTY queen

ΠΕΝΤΙΚΙΟΥΡ ΣΤΟ ΝΥΧΙ ΝΥΧΙ

Από τα πιο αγαπημένα και σταθερά ραντεβού κάθε γυναί-
κας είναι το ΝΥΧΙ ΝΥΧΙ στο Κολωνάκι (Πατρ. Ιωακείμ 24, 
210 7296.150), εκεί όπου αφήνονται στα χέρια των ειδικών. 
Εμείς σας εξασφαλίσαμε από ένα εξαιρετικό πεντικιούρ. 
Το LOOK mag και το ΝΥΧΙ ΝΥΧΙ προσφέρουν σε πέντε 
τυχερές αναγνώστριες από ένα πεντικιούρ. 

Το LOOKmag και το ΝΥΧΙ ΝΥΧΙ προσφέρουν  
σε πέντε (5) τυχερές αναγνώστριες από ένα πεντικιούρ.  
Για να το κερδίσεις, στείλε σε SMS: LOOK (κενό) 10  
και το ονοματεπώνυμό σου στο 54121, μέχρι τη  
Δευτέρα 20/7 στις 10 π.μ. Οι νικήτριες θα ειδοποιηθούν  
με sms. Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,21 με ΦΠΑ.

Nail Me Down Αγαπάμε  
τα βερνίκια διότι μεταμορφώνουν γρήγορα και  
οικονομικά ένα βαρετό outfit. Και φέτος όλα τα  
χρώματα «παίζουν»!  
Τα neon χρώματα πρωταγωνιστούν. Και 
όσο πιο έντονα, τόσο το καλύτερο! Σε πε-
ρίπτωση που τα φλούο κίτρινα ή πορτοκαλί 
νύχια σού μοιάζουν κάπως περίεργα αλλά 
θέλεις να τα δοκιμάσεις, υπάρχει εναλλακτι-
κή: το αγαπημένο σου χρώμα σαν βάση και 
μερικά σχέδια με το φωσφoριζέ βερνίκι στο 
νύχι του παράμεσου ή/και του αντίχειρα.  
Τα πράσινα και μπλε βερνίκια που θυμί-
ζουν κάτι από εξωτικά νερά έπαψαν να είναι 
προνόμιο των teenagers. Το ίδιο και όλοι οι 
τόνοι του μοβ. Οι πασαρέλες της σεζόν το α-
ποδεικνύουν. 
Τα κλασικά μπεζ και λευκά αντικαταστά-
θηκαν. Οι μεταλλικές αποχρώσεις του λευ-

κού και του διαστημικού ασημένιου είναι πιο 
εντυπωσιακές, πώς να το κάνουμε!  
Το κόκκινο το αγαπάμε πάντα. Δηλώνει 
αυτοπεποίθηση, σπιρτάδα και λίιιγο ναρκισσι-
σμό. Διαλέγουμε τη σωστή απόχρωση και τη 
σετάρουμε πρώτα με το χαρακτήρα μας και 
μετά με τα χρώματά μας. 
Η βάση και το top coat είναι απαραίτητα 
τόσο για την προστασία των νυχιών, όσο και 
για τη διάρκεια ζωής του μανικιούρ/πεντι-
κιούρ. Δεν θέλουμε να βάφουμε συνέχεια, ε;
Το μασάζ με ελαιόλαδο διατηρεί τη φυσική 
υγρασία των νυχιών και εμποδίζει αφυδάτωση 
και σπασίματα. 1-2 μασάζ την εβδομάδα είναι 
αρκετά για νύχια γερά σαν γατίσια. 

Happy Feet
Αν το πρόσωπο χρει-
άζεται καθημερινή 
ενυδάτωση, φαντα-
στείτε πόσο πολύ τη 
χρειάζονται τα πόδια 
που στηρίζουν όλο μας 
το βάρος. Η κρέμα της 
Apivita περιέχει όλα τα 
ευεργετικά συστατικά 
της φύσης, για πατού-
σες απαλές σαν μωρού. 
Κρέμα για σκασμένες φτέρ-
νες με λάδι ελιάς και οξέα 
φρούτων € 6,51 APIVITA 

 2 σε 1  
Το Α και το Ω για  
μανικιούρ που διαρκεί, 
δεν χάνει τη γυαλάδα 
του, και φυσικά δεν 
κιτρινίζει τα νύχια, είναι 
το γυαλιστικό και η βά-
ση. Για να μη γεμίζουμε 
μπουκαλάκια, ιδού η 
καινοτομία: τα δύο απα-
ραίτητα προϊόντα, σε μία 
συσκευασία. 
Βάση και top coat 2 σε 1 
«Resist & Shine» € 7,42 
L’ORÉAL PARIS

Αμυγδαλωτά
Είναι πλούσια σε  
αμυγδαλέλαιο, γνωστό  
για τις καλλυντικές  
του ιδιότητες.  
Μυρίζει υπέροχα,  
ενυδατώνει τα χέρια, 
δυναμώνει τα νύχια  
και είναι κατάλληλη  
για κάθε τύπο  
δέρματος. 
Κρέμα χεριών με αμυγδαλέ-
λαιο «Almond Oil Daily  
Hand & Nail Cream» € 12 
THE BODY SHOP

Miss Olive
Το ελαιόλαδο αποτελεί 
το πιο τέλειο φυσικό 
μαλακτικό. Προσφέρει 
άμεση ενυδάτωση  
και τροφή στο δέρμα. 
Με αυτό το σαπούνι 
έχουμε όλα τα οφέλη 
της φύσης συν υπέρο-
χη μυρωδιά.
Σαπούνι με 99%  
φυσικά συστατικά και  
ελαιόλαδο «Natural Soap»  
€ 4,37 APIVITA

AΠΟ ΑΡΙΣΤΕΡΑ Βερνίκι νυχιών με φυσικά συστατικά και μύρο «Korres Nail 
Colour» € 5,80 KORRES NATURAL PRODUCTS  Ιριδιζέ βερνίκι νυχιών για 
πλούσιο χρώμα και λάμψη «Le Vernis» € 20 LANCÔME  Βερνίκι για πλούσιο 
χρώμα και επαγγελματικό αποτέλεσμα «Turquoise & Caicos» € 10 ESSIE

Βερνίκι που στεγνώνει σε 1 λεπτό «Last Minute» ERRE DUE  Βερνίκι για πλούσιο 
χρώμα με μεγάλη διάρκεια «La Laque» € 22  YSL  Βερνίκι νυχιών με φυσικά συ-
στατικά και μύρο «Korres Nail Colour» € 5,80 KORRES NATURAL PRODUCTS
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Αν οι βλαβερές 
συνέπειες του ήλιου

σού φαίνονται 
μακρινές σαν την 

Αλάσκα κι έτσι 
αποφάσισες να 

παραλείψεις το στάδιο 
του αντηλιακού, 

σου έχω μια λέξη: 
γιαουρτοπόλεμος! 

Εσύ θα είσαι ο στόχος 
και πάνω σου 

θα προσγειώνονται 
τα κεσεδάκια. Το 

κάψιμο πολλοί 
εμίσησαν, 

το σοκολατένιο 
μαύρισμα ουδείς. 

Γι’ αυτό τα αντηλιακά 
γαλακτώματα και 

οι κρέμες, τα after sun 
προϊόντα, τα ιαματικά 
σπρέι και οι πούδρες 

τερακότα είναι 
φίλοι σου. 

Το LOOKmag βρήκε 
τα καλύτερα της σεζόν 

και στα έφερε για 
να διαλέξεις.   

SUN ΝΑ ΜΑΥΡΙΣΕΣ... 
Φέτος θα καεί το πελεκούδι! Όχι εμείς. 

1 2

3

4

5

6

1Αντιγήρανση και ηλιοπροστασία 2 σε 1. Η αντιγηραντική 
δύναμη του ορού Génifique ενσωματώθηκε στη νέα σειρά 

αντηλιακών «Génifique Sôleil» της Lancôme. Για προστασία 
από τις συνέπειες της έκθεσης στον ήλιο και παράταση της 
νεότητας της επιδερμίδας. Γαλάκτωμα σώματος με SPF 30 
Génifique Sôleil € 28,50 LANCÔME 

2Έχουν περάσει πάνω από 50 χρόνια και εξακολουθεί 
να είναι πρώτο στις καρδιές και τα νεσεσέρ μας. Ισχυρή 

αντηλιακή προστασία, έξτρα ενυδάτωση, πρακτικότητα σπρέι. 
Το αντηλιακό γαλάκτωμα “Carroten Hydra Plus” με SPF 30 
συνδυάζει αποτελεσματικότητα με ευκολία και επιπλέον είναι 
και αδιάβροχο. Αντηλιακό γαλάκτωμα «Carroten Hydra 
Plus» με SPF 30 € 8,74 CARROTEN

360 χρόνια εξειδίκευσης στην αντιγήρανση και άλλα 40 
στην αντηλιακή προστασία γέννησαν τον απόλυτο συν-

δυασμό: τη σειρά Sun Age Control. Όλα τα προϊόντα της 
περιέχουν το σύμπλεγμα Biotech-DNA που διεγείρει τη φυ-
σική διαδικασία αποκατάστασης της φθοράς που προκαλεί 

ο ήλιος. Επανορθωτική κρέμα νύχτας «Sun Age Control 
Night Balm» LANCASTER

4 Αποτελεσματικό και εύχρηστο. Περιέχει ισχυρά αντηλι-
ακά φίλτρα και απλώνεται πανεύκολα με μέθοδο ψεκα-

σμού. Υποαλλεργικό, φιλικό προς όλες τις επιδερμίδες, δεν 
μας εγκαταλείπει ποτέ, ακόμα και μετά από πολλές βουτιές 
ή ρακέτες στην παραλία. Αντηλιακό γαλάκτωμα σε σπρέι 
ειδικό για έντονες δραστηριότητες «Coppertone Sports» 
SPF 20 € 8,95 COPPERTONE

5 Τις ευεργετικές ιδιότητες του βιολογικού γιαουρτιού με 
την αντηλιακή προστασία συνδυάζει η κρέμα προσώπου 

του αγαπημένου μας Κορρέ. Η φυσική πηγή λακτόζης, πρω-
τεϊνών, ιχνοστοιχείων και βιταμινών θρέφει την επιδερμίδα 
και αυξάνει τα επίπεδα υγρασίας. Ιδανική για ευαίσθητες και 
ανοιχτόχρωμες επιδερμίδες, καταπραΰνει και αφήνει μια 
αίσθηση δροσιάς. Αντηλιακή κρέμα προσώπου με βρώ-
σιμο γιαούρτι και SPF 50 € 15,76 ΚΟRRES NATURAL 
PRODUCTS 

6 Kοκκίνισμα; Έγκαυμα; Κανένα πρόβλημα! Δροσίζει 
ταχύτατα, ενυδατώνει και βοηθά τη φυσική ανάπλαση 

του δέρματος με ένα φσσστ! Η πρωτοποριακή τεχνολογία 
Nanosorb παρέχει τα συστατικά σε μορφή μικροσκοπικών 
σταγονιδίων, ενισχύοντας έτσι την απορρόφηση από το δέρ-
μα. Χάρη στην εύχρηστη σπρέι συσκευασία διαχέεται τέλεια, 
χωρίς να χρειάζεται επάλειψη. Σπρέι αφρού άμεσης ανα-
κούφισης € 13,60 BEPANTHOL (Στα φαρμακεία)

7 Αγνό, ιαματικό και κατευθείαν από την πηγή. Η μοναδική 
του σύνθεση καταπραΰνει, απαλύνει και αποκαθιστά τη 

φυσική ισορροπία του δέρματος. Είναι υποαλλεργικό, ιδανικό 
ακόμα και για τις πιο ευαίσθητες επιδερμίδες. Επίσης φιξάρει 
καταπληκτικά το μακιγιάζ! Ιαματικό νερό σε σπρέι «Thermal 
Spring Water» € 8,60 AVῈΝE (Στα φαρμακεία)

8Θέλεις φυσικό ηλιοκαμένο πρόσωπο, αλλά φοβάσαι 
να εκτεθείς στον ήλιο; Don’t worry! Η τρίχρωμη πού-

δρα terracotta της Galenic με τις μεταλλικές ανταύγειες και 
τη βελούδινη υφή σού δίνει τη λύση. Κατάλληλη για όλες τις 

Κωνσταντίνος Κακανιάς
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αποχρώσεις της επιδερμίδας, με ελαφριά σύνθεση, για να μην 
ασφυκτιούν οι πόροι σου. Poudre Bronzante Multi Teintes 
SPF 10 € 23,39 GALENIC

9 Ένα μπουκαλάκι, πολλά οφέλη. Τα συστατικά Plancton 
thermal & Reverserol SV συνδυάζονται με ένα ισχυρό 

σύστημα αντηλιακών φίλτρων ακτίνων UVA/UVB. Αυτό το σύ-
στημα διπλής προστασίας αποτελεί την παντοδύναμη ασπίδα 
μας ενάντια στη φωτογήρανση και τα εγκαύματα. Αντηλιακή/
αντιγηραντική κρέμα προσώπου με SPF 30 € 28,99 «Sun 
Vivo» BIOTHERM  

10 Δροσερό gel για πρόσωπο/σώμα με αληθινό για-
ούρτι, πλούσια φυσική πηγή λακτόζης, πρωτεϊνών, 

ιχνοστοιχείων και βιταμινών. Τα εκχυλίσματα Epilobium 
Αngustifolium και Μάραθου, γνωστά για την αντιφλογιστική 
τους δράση, βοηθούν το δέρμα να ανακτήσει τη φρεσκάδα 
του μετά την έκθεση στον ήλιο. After Sun τζελ για πρόσωπο 
και σώμα «Korres Cooling After Sun» € 14,50 KORRES 
NATURAL PRODUCTS 

11Θέλεις να κάνεις ελεύθερο κάμπινγκ, όμως ανησυχείς 
για την υγεία και καθαριότητα των μαλλιών σου; Σου 

βρήκαμε ό,τι χρειάζεσαι! Σαμπουάν για ξηρό λούσιμο, με 
άμυλο ρυζιού και αραβοσίτου, εκχύλισμα βρώμης και φυσικά 
απορροφητικά μικροσφαιρίδια. Καθαρίζει απαλά τα μαλλιά 
σε λίγα μόλις λεπτά! Σαμπουάν για στεγνό λούσιμο «Sec 
Avoine» € 10,37 KLORANE   

12 Αντηλιακό γαλάκτωμα με SPF 10, λάδι καρότου και 
συνδυασμό φυτικών εκχυλισμάτων που επιταχύνουν 

το μαύρισμα. Οι βιταμίνες Α+Ε προστατεύουν την επιδερμί-
δα από τις ελεύθερες ρίζες, ενώ γινόμαστε μπρούτζινες σε 
χρόνο μηδέν. Γαλάκτωμα για γρήγορο μαύρισμα και προ-
στασία «Suncare Milk» € 8,33 CARROTEN

13Όταν σκέφτεσαι τη λιπαρή, γεμάτη σημάδια ακμής 
επιδερμίδα σου να ξεροψήνεται στον καυτό ήλιο 

παθαίνεις πανικό; Μην πανικοβάλλεσαι, γλυκιά μου. Τώρα 
υπάρχει η Cleanance Solaire SPF30 της Avène, μια αντηλιακή 
κρέμα υψηλής προστασίας με λεπτή υφή. Ιδανική και για 

λιπαρά, λευκά και με ιδιαίτερες ευαισθησίες (όπως ακμή) 
δέρματα. Cleanance Solaire SPF30 € 15,86 AVῈΝE (Στα 
φαρμακεία)

14 Βιολογικό νερό με εκχύλισμα πράσινου τσαγιού. 
Προσφέρει αντιοξειδωτική προστασία, τονώνει το 

δέρμα και προσφέρει αίσθηση δροσιάς. Αποτελείται από 
100% φυσικά συστατικά, είναι ιδανικό για κάθε τύπο δέρμα-
τος και απαραίτητο τόσο στην πόλη όσο και στην παραλία. 
Σπρέι προσώπου από 100% φυσικά συστατικά € 12,10 
«Green tea Face Water» APIVITA

15Η Coppertone, μέσω του διάσημου ερευνητικού της 
κέντρου Solar Research Center, αναπτύσσει συνεχώς 

καινοτομικά προϊόντα και βελτιώνει ποιοτικά την υπάρχουσα 
γκάμα του. Γι’ αυτό το αγαπημένο μας πολυβιταμινούχο after 
sun σε μορφή δροσερού τζελ είναι και κλασικό και τεχνολο-
γικά ενημερωμένο. Ενυδατικό After Sun σε μορφή τζελ με 
βιταμίνες Α&Ε € 8,75 COPPERTONE  

- Μαριανίνα Πάτσα 
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BEAUTY queen 
Της ΜΑΡΙΑΝΙΝΑΣ ΠΑΤΣΑ

Οι υπηρεσίες της φύσης για την 
επιδερμίδα μας. Βιολογικό τζελ  
για ντους έρχεται κατευθείαν από 
τη Γαλλία με αλόη και φυσικό 
υποαλλεργικό άρωμα ακτινίδιου 
για τόνωση. Aποτελείται από 
98,9% φυσικά συστατικά,  
το 10% από αυτά βιολογικά. 
Καθαρίζει απαλά και ενυδατώνει 
την επιδερμίδα, αφήνοντάς 
την απαλή και μεταξένια.  

ΚΑΘΑΡΕΣ ΔΟΥΛΕΙΕΣ
Λίγο νερό και μια σταλιά από αυτό το απα-
λό face wash αφαιρούν απαλά το μακιγιάζ 

και τους ρύπους. Τα εκχυλίσματα από 
ανανά και πράσινο λεμόνι καθαρίζουν τους 
πόρους σε βάθος. Κατάλληλο για κανονικό, 

λιπαρό και μεικτό δέρμα. 

 
Προσκυνήστε! Δροσερή formula 
που απαλύνει και αναζωογονεί 
την περιοχή γύρω από τα μάτια. 
Μειώνει το οίδημα, καταπολεμά 
τους μαύρους κύκλους και με 
τα ολιγοπεπτίδια που περιέχει 
δρα σε βαθύτερο επίπεδο, ανα-
δομώντας και επανορθώνοντας 
το δέρμα. Περιέχει πρωτεΐνη 
βρώμης, βιταμίνη C και SPF 15. 
Κάνουν ουρά για να το βρουν.

Κρέμα ματιών  
«Rodial Glamtox Eye Light»  
€ 101,07 BEAUTYWORKS

T
Ντους με φυσικά και 
βιολογικά συστατικά «Gel 
Douche Bio Sure», 
€ 13,90 τα 400ml 
BIO SURE

Καθαριστικό προσώπου 
«Skinfresh Facial Wash» 
MOLTON BROWN 
(ATTICA)  

Να ξεκινήσουμε από το αγόρι μας! Ανδρικό συλλεκτικό άρωμα «Only The Brave Limited Edition Iron Man» € 71,50 DIESEL ■ Γυναικείο άρωμα σχεδιασμένο από τον οίκο Ungaro για την  
Avon «U by Ungaro Fever» € 45 AVON ■ Γυναικείο φλόραλ άρωμα «CK One Summer Perfume» € 47 CALVIN KLEIN ■ Γυναικείο άρωμα με ξυλώδεις νότες «Opium» € 79,40 YSL  

■ Γυναικείο δροσερό άρωμα «Essence Pure Ice» S.T. DUPONT

ΑΡΩΜΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΟΥ

All 
Natural

BAKED-TO-LAST
ΤΟ ΠΙΟ ΓΕΥΣΤΙΚΟ ΛΑΝΣΑΡΙΣΜΑ ΜΑΚΙΓΙΑΖ 
         ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΑΜΕ ΜΕΣΑ ΣΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ  
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ! O MAKE-UP ARTIST  
KARIM SATTAR KAI O  
    ΣΤΕΛΙΟΣ ΠΑΡΛΙΑΡΟΣ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΑΝ  
ΣΤΙΣ «ΓΛΥΚΕΣ ΑΛΧΗΜΕΙΕΣ» ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΤΣΟΧΑ ΜΕ ΤΟΝ ΠΙΟ 
ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ ΤΡΟΠΟ ΤΙΣ ΔΥΟ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΕΣ ΣΕΙΡΕΣ ΜΑΚΙΓΙΑΖ 
«ΒΑΚΕD -TO -LAST» ΚΑΙ «DELIPSCIOUS COLOUR» ΤΗΣ ΤΗΕ 
BODY SHOP. ΜΗ ΣΑΣ ΠΟΥΜΕ ΤΙ  
ΕΓΙΝΕ… ΑΚΟΜΑ ΤΙΝΑΖΟΥΜΕ ΤΙΣ ΖΑΧΑΡΕΣ  
ΑΠΟ ΠΑΝΩ ΜΑΣ! 

ο προϊόν 
της σεζόν



το δευτερο καλυτερο πραγμα στη ζωη 
σ’ αυτη την πολη (Αθήνα & Θεσσαλονίκη)

here-
there

ΤΟ ΓΛΥΠΤΟ 
ΤΟΥ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΟΥ
Ο Minas μάς έχει συνηθίσει σε μικρά αντικείμε-
να σχεδιασμένα έτσι ώστε να γίνονται υπέροχα, 
στιλιζαρισμένα κοσμήματα/γλυπτά… εχμ, καθη-
μερινής χρήσης. Οι κομψές, απαλές καμπύλες 
στα κοσμήματά του μετατρέπουν ακόμα και ένα 
απλό ανοιχτήρι μπίρας σε ιδανικό μενταγιόν, ένα 
post modern εξωτικό φυλαχτό (Δελφίνι; Εξωγή-
ινος; Τοτέμ; Σταγόνα;) που το φοράς στο λαιμό 
σου και, την απαραίτητη στιγμή, σου είναι τόσο 
χρήσιμο όσο και μία κρύσταλλο-παγωμένη μπίρα 
σε μπουκάλι, μέσα στο κατακαλόκαιρο…
Βottle opener, οξυδωμένο ασήμι και inox (Minas, Εμ. Μπενάκη 

8, Kηφισιά, 210 6233.577, www.minastudio.com)

- ΜΑΡΙΖΑ ΜΑΝΤΖΙΟΥ
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Ομορφιά -
Περιποίηση

 Καλλυντικά
Apivita
Σόλωνος 26, Κολωνάκι,  
210 3640.560
Φαντάσου ένα shop μαζί 
με μίνι spa. Στο ισόγειο 
τα φυτικά προϊόντα, στον 
ημιώροφο παραγγελίες 
για τα προσωπικά σου 
καλλυντικά, στο υπόγειο 
οι θεραπείες για πρόσωπο 
και σώμα. Μπείτε μέσα 
και ζητήστε να σας κάνουν 
μασάζ κεφαλιού. Θα τα 
ξεχάσετε όλα! 

Avon
Λεωφ. Μαραθώνος 135  
& Θεσσαλονίκης, Γέρακας, 
Αθήνα, γραμμή χωρίς  
χρέωση: 800 11 60110,  
avoncosmetics.gr 
Με πάνω από 120 χρόνια 
εμπειρία στο χώρο των 
καλλυντικών, η AVON 
είναι μια εταιρεία που ξέρει 
τι θέλουν οι γυναίκες. Υ-
ψηλής ποιότητας μακιγιάζ, 
κρέμες περιποίησης και 
αρώματα – όλα με δυνατό-
τητα επιστροφής χρημάτων 
σε περίπτωση που δεν μεί-
νετε ευχαριστημένη. Έξτρα 
tip: «Ηθική» εταιρεία, έχο-
ντας σταματήσει πρώτη –το 
1989– τις δοκιμές στα ζώα.

Βeautyworks Athens
Σπευσίπου & Ξάνθου  
(πλ. Δεξαμενής), Κολωνάκι, 
210 7225.511/ Kολοκο-
τρώνη 8, Κηφισιά, 210 
8089.070/ Αttica/ Golden
Αξεπέραστα καλλυντικά 
που η Τζένη Μπαλατσινού 
διαλέγει από τα 4 σημεία του 
ορίζοντα. Μάρκες μιας ιδι-
αίτερης ποιότητας, σπανιό-
τητας και αισθητικής. Η ολο-
καίνουργια σειρά Diptyque 
είναι ό,τι ωραιότερο έχεις 
δοκιμάσει σε αρωματικό 
χώρου, ενώ οι κρέμες των 
Drs Hauschka και Sebagh 
είναι ασυναγώνιστες. 
Προσοχή στα λιπ γκλος 
της Laura Mercier. Είναι 
εθιστικά! Εδώ βρίσκεις και 
τη μεγαλύτερη ποικιλία αρω-
μάτων Miller Harris.

Bodhisattva 
Κεντρική διάθεση: Σόλωνος 
14, Αθήνα, 210 3649.040/
Σε επιλεγμένα φαρμακεία
Τα ολιστικά καλλυντικά 
αποκλειστικά φυτικής 
προέλευσης μπορούν να 
σώσουν την ψυχή σου. 
Μεγάλη γκάμα με αρω-
ματικά έλαια, άλατα και 
αφρόλουτρα για μπάνιο, 
μέχρι γαλακτώματα για το 
σώμα με υπέροχες μυρω-
διές, κρέμες για τα μαλλιά, 
φυτικά αρωματικά κεριά… 
Όμορφες ανακυκλώσιμες 
συσκευασίες. Άρα κάνεις 
κάτι και για τον πλανήτη. 

Body Shop 
Πατρ. Iωακείμ 6,  

210 7259.166/ Eρμού 33, 
210 6123.758/ Aγ. Mελετίου 
56, 210 8661.464
Τόσο british που θέλεις 
να τα πιεις με το τσάι σου. 
Προϊόντα περιποίησης 
για το πρόσωπο και το 
σώμα, από τα πρώτα 
«φυσικά και αγνά υλικά» 
που αγαπήσαμε, με έναν 
μυστηριώδη, γλυκό αέρα 
από παλιό μπουντουάρ της 
γιαγιάς. Πολύ πετυχημένη 
η αρωματική σειρά White 
Musk και εγγυημένο hit οι 
συσκευασίες δώρων. Τσε-
κάρετε τις υπέροχες λίμες 
νυχιών και τα σακουλάκια 
με οτιδήποτε μέσα. Και για 
να μην ξεχνιόμαστε, πολύ 
funky προφυλακτικά. 

Galerie de Beaute 
Σόλωνος 14, 210 3390.094/ 
Τρίτωνος 48, Παλαιό 
Φάληρο, 210 9883.799, 
galeriedebeaute.gr
Όλα τα επώνυμα καλλυ-
ντικά που ξέρουμε, στις 
καλύτερες τιμές. Κοντά στα 
επώνυμα stands βρίσκονται 
και τα υπόλοιπα που απαιτεί 
η γυναικεία περιποίηση. Α-
πό τσιμπιδάκι των φρυδιών 
μέχρι νεσεσέρ… Μέρα 
έρχεσαι, νύχτα φεύγεις. Αρ-
κετά μεγάλο δίκτυο κατα-
στημάτων, για να βρίσκεις 
αυτό που σε βολεύει.

Fresh Line 
Σκουφά 10, 210 3644.015
Tα σαπούνια μοιάζουν με 
γλυκά και κόβονται μπρο-
στά σου. Θέλεις να τα φας 
αλλά μη, διότι θα αφρίσεις. 
Τα αρώματα έχουν ως 
βάση βότανα και αιθέρια 
έλαια, οι κρέμες είναι χύμα 
σε κεσεδάκια, όλα από φυ-
σικές και αγνές πρώτες ύ-
λες. «Κάτω από τα μάτια, το 
πορτοκάλι κάνει θάματα». 
Όλα είναι τόσο όμορφα και 
μυρωδάτα που ζαλίζεσαι, 
μικρή μου Αλίκη. 

Heaven on Earth 
Λεβίδου 16, Kηφισιά,  
210 8085.101
Σπάνιες και εισαγόμενες 
φίρμες καλλυντικών και μι-
κροαξεσουάρ για το σπίτι, 
που ακόμα κι αν αναρω-
τιέστε σε τι χρησιμεύουν, 
θεωρείτε ζωτικό να τα 
αποκτήσετε. Φροντίδα για 
τα λευκά είδη από τη The 
Laundress New York και 
την Annick Goutal (μύρι-
σε Παρισάκι). Στην ίδια 
φίρμα και μια «τριαντα-
φυλλένια» σειρά περιποί-
ησης προσώπου. Aπό τη 
σούπερ-chic, λονδρέζικη 
Molton Brown, αντιο-
ξειδωτικές θεραπείες με 
facial soaps, σαμπουάν και 
αφροντούς. Just perfect.

Hondos Center 
Πλατεία Ομονοίας 4-6,  
210 3255.466 
The Mothership. Το Προ-
σκύνημα. Εκεί βρίσκεις 
τις χαμένες σου φίλες. Ή 
κάνεις καινούργιες. Κάνεις 
τα ψώνια της σεζόν ή φεύ-
γεις με ένα απλό, σικάτο, 
μικρό πακετάκι. Κάνεις 
όσες φορές θέλεις πάνω 
κάτω τις κυλιόμενες και με 
μάτι περισκόπιο εντοπίζεις 
θησαυρούς. Από καλλυ-
ντικά και εσώρουχα μέχρι 
designer ρούχα, αξεσουάρ 
για σένα και το σκυλάκι 
σου, home spa και home 
γενικά. Πάρε κάτι και για 
το αγόρι σου, ανοήτη. 
Μουσικές, βιβλία, dvds, 
κινητά, ομπρέλες (ποτέ δεν 
ξέρεις), παπούτσια, μπου-
φάν, πουλόβερ… ή απλώς 
πας κατευθείαν ρετιρέ, για 
την ομορφότερη θέα της 
Αθήνας. 

Κορρές 
Φαρμακείο: Eρατοσθένους 
& Iβύκου 8, Παγκράτι,  
210 7222.774/ Attica
Από Νέα Υόρκη μέχρι 
Κίνα. Τα αγνά υλικά των 
«προϊόντων με βότανα», με 
τη χρήση παραδοσιακών 
φαρμακευτικών φυτών 
δίνουν σε όλους μία «ιαμα-
τική» αίσθηση ευχαρίστη-

σης και ασφάλειας. Οι συ-
σκευασίες είναι «κλινικά» 
μίνιμαλ και καλαίσθητες, 
ενώ οι ονομασίες και μόνο 
σε κάνουν να νιώσεις ότι 
βρίσκεσαι σε έναν πανέ-
μορφο μεσογειακό κήπο. 
Επίσης: στοματικά διαλύ-
ματα μαστίχα και δυόσμος, 
στιγμιαία ροφήματα, 
υποκατάστατα του καφέ 
με κριθάρι (όπως Κατοχή) 
και τσίχλες με μάραθο και 
δεντρολίβανο ή λεμόνι. 

Mac
Ερμού 44, 210 3258.260, 
maccosmetics.com
Eδώ θα ανακαλύψεις πώς 
ηθοποιοί, μοντέλα και 
γενικώς διασημότητες απέ-
κτησαν το τέλειο πρόσωπό 
τους (βγαίνει με νερό). Eάν 
υπάρχει μια τάση στο make-
up, θα τη βρεις εδώ. Tο προ-
σωπικό μάς μαθαίνει πώς 
να λειαίνουμε τις (σχεδόν 
ανύπαρκτες) ατέλειές μας. 
Θα βρεις ακόμα τα τελειότε-
ρα πινέλα που μετατρέπουν 
το πιο ταπεινό καλλυντικό 
σε ακαταμάχητο όπλο 
πρώτης κατηγορίας. Ένα 
βαζάκι pigrim (φοριέται σε 
μήλα, μάτια και όπου αλλού 
καταλαβαίνεις) σε βγάζει 
μια ζωή. 

Mastiha Shop 
Πανεπιστημίου 6 & Kριεζώ-
του, 210 3632.750
Η μαστίχα είναι σούπερ 
μόδα: καλλυντικά για 
πρόσωπο και σώμα, γλυκά, 
ποτά και βιβλία για την 
ιστορία και τις ιδιότητες 
ενός προϊόντος το οποίο 
μέχρι τώρα χαίρονταν 
μόνο όσες είχαν προίκα 
στη Xίο. Oι οδοντόκρεμες 
σου φτιάχνουν τη διά-
θεση κάθε πρωί. Από τη 
συνεργασία με τον Κορρέ 
έχουν προκύψει εξαιρετικά 
φυσικά καλλυντικά, όπως η 
μαλακτική κρέμα μαλλιών 
με μαστιχέλαιο και προ-
βιταμίνη B5. Plus, τέλειες 
μεταλλικές συσκευασίες, 
λεμονοκουλουράκια χιώ-
τικα και μαστιχόσκονη με 
ινουλίνη για τη στομαχική 
μας ενδυνάμωση.

Natura 
Mηλιώνη 10, Kολωνάκι,  
210 3615.494
Aπό τις σατέν τυλιγμένες 
κρεμάστρες μέχρι τις πιο 
ντελικάτες και σπάνιες 
κρέμες σώματος. Ακόμη, 
αρωματικά για τα συρτάρια, 
αφροί για το σώμα και για 
το ξύρισμα και σούπερ αξε-
σουάρ μπάνιου, νυχτικά και 
αξεσουάρ μάλλον νοσταλ-
γικού ύφους. Εν ολίγοις, 
αν έχεις φαντασίωση ότι 
είσαι η Αναΐς Νιν (λίγο ρο-
μαντική, λίγο τσουλί), εδώ 
είναι το μαγαζάκι σου. Να 
τονίσουμε ξανά τα νυχτικά.

Sephora 
Ερμού 24, Αθήνα, 210 
3313.167/ The Mall Athens, 
Μαρούσι, 210 6300.125 

Σεφορά μου! Τι να πρω-
τοπάρω; Τα θέλω όλα! Τις 
φίρμες, τις φιρμάρες, τα 
καινούργια αρώματα που 
μόλις κυκλοφόρησαν, very 
alternative σειρές που δη-
μιουργούν παγκόσμιες τά-
σεις: Murad, Make up for 
ever, Sephora Products, 
Priorities, Strivectin, Stila, 
Eisenberg. Τι σεφορά με 
βρήκε τη γυναίκα; Τι τέλει-
ες τιμές είναι αυτές; Να πω 
για την ποιότητα; Να πω ότι 
κόλλησα «σεφοράισιον» 
και τη μαμά μου; Ή να πω 
για τα καταπληκτικά αξε-
σουάρ που έπαθα κι άλλη 
«σεφορά» μόλις τα είδα;

 Κομμωτήρια 
Bαγγέλης Χατζής
Kηφισίας 196, Ψυχικό,  
210 6747.011 
Ο κορυφαίος όλων. H 
λίστα των επώνυµων πε-
λατών του είναι τόµος. Οι 
συνεργάτες φροντίζουν 
για την cool ατµόσφαιρα 
και το luxe service. Mια 
ελαφρά εξειδίκευση στις 
πιο φυσικές ξανθές βαφές 
την έχουν από την εποχή 
της Ρούλας. Mη διανο-
ηθείς όμως να σκάσεις 
µύτη χωρίς ραντεβού. Μην 
ξεχάσεις φεύγοντας να πά-
ρεις LOOK και Athens 
Voice. 

Daniel’s 
Mαυροµιχάλη 20, Eξάρχεια, 
210 3610.278, daniels.gr 
O Daniel µοιάζει µε τον 
Xιούι Λιούι και στα 80s 
δούλευε για τον Vidal 
Sassoοn στο Λονδίνο, ο-
πότε τα extreme κουρέµατα 
είναι η ειδικότητά του, 
όπως και τα afro-rasta, τα 
οποία φέρουν σφραγίδα 
γνησιότητας, αφού συνερ-
γάζεται µε κοµµωτές από 
τη Μαύρη Ήπειρο. Kού-
ρεµα, dreadlocks, βαφή, 
ανταύγειες και τέλεια rasta.

D. Frank 
Σίνα 50 & Aναγνωστοπού-
λου, Kολωνάκι, 210 3603.297 
Kούρεµα, χτένισµα, ανταύ-
γειες, βαφή, όλα όσα κάνει 
ένα κλασικό κοµµωτήριο, 
αλλά µε εκπλήξεις. Ας 
πούµε, αν θες βαφή µε 
παράλληλη µουσική ενηµέ-
ρωση, ζήτα τον Γιώργο. 
Αν θες αλλαγή βαφής ζήτα 
τη Γιάννα. Ο Φραγκίσκος 
παραμένει ο κορυφαίος 
«ψαλιδοχέρης». Μην ξεχά-
σεις φεύγοντας να πάρεις 
LOOK και Athens 
Voice. 

Διαμαντής Νίκος
Σκουφά 77, 210 3623.423 
Πάνω από 15 χρόνια το δυ-
νατό, σούπερ επαγγελματι-
κό team του κομμωτηρίου 
κουρεύει, βάφει και χτενί-
ζει τα κεφάλια της «ορκι-
σμένης» πελατείας του. Σ’ 
ένα minimal χώρο, όπου 
θα απολαύσεις και υπηρε-
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OKARA SOIN PROTECT COLOR, 
150 ML, € 14,74
Καθημερινή προστασία χωρίς ξέπλυμα, 
διατηρεί το χρώμα των μαλλιών έως 
και +80%

HUILE ETE PROT KPF 90, 125 ML, €14,54
Προστασία από τον ήλιο, τη θάλασσα 
ή την πισίνα. Σε στεγνά ή βρεγμένα μαλλιά. 
Προστασία της κερατίνης έως και 90%.

René Furterer

Tο είδατε το “Sex & the city 2”; Κι εμείς, και φυσικά εκτός από τα ερωτικά 
παιχνίδια των πρωταγωνιστριών και τα ρούχα τους προσέξαμε και τα 
μαλλιά τους. Μάθαμε, λοιπόν, πως το χτένισμα επιμελήθηκε ο διάσημος 

κομμωτής Frank Barbosa χρησιμοποιώντας τα προϊόντα René Furterer. Η 
φιλοσοφία της σειράς είναι ένας κόσμος υψηλής τεχνογνωσίας και ποιότητας 
που ξυπνάει τις αισθήσεις! Τα προϊόντα φροντίδας και αγωγής René Furterer 
είναι πλούσια σε αιθέρια έλαια και εκχυλίσματα φυτών που συνδυάζουν την 
αποτελεσματικότητα με την απόλαυση των αισθήσεων!Xρησιμοποιώντας τα 
είναι σαν να κάνεις ένα τέλειο spa στα μαλλιά. Μας αρέσουν!
Θα τα βρείτε σε επιλεγμένα φαρμακεία και κομμωτήρια
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σίες μανικιούρ-πεντικιούρ. 
Δυνατό σημείο: κρατάει 
πάντα τις τιμές σε λογικά 
επίπεδα.

Georgios Doudessis 
Bουκουρεστίου 39,  
Kολωνάκι, 210 3629.970, 
doudesis.com 
O επαγγελµατισµός και 
η µοντέρνα αισθητική 
του Γιώργου ∆ουδέση 
άλλαξαν για πάντα την 
κοσµοθεωρία των αθηνα-
ϊκών κοµµωτηρίων. Κατά 
καιρούς έχει συνεργαστεί 
µε τα πιο γνωστά περιοδικά 
και έχει κάνει τις κοµµώ-
σεις για ταινίες, θεατρικά, 
σίριαλ. Zήτα του ό,τι θες: 
Κούρεµα σε στιλ blitz, new 
wave, 30s, ασύµµετρο, ή 
βαφή µε τα πιο φωτεινά 
χρώµατα που έχεις δει. 
Μην ξεχάσεις φεύγοντας 
να πάρεις LOOK και 
Athens Voice. 

Heardays 
Λ. Ηρακλείου 347,  
210 2827.724 
Όχι, δεν είναι club κι ας 
το διακρίνει η ντιζαϊνάτη 
ατµόσφαιρα και η δυνατή 
µουσική. Αφέσου στα 
χέρια του Χάρη κι έχεις, 
από... µαλλί, σίγουρα κερ-
δίσει το πιο µοντέρνο λουκ. 

Headz - 
Γιώργος Ιωαννίδης 
Αχιλλέως 54, Π. Φάληρο 
(στάση τραµ Παναγίτσα), 
210 9835.238 
Πολυ-κοµµωτήριο για όλες 
τις δουλειές: εµπνευσµένες 
βαφές, αρτίστικα κουρέµα-
τα, πώληση προϊόντων 
Kerastase, µανικιούρ, 
πεντικιούρ και χα-
λάουα, θεραπείες 
µαλλιών, µουσικές 
και sexy ατµόσφαιρα 
όλη την ηµέρα. 

Ivan.Hairsalon
Θέµιδος 1, Ψυρρή,  
210 3222.800-108 
Η κοµµωτική για τον 
Ivan είναι τέχνη και 
την εξασκεί εδώ και 16 
χρόνια. Στο δυνατό team 
ο Πάρης, ως µέλος της 
καλλιτεχνικής οµάδας της 
Sebastian Professional, ε-
νηµερώνεται πάντα πρώτος 
για τις τάσεις στις διεθνείς 
πασαρέλες. Όσο για ανταύ-
γειες, µη φύγεις αν δεν σε 
περάσει η Αλεξία από τα 
χέρια της. 

Ιωάννης 
Εθνικής Αντιστάσεως 33, 
Χαλάνδρι, 210 6858.060/ 
Ακαδηµίας 5, Κολωνάκι, 
210 3609.004,  

ioanniscoiffure.gr 
Το µαγαζί του Κολωνα-
κίου σκίζει από ντεκόρ, 
χτενίζεσαι και γουστάρεις 
να χαζεύεις τριγύρω. Στο 

Χαλάνδρι θα σταθείς στους 
τρεις πολυέλαιους αντίκες. 
Περιποίηση φουλ από αν-
θρώπους µε άποψη και οι 
καλύτερες συµβουλές για 
τα µαλλιά και το στιλ σου. 

Λάσκος - Σταμάτης
Ομήρου 68, Ν. Σμύρνη,  
210 9356.628
Εδώ και 25 χρόνια στη Νέα 

Σμύρνη, τους ξέρουν όλοι 
και όλες και τους εμπι-
στεύονται το κεφάλι τους. 
Θα πιάσεις ψιλοκουβέντα 
με τις φίλες σου – εκεί 
συναντιέστε τα Σάββατα! 
Αναπαυτικές καρέκλες 
μασάζ για το λούσιμο, 
απόλυτη περιποίηση και 

πολύ «δυνατό» ψαλίδι. 
Εξαιρετικά τα προϊό-

ντα Κeune.

Nicolas
Αγ. Ιωάννου 75, Αγ.  
Παρασκευή, 210 
6398.857,  
nicolascoiffure.gr 

Ο Νίκολας, καλ-
λιτεχνικός διευθυ-

ντής των Coiffure, 
Expressions και Center 

Style, έχει δημιουργήσει 
ένα δίκτυο 30 καταστημά-
των. Θα αφεθείς σε έμπει-
ρους επαγγελματίες και θα 
βγεις πολύ ικανοποιημένη. 
Εννοείται ότι θα ξαναπάς. 
Tα “Εxpression” διαθέ-
τουν ιδιόκτητες εγκαταστά-
σεις για την παραγωγή των 
δικών τους προϊόντων. 

Notis Haute Coiffure 
Ηροδότου 7, Κολωνάκι,  
210 7223.864, 210 7230.759, 
notis-coiffure.gr 
Όσο περιµένεις να σε α-

ναλάβει το team –ο Μάνος 
και η Ελένη είναι αδέρφια 
που ξέρουν όσο κανείς άλ-
λος τι χρειάζονται τα µαλλιά 
σου– «σερφάρεις» εντελώς 
δωρεάν µ’ ένα laptop στο 
ίντερνετ. Η Ελένη κάνει 
µαγικά µε τα 3 ψαλίδια της. 
Φυτικές, υποαλλεργικές 
–µε βάση το γιαούρτι– βα-
φές. Happy day κάθε Τε-
τάρτη: κούρεµα-χτένισµα-
βαφή-µάσκα µόνο € 85 
(από € 106).

62 Skoufa Hair Sallon
Σκουφά 62Α, 210 3392.346 
Ο Γιάννης θα σε κουρέψει 
και η Μαρία θα παίξει µε 
τα χρώµατα, ενώ εσύ θα 
χαζεύεις από την τζαµαρία 
τους περαστικούς... Όλο 
το φρέσκο, χαµογελαστό 
και έµπειρο team θα σου 
ανανεώσει όχι µόνο το 
µαλλί αλλά και τη διάθεση. 
Και υπηρεσίες µανικιούρ-
πεντικιούρ. 

Τέλης Κίκερης
Γρ. Λαμπράκη 54,  
210 9337.793, kikeris.gr 
Έχει παραδώσει 23 κατα-
στήματα franchising σε πολύ 
άξια χέρια. Με υπεύθυνες 
υποδοχής, βοηθούς βοηθών 
κομμωτών, hairstylists 
–αμέτρητο προσωπικό–, 

υπηρεσίες μανικιούρ - πεντι-
κιούρ, αξεσουάρ μαλλιών, 
είναι ειδικοί. 

Tρύφων Σαµαράς 
Bασ. Kωσταντίνου 30,  
Aθήνα, 210 7230.890 &  
210 7235.106 
Πάρε την απόφαση εγκαί-
ρως και κλείσε ραντεβού µε 
τον ίδιο τον Tρύφωνα (θα 
σου τα κόψει στο privé του). 
Όσο σε λούζουν και σου κά-
νουν µασάζ στο κεφάλι, χα-
λαρώνεις µέσα στον ντιζάιν 
ασπρόµαυρο χώρο. Kάνουν 
και extensions. Tο φόρτε 
του, οι βαφές. Aπαραίτητα 
ραντεβού.

V-Wind 
Σπύρου Μερκούρη 3,  
Παγκράτι, 210 7222.032 
Men’s, women’s, juniors’s 
extensions, face tattoo. 
Kοµµωτήριο που δεν υ-
ποτιµά τη νοηµοσύνη σας, 
σε cool ατµόσφαιρα και µε 
την προσωπική πάντα πε-
ριποίηση και φροντίδα της 
αεικίνητης Βάλιας.

Whispers of Beauty
Π. Γρηγορίου Ε’ 23, Ν. Ε-
ρυθραία, 210 8002.300
Ένας πολυχώρος αφι-
ερωμένος στη γυναίκα. 
Μπαίνεις με μαλλί μεζ 
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περμανάντ, φράντζα δε-
καετίας ’80 και ανάλογο 
ντύσιμο και βγαίνεις μια 
άλλη, ολοκαίνουργια, από 
κεφαλή μέχρι νύχια – ναι, 
εκτός από κομμωτήριο, μα-
νικιούρ-πεντικιούρ, εδώ θα 
βρεις ρούχα και αξεσουάρ. 
Κουρεύεσαι, ντύνεσαι και 
φεύγεις. 

  Nύχια & 
Χαλάουα
Arte + Nails  
& Make up Gallery 
Αναγνωστοπούλου 36,  
Κολωνάκι, 210 3620.046
Μανικιούρ-πεντικιούρ στο 
μικροσκόπιο: απλό, funky, 
καλλιτεχνικό. Το «ρεκτι-
φιέ» του σώματος συνε-
χίζεται με ονυχοπλαστική 
(μικρή μάγισσα) και μασάζ 
προσώπου και σώματος με 
αιθέρια έλαια. Highlight το 
μακιγιάζ (πρωινό, νυφικό 
και βραδινό) από εξειδι-
κευμένο make up artist. 
Αν θες κι άλλο (μικρή α-
χόρταγη) ρίξε μια ματιά και 
στα χειροποίητα αξεσουάρ.

BodyCare
Καραΐσκου 82, Πειραιάς, 
210 4127.430
Η Χριστίνα και η Ηλιάννα, 
εκτός από κούκλες, είναι 
και εξαιρετικά ικανές. Φυ-
σικά ή τεχνητά νύχια, σε gel 
και ακρυλικό, με βερνίκια 
Essie και υπηρεσίες spa σε 
πόδια και χέρια. Ακόμη, 
αποτρίχωση σώματος και 
το πιο τέλειο σχήμα φρυ-
διών, σε αποτρίχωση με 
κερί, χωρίς το εκνευριστικό 
τσιμπιδάκι!
 
Butterfly Nails
Αγ. Γεωργίου 21, Χαλάνδρι, 
210 6832.403 
Στα ατού, το άψογο µανι-
κιούρ και πεντικιούρ για 
το οποίο έχει προηγηθεί 
επισταµένο spa και αποτρί-
χωση µε κλωστή (για χεί-
λια, πιγούνι και δάχτυλα), 
µια αποτελεσµατικότατη 
µέθοδος πακιστανικής 
προέλευσης. Για τις λιγό-
τερο τολμηρές, και με κερί. 
Ακόµα: τεχνητά νύχια, 

tattoo µε henna, σχήµα και 
καθαρισµός φρυδιών και 
(αυτό που µας άφησε κό-
καλο): περµανάντ και βαφή 
στις βλεφαρίδες! 

Happy nails 
25ης Mαρτίου 9,  
Nέα Σμύρνη, 210 9370.070
Πολύ high-tech θεραπείες 
νυχιών για κάθε είδους δι-
άθεση: από σούπερ κοκέτα 
μέχρι ακόμα και το άλιεν 
της Σιγκούρνι Γουίβερ 
(you never know). Αλλά 
και κατασκευή πάτων για 
τα γοβάκια σου, για να 
περπατηθεί επιτέλους το 
δεκάποντο.

Hollywood nails
Σέκερη 6, 210 3640.149 
Νέος, μεγάλος χώρος με 
μεμονωμένα δωματιάκια, 
όπου θα έρθεις να κάνεις 
«ρεκτιφιέ». Spa μανι-
κιούρ-πεντικιούρ, άψογα 

τεχνητά νύχια, όλα με μανό 
Essie. Σωστή αποτρίχωση, 
περιποίηση προσώπου, 
μασάζ και μακιγιάζ και 
κομμωτήριο. Όλες οι υπη-
ρεσίες προσφέρονται και 
σε άντρες… Hollywood 
γίναμε!

Mπακάκος Νails 
Aγ. Kωνσταντίνου 3, πλ. 
Oµόνοιας (5ος όρ., πάνω από 
το φαρµακείο Mπακάκος), 
Aθήνα, 210 5226.443 
Aπό απλό µανικιούρ-
πεντικιούρ µέχρι spa, µε 
ζωγραφική ή στρας. At the 
same time, εξειδικευµένο 
προσωπικό εφαρµόζει 
κάθε σύγχρονη τεχνική 
θεραπευτικού πεντικιούρ 
για την ανακούφιση των 
κάλων, των προβληµατι-
κών νυχιών κ.ο.κ. Mια µε-
γάλη ποικιλία στις κρέµες 
περιποίησης (χεριών και 
ποδιών) και βερνίκια στα 

πιο απίθανα χρώµατα. 

Magic nails 
Πελασγίας 7, Περιστέρι,  
210 5752.310
Υπηρεσίες επαγγελματικές: 
Τεχνητά νύχια και φυσική 
ενίσχυση με gel, διακόσμη-
ση με στρας και θεραπεία 
παραφίνης. Αν θες να 
φύγεις εντελώς brand new, 
δοκίμασε την αποτρίχωση 
(κλωστή και κερί), τη henna 
tattoo και τα μασάζ σιάτσου 
και χαλαρωτικό.

Nαϊάδες 
Νεοφύτου ∆ούκα 10, 210 
7221.506, naiades-nails.gr
Εξειδίκευση σε σχήµα 
φρυδιών και στην αποτρί-
χωση µε κλωστή. Και μα-
νικιούρ - πεντικιούρ πάνω 
σε μια high-tech καρέκλα 
spa. Στην πρώτη σας επί-
σκεψη σας περιµένει µια 
έκπληξη...

Nail Bar 
Aκαδηµίας 74, Αθήνα,  
210 3813.411, nailbar.gr 
Εδώ έχουµε µια πρωτιά. 
Ένας άνδρας, ο Νίκος 
Πούλιας, έχει την ευθύνη 
του Nail Bar και µάλιστα 
µετράει στο ενεργητικό του 
3 καταστήµατα (Μόναχο, 
Πάτρα, Αθήνα). Μανι-
κιούρ-πεντικιούρ, αλλά και 
τεχνητά νύχια µε τα καλύτε-
ρα προϊόντα της αγοράς σ’ 
έναν χώρο που τηρεί όλους 
τους κανόνες υγιεινής και 
απολύµανσης. 

Nailland 
Aγ. Kωνσταντίνου 40,  
εµπορικό κέντρο Aίθριο, 
Mαρούσι, 210 6198.130 
Γαλλικό µανικιούρ και 
πεντικιούρ, χαλαρωτικό 
και αδυνατιστικό µασάζ, 
αποτρίχωση, κοµµωτήριο, 
εξπρές περιποιήσεις για 
βιαστικές, αλλά και µικρο-
ζωγραφική για νύχια-έργα 
τέχνης. Μεγάλη σειρά από 
κρέµες σώµατος και όλα τα 
απαραίτητα εργαλεία για να 
φτιάξεις το δικό σου spa. 
Eιδικά για το πεντικιούρ, 
ζήτησε τη Στέλλα:σε δυο-
τρεις επισκέψεις επαναφέ-
ρει τα πόδια σου στην κα-
λύτερη δυνατή κατάσταση.

Nails etc. 
Σοφοκλή Βενιζέλου 30,  
Χαλάνδρι, 210 6839.510 
Μετράµε τα υπέρ: € 13 
το manicure, € 17 το 
pedicure, € 30 το µασάζ. 
Κρατάνε απασχοληµένο το 
παιδί µας όσο εµείς χαλα-
ρώνουµε. Νυφικά πακέτα 
manicure parties. Υπηρε-
σίες για άνδρες. 
 
Νύχι-Νύχι
Πατρ. Ιωακείµ 24,  
Κολωνάκι, 210 7296.150-1/ 
Καραΐσκου 135, Πειραιάς, 
210 4117.528, nails.gr
Με το πράσινο και το λευ-
κό να κυριαρχούν στο χώ-
ρο, έχεις την απάντηση στο 
γιατί δεν θα θέλεις να φύ-
γεις νωρίς από εδώ. Χαλα-
ρώνεις. Αφέσου στις νέες 
υπηρεσίες σώµατος και αι-
σθητικής και µην ξεχάσεις 
πως εδώ κυκλοφορούν οι 

ειδικοί για µανικιούρ, nail 
art με βερνίκια Jessica, 
τεχνητά νύχια, πεντικιούρ, 
αποτρίχωση, τοποθέτηση 
βλεφαρίδων και φροντίδα 
σώµατος. 

Renato χαλάουα
Σκουφά 35, Kολωνάκι,  
210 3607.559, renato.gr 
Xωρίς πολλά εφέ, ριζική α-
ποτρίχωση, µανικιούρ, πε-
ντικιούρ, χαλάουα, αισθητι-
κή προσώπου και σώµατος 
με προϊόντα Murad, 
Decleor και Guinot, κα-
θαρισµοί-πίλινγκ, µασάζ 
(αδυνατιστικό και ριλάξ) 
– µε ειδικά καλλυντικά. Αν 
έχεις κι άλλες απαιτήσεις, 
έχουν και power plate. 

Teta
Εθνικής Αντιστάσεως 84, 
Χαλάνδρι, 210 6722.053, 
210 6722.072
Φημισμένο μανικιούρ της 
πόλης, αν κρίνουμε από 
την τεράστια λίστα αναμο-
νής (πρέπει να κλείσεις 
ραντεβού έως και 4 μέρες 
νωρίτερα) και τη διάση-
μη πελατεία του. Στήσε 
αυτί και μάθε όλους τους 
προβληματισμούς της σό-
ουμπιζ («πολύ κατσιβέλα 
έγινε η Άννα») και κάνε 
γαλλικό μανικιούρ, πεντι-
κιούρ, χαλαρωτικό μασάζ, 
καθαρισμό προσώπου, μα-
κιγιάζ, θεραπευτικό μασάζ. 
Έχει και κομμωτήριο.

Σωμα

 ΧΑΝΩ ΚΙΛΑΚΙΑ
Μαρία Βουτσινά 
Σκουφά 26, Κολωνάκι,  
210 3390.931, 694 6938019, 
voutsina.gr 
Η ελληνική show biz την 
φωνάζει με τ όνομά της. Η 
ίδια εγγυάται απώλεια των 
περιττών κιλών γρήγορα 
και εύκολα µε τις μυστικές 
της συμβουλές. Βασίζε-
ται σε εξατομικευμένα 
διατροφικά προγράμματα 
ανάλογα με το φύλο, την 
ηλικία και την οργανική 
κατάσταση. Το βιβλίο της 
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Πες μας 3 απαραίτητα πράγματα 

Αλίκη, 27 
«Μόνο αυτό το καπέλο, 

made by THEIA, και μια λευκή φανέλα»

Κάρολιν, 19
 «Θα πάρω όλα τα λουλούδια για τα μαλλιά μου και τα 

πορτοκαλί πλαστικά παπούτσια μου!»

Ευγενία 
«Πιστολάκι, 

αντηλιακό και τις κρέμες μου»

Ροζάρια, 24 
«Κοκαλάκια πολύχρωμα για τα μαλλιά, 

φουστάνια και γυαλιά ηλίου»

ΧΑΝΤΡΕΣ! ΧΡΩΜΑΤΑ! 
ΜΠΟΡΕΙΣ ΝΑ ΤΑ ΦΑΣ!

Είναι αυτό που ήθελες να κάνεις πάντα! Να φας τις πολύχρωμες 
χάντρες σου. Τώρα μπορείς! Οι καραμέλες Jelly Belly® είναι 
γυαλιστερές, μικρές σαν φασολάκια, έχουν δεκάδες χρώμα-

τα και απρόοπτες γεύσεις και μπορούν να σε ξετρελάνουν. Γίνονται 
απίστευτα μαλακές στο στόμα και μπορείς να κάνεις ακόμα και ανταλ-
λαγές με τις φίλες σου (οk, αρκεί να είσαι μέχρι 15 ετών): «Σου δίνω 
Pina Colada, μου δίνεις πουτίγκα σοκολάτα;». «Οk, αν μου δώσεις και 
καραμελωμένο μήλο». Επιτέλους ήρθαν και στην Ελλάδα. 

Τα βρίσκουμε στα περίπτερα

NEW 
ENTRY



LOOK 105

Look There

«Δίαιτες με χιούμορ» έχει 
γράψει ιστορία… 

Vita Plus 
Κηφισίας 6, Αμπελόκηποι, 
210 7485.990, vitaplus.gr
Αποτρίχωση (ριζική ή µε 
κερί), spa και προσωπικό 
διαιτολόγιο για κάθε περί-
πτωση. Σύγχρονα μηχανή-
ματα για διάλυση λίπους 
–τοπική ή συνολική– και 
κυτταρίτιδας. Επιστημονι-
κή κατάρτιση και όλων των 
ειδών οι θεραπείες για το 
σώμα και για το πρόσωπο, 
αλλά και «συνδυασμένες» 
για λύσεις σε μικρά –όμως 
καυτά– προβλήµατα, όπως 
η χαλάρωση στο εσωτερικό 
των µηρών ή στα μπράτσα. 

Mοδα
 DESIGNER

WEAR 
Antonios Markos
Σκουφά 35 & Βουκουρεστίου, 
Kολωνάκι, 210 3623.036, 
antoniosmarkos.gr 
Αξίζει να πάτε έστω για 
να δείτε τη σούπερ ντι-
ζαϊνάτη, διώροφη μπου-
τίκ-concept, διά χειρός 
αρχιτεκτονικού γραφείου 
“Gonzalez-Haase”. Στις 
νίκελ κρεμάστρες βρίσκεις 
κομμάτια εκκεντρικών σχε-
διαστών και brands όπως 
Tsumori, Chisato, Zucca, 
Christophe Lemaire, 
Kitsuné, Dagmar, Cigar, 
τα γαλλικά Sessun και 
Roseanna. 

Balenciaga
Χάρητος 8, Koλωνάκι, 
210 7290.151
Φωτεινή, γεωμετρική και 
μινιμαλιστική μπουτίκ που 
μοιάζει με γκαλερί. Δικαί-
ως. Γιατί οι πολυτελείς, 
ανατρεπτικές δημιουργίες 
του οίκου αξίζουν όσο και 
ένας πίνακας. 

Blink
Ανδρούτσου 159 & Σωτήρος, 
210 4121.169
Υψηλή μόδα στον Πειραιά. 
Κομμάτια Dsquared², 

Custo Barcelona, Miss 
Sixty, Seven, Gwynedds 
from LA, και πολλά ακόμη 
brands. Εδώ θα βρεις τα 
πασίγνωστα παπούτσια 
Melissa –και τη σειρά της 
Vivienne Westwood αλλά 
και τα United Nude– σχε-
διασμένα από αρχιτέκτονες 
για design walks. Απέναντι 
και το αντρικό κατάστημα 
με ανάλογα brands (και 
D&G), οπότε θα χαρεί λιγά-
κι και ο αγαπημένος σου.

Burberry 
Βουκουρεστίου 33,  
Κολωνάκι, 210 6283.205
Φουλ του καρό σε νεοκλασι-
κό του Τσίλερ. Και θυμηθεί-
τε: κομψά καρό δεν έχουν 
μόνο οι καμπαρντίνες. 

De toute façon 
Δημοκρίτου 21, 210 3614.017, 
Σκουφά 48, 210 3602.211
Αγορές χωρίς άγχος στο 
κομψό κατάστημα του Eric 
Artigaud, που προσφέρει 
καφέ ενώ ψωνίζεις. Μπο-
έμικο ανδρικό ντύσιμο 
με πουκάμισα Hartford, 
πλεκτά John Smedley, 
μανικετόκουμπα Duchamp 
και παπούτσια της Βρετα-
νίδας Emma Hope, με τις 
χαρακτηριστικές καθαρές 
και απλές γραμμές. Ανάμε-
σα στις αφίξεις οι χειροποί-
ητες μπότες NDC και το 
μπουντουάρ στη Σκουφά. 

Diane Von Furstenberg
Ξάνθου 5, Kολωνάκι, 210 
3624.004/ Κολοκοτρώνη 14, 
Κηφισιά, 210 8081.999
Για την Diane τα wrap 
dresses είναι ό,τι για την 
Coco οι καµέλιες. Κάτι 
περισσότερο από σήµα 
κατατεθέν, κάτι λιγότερο 
από φιλοσοφία ζωής. Με 
motto: «Νιώσε γυναίκα, 
φόρεσε ένα φόρεµα», η 
σχεδιάστρια µε το πριγκηπι-
κό όνοµα συστήθηκε στον 
κόσµο της µόδας το 1972 
και άνοιξε δύο boutique 
στην Αθήνα. Ένα κρουαζέ 
φόρεµα είναι το λιγότερο 
που θα αγοράσεις. 

Dna Stars 
Λέκκα 2 & Bουλής, Σύνταγµα, 

210 3310.484 
Τα ρούχα που φοράς από 
το πρωί (casual chic) µέχρι 
το βράδυ (chic casual). 
Αγαπημένες επώνυμες 
φίρμες, όπως Paul and 
Joe, American Retro, Full 
Circle και τα cute γαλλικά 
See by Chloé.

Enny Di Monaco 
Ηροδότου 23, Κολωνάκι, 
210 7290.805
Από τα τέλη της δεκαετίας 
του ’80, «κακομαθαίνει» τις 
Αθηναίες με elegant κομ-
μάτια, ρούχα κι αξεσουάρ 
μεγάλων οίκων. Mugler, 
Alaia, Emmanuel Ungaro, 
Zac Posen, Louboutin, 
Atwood κ.ά. 

Free Shop 
Βουκουρεστίου 50,  
210 3641.308,  
freeshoplive.com
Ποτέ όμως δεν θα ξεπε-
ράσεις τα άψογα –τέλειο 
κόψιμο, τέλεια εφαρμο-
γή– t-shirts που βρίσκεις 
εκεί, τα ιδιαίτερα Comme 
des Garçons και Eley 
Kishimoto, αλλά και τα πιο 
ψαγμένα κοσμήματα, αξε-
σουάρ και τακούνια.

Gucci
Tσακάλωφ 27, Κολωνάκι, 
210 3602.519 
Εδώ θα φας τα µπόνους 
σου. Πάρε την τσάντα Jackie 
O σε όλες τις παραλλαγές. 

Hermès
City Link, Βουκουρεστίου 1, 
210 3233.715 
Μόνο ένα φουλάρι, παρα-
καλώ, και πάρε την ψυχή 
μου. Arty βιτρίνες για ατε-
λείωτο χάζεμα…

Lakis Gavalas 
Kolonaki
Βουκουρεστίου 50 &  
Τσακάλωφ, Κολωνάκι,  
210 3629.782,  
lakisgavalas.com
Από τους «κλασικούς» 
των ντεφιλέ Dsquared², 
Molinari, Blu Marine, 
YSL, Moschino, D&G, 
Sonia Rykel, Paul and  
Joe, μέχρι τα πιο  
«πειραγμένα» Jo no fui  
και ντιζαϊνάτα t-shirts.  
Στιλ χωρίς κόμπλεξ.

Linea Piu 
Σέκερη 6, Kολωνάκι, 
210 3606.125, lineapiu.gr
H ελληνική rue Cambon. 
Pούχα και αξεσουάρ 
Chanel, όχι σε υπερβολι-
κές δόσεις, αλλά αρκετά 
για να διαλέξεις. Αν είσαι 
τυχερή, βέβαια (διότι με-
ρικές φορές υπάρχει μια 
διάθεση να κρατήσουν 
«απρόσιτα» τα υπέροχα 
εμπορεύματά τους – π.χ. 
ζητάς να δεις τσάντες και 
σου δείχνουν μόνο μία…). 

Louis Vuitton
Boυκουρεστίου 19,  
Κολωνάκι, 210 3613.938/ 
Μητρ. Ιωσήφ 6,  
Θεσσαλονίκη, 2310 225.052
Δοξάζεται από τους fashion 
cognoscenti, λατρεύεται από 
τις γυναίκες αλλά και τους 
αντιγραφείς. Αναμενόμενες 
οι «τσιμπημένες» τιμές, 
αλλά χαλάλι.

Luisa 
Σκουφά 15, Κολωνάκι,  
210 3635.600, luisa.gr
Η (ακριβή) χαρά των 
fashionistas. Από Lanvin 

μέχρι Chloé κι από Cavalli 
μέχρι Stella McCartney. 
Και Yves Saint Laurent 
και Marc Jacobs και Pucci 
και Jean Paul Gaultier. 
Μερικές μπαίνουμε μέσα 
μόνο όταν κάνει τα εκπλη-
κτικά bazaar της. 
 
Mah Jong
Κανάρη 14, Kολωνάκι, 
210 3622.860 
Η ατμόσφαιρά του σε πάει 
κατευθείαν στο μαγαζί του 
Tanino Crisci στη Φλω-
ρεντία. Εκλεκτά πλεκτά 
Burlington, sur mesure 
κοστούμια Kiton –και τη 
σειρά Sartorio–, απαρά-
μιλλα δερμάτινα Joop!, 
κλασικά Rene Lezard, 
χειροποίητα ελβετικά 
πουκάμισα Ashwood & 
Blake, πελατεία που δίνει 
σημασία στα υλικά και τα 
φινιρίσματα. Επιπλέον, 
διαθέτει –ως ευχάριστη 
έκπληξη– μια ατέλειωτη 
ποικιλία Moleskine. Πάρε 
LOOK φεύγοντας.

Μarc By Marc Jacobs
Ξάνθου 3, Kολωνάκι,  
210 3636.030
Οι Αθηναίες ντεµπιτάντ 
έχουν τη δυνατότητα να 
δοκιµάζουν ό,τι ψώνιζαν 
µέχρι σήµερα µε κλειστά 
µάτια από το net-a-porter. 
∆ηλαδή τα πιο retro-chic 
ρούχα. Vintage πινελιές, 
φλούο λεπτοµέρειες και η 
χαρακτηριστική κοριτσίστι-
κη εσάνς σε συνδυασµό µε 
υπερμεγέθη αξεσουάρ. 

Mulberry
Βουκουρεστίου 16,  
210 3613.082/ Golden Hall
Η πολυτελής, χειροποίητη 
δερμάτινη τσάντα και 
τα υπόλοιπα εκλεκτικά 
δερμάτινα είδη που θεσμο-
θέτησαν το “English look” 
στα 70ς. Όλα έρχονται από 
την ειδυλλιακή εξοχή του 
Σόμερσετ (όπου βρίσκεται 
η “ethically correct” βιο-
τεχνία τους) απευθείας στο 
Κολωνάκι. 

Paars
Χάρητος 10, Κολωνάκι, 
210 7225.264, paars.gr

Ό,τι πιο φρέσκο παίζει 
στο χώρο της μόδας 
έρχεται εδώ πριν ακόμη 
γίνει γνωστό. Τα δυνατά 
ονόματα της σχολής της 
Αμβέρσας: Cathy Pill με τα 
εκπληκτικά σαν-Pollock-
print φορέματά της και 
τις εμπνευσμένες ασπρό-
μαυρες δημιουργίες του 
Christian Wijnants. Αλλά 
και κάποια κλασικά κομ-
μάτια Alberta Feretti και 
ιδιαίτερα Maloni.

Prada
Βουκουρεστίου 17,  
210 3388.386
Τα φορούσε ο διάβολος. 
Με μια μικρή περιουσία 
και αφού καταφέρεις να 
επιβιώσεις από το σνομπι-
σμό του χώρου, μπορείς κι 
εσύ να αποκτήσεις ένα μι-
κρό «διαβολικό» κομματά-
κι. Μετά θα σε φωνάζουμε 
και Μέριλ. 

Shop 
Eρµού 112A, 210 3231.683/ 
Attica Corner, 3ος oρ./ 
Attica Corner Golden  
Hall, 3oς ορ.
Εκτός από casual ρούχα 
(Energie, Miss Sixty, 
Gsus, Custo Barcelona, 
Pepe jeans, Killah), θα 
βρεις ιδιαίτερα κομμάτια 
Westwood, τις τσάντες 
Freitag και λευκώματα 
Taschen. Κι ένα σωρό 
gadget-οειδή και lifestyle 
προϊόντα. Ανοιχτό και τις 
Κυριακές. Πάρε LOOK 
φεύγοντας.

Sotris 
Aναγνωστοπούλου 30,  
Κολωνάκι, 210 3639.281/ 
Βουκουρεστίου 41 &  
Τσακάλωφ, 210 3610.662/ 
Golden Ηall, 1oς όρ,  
sotris.gr 
Το κατάστηµα που δίδαξε 
τη µόδα στα 80s εξακολου-
θεί να φέρνει τα πιο glam 
ρούχα γνωστών εκλεκτών 
brands, όπως Dries Van 
Noten, Miu Miu, Marni, 
Ann Demeulemeester, 
Αlaia, Comme des 
Garçons. Αλλά και Paul 
Smith, τη «δικιά» μας 
Mary Katrantzou, τη 

Της ΣάντραΣ - Οντέτ Κυπριωτάκη

που θα έχει η βαλίτσα των διακοπών σου!

Σόνια, 24
 «Πάνω στο ιστιοπλοϊκό 
δεν χρειάζεσαι τίποτα!»

Βαγγελιώ, 24 & Τόλης, 7 «Θα πάμε παρέα. Θα 
πάρουμε αυτό το καπέλο, τα χάπια του Τόλη, σκυλοκρο-
κέτες (θα τις μοιραστούμε) και ένα στρώμα θαλάσσης να 

παίξουμε με τα κύματα»

Βιβιάνα, 24 & Κωσταπάνος, 19 «Θα υποχρεώσω τον 
αδερφό μου (τον Κωσταπάνο) να με πάρει στη βαλίτσα 

για Ταϊβάν! Γενικά, δεν χρειάζομαι τίποτα άλλο στις 
διακοπές. Κανά καρπούζι μόνο» 

Χαριτίνη, 24 & Θάλεια, 26 «Αυτά τα headbands που 
μόλις φτιάξαμε στο εργαστήριο του Swap not Shop - πα-

ζάρι ανταλλαγής ρούχων!»

PUBLIC-
MANIA

Για τα τραπεζάκια 
στο roof garden  

του Public  
στο Σύνταγμα  

έχει πέσει μέχρι  
και ξύλο  

(όντως η θέα  
της Αθήνας  

είναι υπέροχη,  
όπως και τα κρύα  

πιάτα του).  
Γι’ αυτό και τώρα  

πια, πρέπει  
να κλείσεις  
τηλεφωνικά  
πριν πας.  

Λογικό – αν και 
καταπιεστικό,  

κάπως. 


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Charlotte Olumpia με τα 
εμπνευσμένα παπούτσια-
έργα τέχνης της, κι ένα 
σωρό ακόμη νέους Μιλα-
νέζους και Άγγλους σχε-
διαστές. Θα νιώσεις άνετα 
και θα σε εξυπηρετήσουν 
δίνοντάς σου ένα σωρό 
tips και συμβουλές. Πάρε 
LOOK φεύγοντας.

  CASUAL 
American Vintage 
Κολοκοτρώνη 7, Κηφισιά, 
210 8019.110
Μονόχρωμα, μακό, απα-
λά, εύκολα. Μπλουζάκια 
σαν δεύτερο δέρμα, λιτά 
φορέματα, «σπιτίσιες» ζα-
κέτες για ρομαντική έξοδο, 
φουλάρια. Με γαλλικό και 
vintage αέρα, για άψογο, ε-
πιµελώς ατηµέλητο και ελα-
φρώς μποέμ look. Κατάλλη-
λα για βόλτες στις πράσινες 
ταράτσες της πόλης.   

Andrea Gamma
Σόλωνος 102, 210 3609.264
Η µόδα µιλά ιταλικά (Nolita, 
Fornarina, DEHA). Επίσης 
καλές επιλογές σε jeans 
(δώσε προσοχή στα Seven 
Jeans). Σημείωσε ακόμα την 
Desigual, με τις τυπίστικες 
προτάσεις και τα επιλεγμένα 
παπούτσια και αξεσουάρ.

Attrattivo 
Κεντρική διάθεση: Μεσογίτη 
& Σωρού, Μεταμόρφωση, 
210 2853.813, attrattivo.gr
Ένα από τα καλά ελληνικά 
brands για κοριτσίστικα 
ρούχα. Καλοραμμένα ρού-
χα, προσεγμένα αξεσουάρ 
και αγαπημένα παπούτσια 
για ένα επιμελώς «χύμα» 
look. Τα αγαπάμε.

Bershka
Σταδίου 52, 2103250.710, 
bershka.com 
Αν έχεις βάρος στο στομάχι 
ξαφνικά, αν ψοφάς να χαζέ-
ψεις τίποτα φτηνές κιλότες. 
Η ανακούφιση, το «χάνομαι 
γιατί ρεμβάζω», σε περι-
μένει στα μαγαζιά αυτού 
του τύπου, όπου μπορείς 
πραγματικά να σκοτώσεις 
το χρόνο σου με αντίτιμο 
δύο ζευγάρια κάλτσες (€ 
3,95). Ωραία.

Body Talk 
Ερμού 69, 210 3246.611, 
bodytalk.gr.
Street, νεανικό ντύσιµο 
µε sexy αθλητικό ύφος στα 
γυναικεία κομμάτια. Κο-
λάν, φόρµες, σορτσάκια, 
φούστες, jackets, μακό και 
αξεσουάρ, τα περισσότερα 
με άφθονο χρώμα και πολ-
λές διαφορετικές πινελιές 
στα logo και τις γραμμές. 

BSB 
Πατησίων 66, 210 
8841.541, bsbfashion.com
Γνωστή φίρμα (αγαπητή 
και στο εξωτερικό) με 
σειρές ρούχων, αξεσουάρ, 
εσώρουχα, παπούτσια, 

γυαλιά ηλίου και μαγιό 
με, απαραίτητα, ένα κοινό 
στοιχείο-κλειδί: τη θηλυκό-
τητα. Δηλαδή stretch φο-
ρέματα, high heels, μικρά 
μεταλλιζέ φορεματάκια, 
σκισίματα, δέρμα... Πάρε 
LOOK φεύγοντας.

Diesel 
Σκουφά 3, Κολωνάκι,  
210 3622.748/ Καρόλου 
Ντηλ 6, Θεσσαλονίκη, 2310 
221.303/ diesel.com 
Όλη η μυθολογία του 
δρόμου, των πολύχρωμων 
εκρήξεων, της φίρμας που 
την τελευταία δεκαετία α-
νατίναξε τις μητροπολιτικές 
λεωφόρους κάνοντας τα 
παιδιά να ζουν ντυμένα σαν 
σε βίντεο κλιπ.

Enzzo Fashion
Κεντρική διάθεση:  
Υπάτης 54, Περιστέρι,  
210 5786.860, enzzo.gr
Διαθέτει αυτό που απαιτεί 
η λαίµαργη γυναικεία ντου-
λάπα: ρούχα «πόλης» από 
ποιοτικά υφάσματα και με 
βασιλιά όλης της σειράς τα 
φορέµατα και τα μονόχρω-
μα κομμάτια. 

Fashbuck
Κεντρική διάθεση:  
Κηφισίας 254, Κηφισιά,  
210 8089.462, fashbuck.gr 
Εδώ είναι η κεντρική 
(χονδρική) διάθεση πολ-
λών αγαπημένων street 
brands εκ των οποίων 
Zu+Elements, Muchacha, 
Diab’less, PHJ, Phard…

Furs & Leather  
Izzo Design 
Μιαούλη 12-14, Ψυρρή,  
210 3218.552, izzo.gr
Επειδή το δέρµα δεν φεύγει 
ποτέ από τη µόδα, εδώ θα 
βρεις από πανωφόρια (οι 
παραλλαγές θέλουν δύο 
μέρες για να τις τσεκάρεις) 
μέχρι ρούχα και αξεσουάρ, 
όλα από εξαιρετικά δέρματα 
και επίσης σε ποικιλία χρω-
μάτων (το στοιχείο-κλειδί). 
Τα ίδια ισχύουν και στην 
κατηγορία της γούνας.

Glou 
Πατησίων 6, 210 3847.548, 
glou.gr 

Την ώρα που ο φίλος σου 
θα «ξεσκονίζει» όλες τις 
προτάσεις της γνωστής 
αλυσίδας με τα ανδρικά, 
εσύ θα κατευθύνεσαι στο 
δικό σου τομέα με τα street 
ρούχα (φόρμες, t-shirts, 
μπουφάν, μαγιό, αθλητικά 
αξεσουάρ) από τις μεγά-
λες: Puma, Quiksilver και 
Roxy που έχουν τις δικές 
τους γωνιές μέσα στα κατα-
στήματα Glou.

Η&Μ 
Σταδίου 49-49Β/ Αιόλου 89, 
210 3223.052, hm.com 
Ρούχα γυναικεία - παιδικά 
πάμφθηνα, τα βαμβακερά, 
τζιν, οι φόρμες, τα παιδικά 
και τα σπορ τους είναι αξε-
πέραστα – πάμφθηνα, αντέ-
χουν σε φριχτά πλυντήρια, 
δεν καταλαβαίνουν Χριστό 
και βλέπονται κιόλας. Τα 
λύκρα, νάιλον, συνθετικά, 
εμπριμέ, θυμίζουν παρα-
δοσιακές Εγγλέζες τουρί-
στριες με μπλε μαλλί. Απ’ 
αυτές που κατοικούν στα 
κρουαζιερόπλοια. 

Hype
Κεντρική διάθεση: Χρυσαλ-
λίδος 20, Νέα Χαλκηδόνα, 
210 2586.380-1, hype.gr
Ρούχα για όλες τις ώρες, 
πολύ θηλυκά, με τάση στις 
μονοχρωμίες και τις γραμ-
μές που αγκαλιάζουν το 
σώμα. Δυνατά χαρτιά της 
φίρμας: τα all day φορέμα-
τα και τα skinny jeans.

Ιδιότροπο
Λ. Αλεξάνδρας 225,  
210 6448.546, idiotropo.gr 
Casual, sexy, κομψά και με 
μία δόση υπερβολής. Ρού-
χα, αξεσουάρ, παπούτσια 
για όλα τα στιλ που σε προ-
καλούν να τα συνδυάσεις 
μεταξύ τους. Πολλές γνω-
στές φίρμες, μερικές και 
σε αποκλειστικότητα, και 
οι σταθερές Skunfunk και 
FullCircle που κρύβουν συ-

χνά θησαυρούς. Στα συν η 
πάντα «περιεκτική» βιτρίνα, 
η έκπτωση 10% στις φοιτή-
τριες (με επίδειξη κάρτας) 
και η μία ώρα δωρεάν 
στάθμευσης με κάθε αγορά. 
Πάρε LOOK φεύγοντας.

.LAK 
Σκουφά 10, Kολωνάκι,  
210 6283.260/ A. Mεταξά 
24-26, Γλυφάδα,  
210 6283.203/ Mητρoπόλε-
ως 91, Θεσσαλονίκη, lak.gr
Yπερµοντέρνα κοµµάτια, 
µάλλον απλά, πάντως 
ξεχωριστά, οπότε φουτου-
ριστικά. Οι τιµές σε πολλές 
περιπτώσεις ξεκινούν από 
τα 25 ευρώ, ενώ κάποια 
κοµµάτια είναι πολυµορ-
φικά (π.χ. φούστα που µε-
τατρέπεται µε µια γρήγορη 
κίνηση σε φόρεµα), αλλά 
κυρίως όλα φτιαγµένα από 
καλά υφάσµατα. 

Lacoste 
Σόλωνος 5, Κολωνάκι,  
210 3618.030, lacoste.com 
Ultra chic για τους φαν του 
old school. Τα polo σε όλα 
τα χρώµατα της pantone 
και οι φουστίτσες του τένις 
αποτελούν το θεµέλιο 
λίθο κάθε γκαρνταρόµπας. 
Κρουαζέ πουκαµίσες, ζέρ-
σεϊ αµάνικα µπλουζάκια, 
µεσάτα στενά πουκάµισα, 
extra mini σορτσάκια και 
τέλεια πέδιλα µε λουράκια. 

Lucia By 
Stamatopoulos
Πατρ. Ιωακείµ 17, Κολωνά-
κι, 210 7221.909/ Σταδίου 3 
& Στοά Καλλιγά, Σύνταγµα, 
210 3236.966
Κλασική ανδρική φίρµα, 
που προτείνει πως κι εµείς 
οι γυναίκες µπορούµε 
να είµαστε κοµψές και 
θηλυκές στη δουλειά µας. 
Κοστούµια και ταγέρ χει-
ροποίητα από υφάσµατα 
Loro Piana. Yπέροχα, 
φλοράλ και με γεωμετρικά 

σχέδια φουστάνια από 
το Κόμο της Ιταλίας. Και 
πιο sport brands, όπως 
Aquascutum, Tocca, 
French Connection, Biya 
κ.ά. Πολύ προσωπική 
ενασχόληση της Λουκίας 
Σταµατοπούλου. Μπορείτε 
να κλείσετε προσωπικό 
ραντεβού με την ίδια, εκτός 
ωραρίου καταστημάτων. 

Lussile 
Ερµού 37, 210 3215.615, 
lussile.com 
Φορεµατάκια, σακάκια, 
πουκάµισα και παντε-
λόνια, όλα στενά. Αλλά 
πολύ στενά! Και φυσικά 
τα αγαπηµένα κολάν µε 
ριχτές φαρδιές µπλούζες. 
Φοριούνται φανατικά όλα. 
Κράτα λίγο αέρα στην κάρ-
τα σου και για τα αξεσουάρ 
και τα μπιζού. 

Lynne
Ερμού 69, 210 3314.075, 
lynneworld.com 
70s, 80s, νεο-ροµαντισµός, 
sporty chic, διαλέγεις και 
παίρνεις ό,τι σου ταιριάζει. 
Μπλούζες, κάπρι παντε-
λόνια, κολάν, ζακέτες, 
φορέματα, φούστες, που-
κάμισα… Σούζι, µην το 
ψάχνεις, εδώ τα ’χεις όλα.

Mango 
Eρµού 39, Σύνταγµα,  
210 3227.657, mango.com 
Tο µυστικό είναι να ψά-
χνεις για ένα-δυο κοµµάτια 
τη φορά, και να περνάς 
όσο πιο συχνά µπορείς. 
Σιγά-σιγά θα βρεθείς με 
πολλούς μπαλαντέρ στην 
ντουλάπα σου.

Marquee Spirit
Λαρίσης 14, Αµπελόκηποι, 
210 6929.564
Διαλέγεις από brands 
όπως Danoff, French 
Connection, Muchacha, 
Deha, Phard, St Martins, 
Seven, Devotion, Hello 

Kitty, Nice Day, Schotch, 
Messagerie, Mymoo, συ-
χνά σε πολύ καλές τιµές.

Miss Sixty 
Σκουφά 29, 210 3603.264, 
misssixty.com
Η Danni Minogue πηγαί-
νει στο X-Factor με Miss 
Sixty. Η Rihanna, επίσης. 
Το ίδιο και τα ποπ, γκλαμ 
κορίτσια της Αθήνας, που 
παρακολουθούν τη μόδα 
στα μουσικά βίντεο-κλιπ. 
Όλη η κολεξιόν της Miss 
Sixty θα είναι σύντομα δια-
θέσιμη στο iPhone.

Μουρλοκούκου
Σκουφά 53, 210 3644.291 
Το καλύτερο όνομα για 
μαγαζί ever. Ρούχα σε υπέ-
ροχα χρώματα και με νέες 
συλλογές, που θα αγαπη-
θούν απ’ όλα τα κορίτσια. 
24 χρόνια στο χώρο της 
μόδας και το μότο του είναι 
“what you wear should 
support you in your ways 
and beliefs”.

Νike
Τσακάλωφ 34, 210 3236.188
Ο ορισμός της «νίκης» στα 
αθλητικά είδη αγαπά το πε-
ριβάλλον και το αποδεικνύ-
ει έμπρακτα. Από τον Κρι-
στιάνο Ρονάλντο μέχρι τον 
Ρομπίνιο, όλοι επιλέγουν 
πλέον την πιο φιλική προς 
το περιβάλλον και τεχνολο-
γικά εξελιγμένη σειρά που 
έχει φορεθεί στην ιστορία 
του ποδοσφαίρου.

No Name 
no-name.gr
Αν είσαι φαν του πολύχρω-
μου, είσαι σε λάθος μαγαζί. 
Εδώ θα βρεις ωραία μαύ-
ρα, ανθρακί και γκρι γυναι-
κεία και ανδρικά ρούχα. 

Occhi Concept Store
Σαρρή 35, Ψυρρή,  
210 3213.298, occhi.biz 
Η Άννα Πολυδώρου 
θεωρεί τη μόδα σαν εικα-
στικό happening κι έτσι 
έφτιαξε ένα «σπίτι» για να 
φιλοξενεί τις δημιουργίες 
νέων Ελλήνων και ξένων 
designers. Αξεσουάρ, 
«πολυμορφικά» ρούχα, 
χειροποίητα t-shirts, οι 
αγαπημένες ολλανδικές 
τσάντες-όπλο Vlieger & 
Vandam αλλά και design 
objects-φετίχ. 

Pepe Jeans Store
Ευαγγελιστρίας 12 &  
Ερμού, 210 3313.757
Ανδρικά και γυναικεία κομ-
μάτια όλων των συλλογών 
της Pepe Jeans: η άψογη 
pop σειρά Andy Warhol, 
βινύλ παλτά, ροκ γόβες και 
αξεσουάρ, παπούτσια, «πει-
ραγμένα» πουκάμισα και 
τζιν, τζιν, τζιν…

Pepe Shop
Τσακάλωφ 14, Κολωνάκι, 
210 3392.223
Ό,τι έχεις σταμπάρει στα 
περιοδικά και συμπλη-

Το γνωστό καλό spot της μικρής μας πόλης για arty φουστάκια και φουστανάκια, 
ιδιαίτερες τσάντες και πολλά ευφάνταστα αξεσουάρ αρχίζει τις καλοκαιρινές του 

προσφορές, που θα φθάσουν από 20 ως 50% κάτω της αρχικής τιμής. Μην παραλείψετε 
να δείτε τα ρούχα των Αkira Μushi, 2inagondola, Broke Queens, Chilli Pepper, 
CGcollection, Yumi, Fever, Tcheka και ακόμη τα αξεσουάρ της Άννας Οικονόμου και 
των άλλων ανερχόμενων Eλλήνων σχεδιαστών. Πάρτε τις φίλες σας και τρέξτε για σαφάρι. 
Σόλωνος 114, 210 3827.706

Οι καλοκαιρινές προσφορές του TUBE

Φόρεμα με απλικαρισμένα 
λουλούδια Yumi

 Βραχιόλια με δερμάτινες  
λεπτομέρειες

Τζιν balloon φόρεμα 
chilli Pepper London

ΣΧΕΔΟΝ 
ΓΥΜΝΕΣ

Τα βρήκαμε 
στη Βραζιλία 
(πού αλλού;) 

στη διεύθυνση
nomasculoblanco.

com. 
Είναι μαγιό που 
επιτρέπουν στις 

ακτίνες του ήλιου να 
περνούν κι έτσι να 
μαυρίζουμε σε όλο 
το σώμα, χωρίς να 
κάνουμε γυμνισμό! 
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ρώνει το στιλ London 
Hipster. Η ολοκληρωµένη 
σειρά των αγαπημένων 
Pepe Jeans: από δερμάτινα 
γάντια και skinny παντελό-
νια, μέχρι φλοράλ, ρετρό 
φορέματα, καλά τζιν και 
υπέροχα αντρικά τζάκετ. 

S. Oliver 
Ερμού 62 & Αιόλου,  
210 3312.203
Η ποιότητα των ρούχων εί-
ναι τόσο καλή όσο µόνο μία 
Γερμανίδα στιλίστρια θα 
μπορούσε να σου εγγυ-
ηθεί. Και, φυσικά, το 
all time classic στιλ 
της φίρμας. 

See-X 
Καραϊσκάκη 
1 & Ερµού, 
Ψυρρή, 210 
3230.208
Φορέματα, 
ημίπαλτα, πα-
πούτσια, τουνίκ 
από ετικέτες 
όπως Badila, τα 
ουγγαρέζικα Artista, 
οι «δικές» μας Broke 
Queens. Ακόμα ωραιότατα 
t-shirts Devotion, People... 
Σε μίνιμαλ και φιλικό περι-
βάλλον συναντάς ευγενείς 
ανθρώπους που σε εξυπη-
ρετούν. Τέλειο. 

Staff Jeans & co 
Ερµού 18, 210 3231.046
Loose, baggy, “boyfriends’”, 
“girlfriends’”, χαμηλοκάβα-
λα, ψηλοκάβαλα. Διάλεξε 
από το γνωστό ελληνικό 
denim brand το τζιν που σου 
ταιριάζει. Πολύ δυνατή µου-
σική. (Τι είπες;; Πες πάλι;;)

Tally Weill
Ερμού 61, 210 3250.500
Φτηνά και trendy t-shirts, 
βερμούδες, σορτς και φου-
στάκια με ροκ αντίληψη 
(η Δέσποινα Γλέζου θα 
επικροτούσε, όπως και η 
Debby Harry), από € 8 
ως € 25.

Theory store
Πατρ. Ιωακείµ 2, Κολωνάκι, 
210 7238.981 
Τα πάντα της αμερικάνικης 
φίρμας, αλλά και κομμάτια 
από Helmut Lang jeans, 
βραδινά Gryphon New 
York, ethically correct 
εσπαντρίγιες Τom’s shoes 
και κολομβιανά δετά πα-
πούτσια Dieppa Restrepo.

Toi & Moi 
Ερµού 75, 210 3212.611, 
toi-moi.com
Καθημερινά ρούχα αλλά 
τόσο προσεγμένα, σέξι και 
θηλυκά, που τα φοράς όλη 
μέρα. Ωραία κολάν, τζάκετ, 
φούστες, παντελόνια, που 
καλύπτουν κάθε στιλ και 
ηλικία. Τα αγαπάμε. Πάρε 
LOOK φεύγοντας.

Trussardi Jeans
Σόλωνος 1, 210 3641.429, 
210 3648.293 
Eφαρµοστά, tights, sexy, 

loose, χαμηλοκάβαλα. Όλα 
τζιν. Αλλά κι όλα εκείνα 
τα πολυτελή αξεσουάρ 
και ρούχα με σήμα το 
greyhound σκυλάκι.

Quiksilver
The Mall Athens,  
2106300.156
H γυναικεία της σειρά 
ονοµάζεται Roxy και είναι 
απ’ αυτά τα ρούχα που 

φοράς στο πολύ κρύο, αλλά 
δείχνεις σούπερ stylish. 
Κατάλαβες; Sport και 
streetwear μαζί, σύμφωνα 
με τις «αυστηρές», κορι-
τσίστικες απαιτήσεις: καλή 
γραµµή, µικρά νούµερα και 
πολύ cute.

Vanity & Posh 
Eρµού 34, 210 3236.743/ 
Πλάτωνος 14, Χαλάνδρι,  
210 6899.194, vanityposh.gr
Η βιτρίνα γράφει “& posh 
& posh & posh”, τα ρούχα 
και αξεσουάρ είναι δια-
λεγμένα ένα-ένα. Θα βρεις 
brands όπως Nice Day, 
Manouche, Seven, Hello 
Kitty, French Connection, 
American Vintage, Celia 
D, Devotion και τη δικιά 
μας Celia Kritharioti. 
Οι υπέροχες τετράγωνες 
σαγιονάρες μπορεί να μην 
είναι και τόσο φθηνές αλλά 
αφήνουν τετράγωνα ίχνη 
στην άμμο, όπως Γιέτι (των 
Ιμαλαΐων). Τα ζακετάκια-
με-φερμουάρ Myowow 
είναι κυριλέ και funky 
ταυτόχρονα, σ’ έναν σπάνιο 
συνδυασμό.

Zara
Κοραή 2 & Σταδίου 22,  
zara.com.gr
Αν βρεθείς σε μία μεγάλη 
μητρόπολη του πλανήτη 
και θέλεις να ρωτήσεις 
«πού είναι η καρδιά της 
αγοράς», το μόνο που έχεις 
να κάνεις είναι να πεις 
«Ζ-ά-ρ-α». Και να βάλεις 
ερωτηματικό στο τέλος. Θα 
σου δείξουν, θα πας, θα 
μπεις και θα νιώσεις σαν 
στο σπίτι σου. Η μόδα που 
σε ακολουθεί παντού. 

3 Guys 
Κεντρική διάθεση:  

Λεβαδείας 7, Μεταµόρφω-
ση, 210 2846.440-3 
Άκρως funky ρούχα για α-
γόρια και κορίτσια. Vintage 
look και για τα δύο φύλα, 
dark denims και military 
jackets. (Και ωραίο όνομα 
αν είσαι single).

ΕΛΛΗΝΕΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΤΕΣ
Andria Creations 
Ξάνθου 7, Κολωνάκι,  

210 3625.386, adria.gr 
Mέλος της διαπρεπούς 

κοινότητας των 
fashion conoscenti, 

η Άντρια δίνει 
ιδιαίτερη βαρύτητα 
στα υλικά και τα 
υφάσµατα. Oι 
ροµαντικές ψυχές, 
οι φαν της αέρινης 
ασυµµετρίας, 

των ντραπέ, των 
διαφανειών και 

των πτυχώσεων, τη 
λατρεύουν. 

Atelier Loukia 
Κανάρη 24, 210 3627.334, 
loukia.gr 
Tο ατελιέ της αγαπηµένης 
κυρίας της ελληνικής µόδας 
σταθερά στο ίδιο μέρος, εδώ 
και τρεις δεκαετίας: υπέρο-
χα, αέρινα και πολυτελή υ-
φάσµατα, δαντέλες, εξαιρετι-
κά πουκάμισα και ιδιαίτερα 
νυφικά. Όλα δεμένα με μια 
υπέροχη θεατρικότητα και 
αγαπητά από μια «ορκισμέ-
νη» πελατεία.

Boho
Χάρητος 10, Κολωνάκι,  
210 7231.136
Η σχεδιάστρια Χριστιάνα 
Βερούκα έχει πάντα στις 
βιτρίνες της τα πιο κοριτσί-
στικα –αλλά για μεγάλα κο-
ρίτσια– ρούχα. Πολλά του-
νίκ από σπάνια, πολυτελή 
υφάσµατα, συχνά µοναδικά 
και ανεπανάληπτα σχέδια, 
γιλέκα, καπέλα, γάντια, α-
ξεσουάρ. Ακόμη και το πιο 
κλασικό φόρεμα «σπάει» 
με glam και «πειραγμένες» 
λεπτομέρειες.

Deux Hommes 
Kανάρη 18, Kολωνάκι, 210 
3614.155, deuxhommes.gr
Τους εµπιστευόµαστε 
πάντα. To atelier και 
showroom των Γρηγόρη 
Τριανταφύλλου και Δημή-
τρη Αλεξάκη είναι το hot 
σημείο για να βρεις µια 
µικρή collection prêt-à-
porter µε limited edition 
κοµµάτια και την εκάστοτε 
συλλογή που δηµιουργεί 
το αχτύπητο δίδυµο. Ρά-
βουν και sur mesure για 
πιο ιδιαίτερες περιστάσεις 
(μέλλουσες νυφούλες μην 
το σκέφτεστε).

Digitaria 
Κωνσταντινουπόλεως 
44, Γκάζι, 210 3458.889, 
digitaria.gr
Ποιητικές, φετιχιστικές, 

σουρεαλιστικές, avant-
garde, pop δημιουργίες, 
γεμάτες χιούμορ. Γυναικεία 
και αντρικά. Πίσω από 
την επωνυµία κρύβεται η 
σχεδιάστρια Ελευθερία 
Αράπογλου και μπόλικος 
λονδρέζικος αέρας. 

me.me.me
Χάρητος 19, Κολωνάκι,  
210 7224.890, 694 4740542
Aγαπάμε το me me me, 

ένα arty «σπίτι» για τις 
handmade δημιουργίες 
των Katerina Alexandraki, 
Grace, Smaragdi, Two 
in a gondola κ.ά., μέχρι 
των newcomer Marina 
Avdeeva, Evangelo 
Kavatha και Fairytales. 
Πριν φύγεις, τσέκαρε το 
stock στο πίσω μέρος του 
μαγαζιού, από παλιές κολε-
ξιόν, σε πολύ χαμηλές τιμές 
έως και 70%.

Mi-Ro boutique
Αξαρλιάν 3-5,  
210 3318.079, mi-ro.gr
Ρούχα του ταλαντούχου 
σχεδιαστικού διδύμου (Δη-
μήτρης Μαστρόκαλος & 
Γιάννης Ράπτης). Θα βρεις 
τις τρέχουσες συλλογές 
τους και κάποια, επιλεγμένα 
κομμάτια από παλιότερες. 
Ρούχα και νυφικά, prêt-à-
porter και haute couture, 
με έμφαση στις πρώτες ύλες 
και στο φινίρισμα.

Old Athens -  
Vassilis Zoulias
Ακαδηµίας 30 &  
Λυκαβηττού, Kολωνάκι,  
210 3614.762 
O Βασίλης Ζούλιας σχε-
διάζει ρούχα και αξεσουάρ 
Greek chic, με αέρα παλιάς 
Αθήνας και εξαιρετικά 
υλικά. Φαίνονται ακριβά 
αλλά δεν είναι, αν δεις την 
ποιότητα των υλικών τους. 
Μεγάλο σουξέ το φουλάρι 
και η τσάντα της κυρίας 
Tependris.

Theia 
Ιπποκράτους 66,  
210 3600.449
Το ροζ, κοριτσίστικο, ρε-
τρό, boudoir-like «σπιτάκι» 
με τους ιδιαίτερους, haute 
couture, custom-made 
κορσέδες της νέας σχεδιά-
στριας Θεοδώρας Προβο-
πούλου. Κάτω ακριβώς στο 
cute ατελιέ της Theia(ς) θα 
σου πάρουν μέτρα και θα 
σου ράψουν sur mesure πα-
ραγγελία. Επίσης βρίσκεις 
τα «αρχιτεκτονικά» πα-
πούτσια United Nude και 
αξιαγάπητα αξεσουάρ. 

Yeshop Inhouse
Aγ. Aναργύρων 13, 
Ψυρρή, 210 3312.622, 
yiorgoseleftheriades.gr 
Ο όμορφος, eco-friendly, 
φτιαγμένος από πεπιεσμένο 
χαρτόνι, χώρος φιλοξενεί τις 
δημιουργίες του Γιώργου 
Ελευθεριάδη. Όλα τα κομ-
μάτια είναι limited edition, 
αλλά όσο ιδιαίτερα κι αν 
είναι μπορείς να τα φοράς 
όλη μέρα. Συνδυάζουν την 
urban chic κουλτούρα με 
την προσωπική προσέγγιση 
του σχεδιαστή. Ανέβα στο 
2ο και χτύπα κουδούνι.

ΙΔΙΑΙΤΕΡΕΣ 
ΑΓΟΡΕΣ
Emily the Strange 
Ερμού 104, 210 3212.137
Τα μπλουζάκια, ζακετάκια, 
πορτοφολάκια, οι σαγιονά-
ρες, παντόφλες, τσαντάρες, 
όλα έχουν την goth/emo/
strange τζίφρα της Emily 
the Strange, το σύμβολο της 
επαναστατημένης έφηβης 
στην Αγγλία. Τα ρούχα της 
φίρμας είναι τόσο σκοτεινά 
και τόσο «δυστυχισμένη 
εφηβεία», που δεν μπορείς 
να μην τα αγοράσεις – έστω 
κι αν δεν είναι φθηνά (€ 35-
60 το φανελάκι). Όλα είναι 

Αγαπημένα, επαναχρησιμοποιημέ-
να, 2ο (3ο, 4ο…) χέρι, γιαγιαδίστικα, της 
θείας, επώνυμα ή μη. Μικροί, μονα-
δικοί θησαυροί. Μια λίστα με τα τσεκα-
ρισμένα second hand και vintage 
της πόλης. Αγάπησέ τα. 

Abused
Όλα τα ρούχα American-oriented: πολλά καρό, cowgirls, 
φολκ φορεματάκια, ωραία t-shirts. Ωραία αντρικά τζάκετ. 
Και σταράκια…
Αγ. Αναργύρων 16, 1ος όροφος, Ψυρρή, 210 3221.370

Preloved
Μικρές, vintage αγάπες. “Preloved” κομμάτια μεγάλων 
οίκων μόδας, επώνυμα, σπάνια και σε τέλεια κατάσταση, 
αλλά όχι μόνο second hand. 
Ασκληπιού 20, 211 7052.680

Feeling vintage
Η γλυκιά Άννυ έχει το πιο χαριτωμένο μαγαζί-χαρά των 
vintage lovers! Όλα σε πολύ προσιτές τιμές και με την 
πιο φιλική εξυπηρέτηση.
Σόλωνος 41, 210 3607.143, feelingvintage.gr 

Second hand clothing / Ρούχα με το κιλό 
Ακριβώς αυτό που λέει το όνομα: ρούχα με το κιλό. Το 
αφεντικό τρελάθηκε!
Φρύνης 35, Παγκράτι, 210 7518.532

Yesterday’s bread
Μάθε πότε έχει καινούργιες παραλαβές και θα βρεις το 
τέλειο δερμάτινο που πάντα έψαχνες.
Καλλιδρομίου 87-89, Εξάρχεια, 210 8811.233

Aµερικάνικη Αγορά
Αμερικάνικη παράκρουση με κινηµατογραφικά –πλην 
τσιμπημένα– φορέµατα δεύτερο χέρι σε φίνα υφάσµατα, 
φίφτις τσαντάκια και νεγκλιζέ. Στον 1ο όροφο έχει για 
άνδρες. 
Αθηνάς 30, 1ος-2ος όροφος, 210 3217.876

Bohbo
Εδώ θα βρεις (και θα πουλήσεις) την ανεκτίμητη Louis 
Vuitton τσάντα της γιαγιάς. Θα την πληρώσεις αδρά, 
αλλά θα είναι η πιο μοναδική του κόσμου.
Ασκληπιού 24, 210 3389.202

Troc
Σύγχρονα ρούχα, ελαφρώς μεταχειρισμένα. Αλλά και 
κομμάτια περασμένων δεκαετιών, ραμμένα στο χέρι.
Δημ. Σούτσου 39, πλ. Μαβίλη, 210 6442.520
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Look here

μαύρα, άσπρα ή κόκκινα 
και η Έμιλι (που σπάνια 
χαμογελάει) ποζάρει στις 
στάμπες για τους funky-
goth-emo-strange οπαδούς 
της. Αν σας αρέσει η Έμιλι 
ή είστε 16χρονο λίγο κουνη-
μένο, θα τρελαθείτε. 

WonderBRAzil
Σίνα 7, Κολωνάκι,  
210 3616.717 
Κιλότες, σουτιέν και μαγιό 
από την εξωτική Βραζιλία, 
την πατρίδα του πεπονέ 
πισινού. Όλα τα σχέδια 
είναι ορίτζιναλ, tribal, 
πολύχρωμα και γενικά ό,τι 
φαντάζεστε όταν ακούτε 
«Βραζιλία», χωρίς πισινό. 

Rich Bitch
Σόλωνος 19, Κολωνάκι, 
210 3606.610        
Έχει ρούχα, παπούτσια 
και αξεσουάρ ελαφρώς 
σαδομαζό, μπλουζάκια 
Ed Hardy, trendy μάρκες, 
πιτσικωτές λουστρίν φου-
στίτσες και μπότες μέχρι τον 
αφαλό. Θα βρεις σίγουρα 
κάτι εδώ, που θα το ήθελες 
φθηνότερο και που δεν σ’ 
ενδιαφέρει η ποιότητά του, 
επειδή είναι τόσο funky/
κουλό. Μπορεί και να μη 
το φορέσεις ποτέ, αλλά το 
φαντάζεσαι σαν κάτι που 
θα φορούσες αν κατέβαινες 
σκάλες τραγουδώντας “Put 
the blame on mame” ή αν 
χτυπιόσουν στην πίστα του 
“Thriller” – «αν», λέμε. 

Formes
Βουκουρεστίου 37,  
210 3613.753
Aν είστε έγκυος ή απλώς 
μπροστόβαρη, τα ρούχα 
εγκυμοσύνης εδώ είναι 
υπέροχα – μεταξωτά, κα-
σμίρ, χωρίς ραφές, χωρίς 
λουλουδάκια, σχεδόν 
ανθρώπινα: νομίζεις ότι 
είσαι σε κανονικό μαγαζί με 
ρούχα πολυτελείας και όχι 
σε «εγκυάδικο» (τίποτα σε 
«Μικρό-μέγαλο Σπίτι στο 
Λιβάδι» π.χ.). Πανακρίβου, 
αλλά άμα είσαι έγκυος και 
θες να ντυθείς άνθρωπος, 
αυτά παθαίνεις.

ΕΣΩΡΟΥΧΑ
Aεράκης 
Aναγνωστοπούλου 18, 
210 3624.165, Κολωνάκι, 
aerakis.gr
Πλούσια συλλογή των 
γυναικείων ιταλικών εσω-
ρούχων Cotton Club, απο-
κλειστικές εισαγωγές των 
κλασικών Christian Dior, 
των νεανικών Verdisima, 
αλλά και τα ιταλικά ελαστι-
κά καλσόν Ose που πρώτος 
έφερε στην Αθήνα.

Calzedonia 
Στα οµώνυµα καταστήµατα 
σε όλη την Ελλάδα/  
210 6840.005
calzedonia.gr
Γυναικεία καλτσόν με 
τέλεια σχέδια, παιδικά α-

στεία καλτσάκια, ανδρικές 
«σοβαρές» κάλτσες, από 
όλα έχει ο μπαχτσές. Να 
πηγαίνεις συχνά, γιατί 
οι νέες παραλαβές είναι 
συνεχείς, ενώ όλο το χρόνο 
θα βρεις και μαγιό (που 
στεγνώνουν αμέσως), είτε 
για χειμερινές βουτιές στην 
πισίνα είτε στο μπλε του 
Αιγαίου. Πάρε φεύγοντας 
LΟΟΚ.

Intimissimi
Στα οµώνυµα καταστήµατα 
σε όλη την Ελλάδα/  
210 6840.005
intimissimi.gr
Total σώψυχο look για όλα 
τα κορμιά, όλα τα γούστα, 
όλα τα βαλάντια. Από απλά 
ή παιχνιδιάρικα βαμβακε-
ρά βρακάκια, που στέλνουν 
το μήνυμά τους, μέχρι ρο-
μαντικά, έθνικ ή ιδιαίτερα 
δαντελένια εσώρουχα για 
τολμηρές. Επίσης, πιτζά-
μες, νυχτικές, ρομπάκια με 
φιόγκους. Ό,τι πρέπει για 
δώρο, τα πρακτικά σετ από 
μπούστο και σλιπ σε μο-
δάτες συσκευασίες. Πάρε 
φεύγοντας LΟΟΚ.

La Perla 
Σπευσίππου 14, Κολωνάκι, 
210 7299.720/ Mητρ. Iω-
σήφ 3, Θεσσαλονίκη, 2310 
222.813, 2310 220.071 
Όλα τα προϊόντα της οµώ-
νυµης ιστορικής ιταλικής 
εταιρείας, και όταν λέµε ό-
λα, εννοούµε όλα. ∆ηλαδή, 
εκτός από τα γνωστά εσώ-
ρουχα ρετρό αναφορών, δι-

ατίθεται η εκρηκτική σειρά 
Black Label και ρούχα των 
La Perla και Marvel για 
γκλάµουρ εµφανίσεις. 

Modus Vivendi Βρακί
Σκουφά 50, 210 3627.420, 
e-modusvivendi.com 
Προκαλούν με τη σχεδι-
αστική τους καινοτομία. 
Ανδρικά εσώρουχα, μαγιό 
και ρούχα με καταπληκτική 
εφαρμογή, από οικολο-
γικές ελληνικές πρώτες 
ύλες, κατασκευασμένα 
αποκλειστικά από ελληνικά 
χέρια σε ελληνικό έδαφος. 
Βιτρίνες σκέτο παραμύθι. 

Minerva 
The Mall Athens,  
Α. Παπανδρέου 35,  
210 6300.335, minerva.gr 
All time classic εσώρουχα 
από ένα όνομα που το ξέρει 
μέχρι και η γιαγιά σου. Και 
νέα παιχνιδιάρικη κολεξιόν 
Gossip από οικολογικά 
παραγόμενα νήματα. 

Tezenis
Πατησίων 112, Αθήνα, 
210 8219.500/ Ελ. Βενι-
ζέλου 106, Καλλιθέα, 210 
9588.420
Ο κοριτσίστικος ναός του 
underwear. Εδώ βρίσκεις 
πάντα τα πιο girly εσώρουχα 
για όλα τα στυλ και όλες 
τις περιστάσεις. Σέξυ ή 
fun, αλλά πάντα με άψογη 
εφαρμογή και ποιότητα. 
Τσέκαρε επίσης τα τέλεια, 
cosy «ρούχα για σπίτι», που 
συχνά είναι «όχι μόνο για 

σπίτι»... Άψογες τιμές και 
συχνά happy days!

Yamamay
Golden Hall, Κηφισίας  
& Σπ. Λούη, Μαρούσι,  
210 6837.348, goldenhall.gr
Ρομαντικά ή αισθησιακά. 
Κομψά ή σπορτίφ. Bλέ-
ποντας αυτή τη κολεξιόν 
εσωρούχων οι ποιητές 
της ερωτικής ποίησης 
μπορούν να εμπνευστούν. 
Κάθε γυναίκα μπορεί να 
βρει εδώ αυτό που της 
ταιριάζει, το ίδιο οι άνδρες 
και οι έφηβοι, αγόρια και 
κορίτσια.

 ΑΞΕΣΟΥΑΡ
Accessorize 
Πλ. Φιλικής Εταιρείας 6, 
Κολωνάκι, 210 3640.460, 
accessorize.com 
Απόδραση με τροπικά μάξι 
φορέματα Aloha, ψάθινα 
πλατύγυρα καπέλα, δερμά-
τινα σανδάλια με τρουκς 
Harem και στο χέρι οι 
λουσάτες τσάντες Belize. 
Κοσμήματα έθνικ χωρίς 
να ξοδεύεις μια περιουσία 
και ρούχα για το παιδί από 
τις συλλογές Angels και 
Monsoon, σε επιλεγμένα 
καταστήματα. 

Alexi Andriotti
Κεντρική διάθεση: Παπα-
φλέσσα 43, Ν. Φιλαδέλφεια, 
210 3511.749, andriotti.com
Casual εµφανίσεις, έθνικ 
κοσμήματα με άρωμα 
Ινδίας και Αφρικής, αλλά 
και αυστηρά θηλυκό στιλ 
για βραδινές εμφανίσεις. 
Η νέα σεζόν ξεκινά με παλ 
τόνους αλλά και έντονες 
αποχρώσεις, φυσικά υλικά 
που αναμειγνύουν πρω-
τότυπους ανατρεπτικούς 
συνδυασμούς.
 
Aχιλλέας Accessories 
Kεντρική διάθεση: 
Kολοκοτρώνη 38-40, 
Aθήνα, 210 3239.970, 
achilleasaccessories.gr 
Όλα τα αξεσουάρ που χρει-
άζεσαι για να παίξεις µε το 
ντύσιµό σου: καπέλα, τσά-
ντες σε διάφορα μεγέθη, 
αλλά και ζώνες, εσάρπες 
και φουλάρια για βραδινές 
βόλτες. 
 
 Brazil By Brasil 
Eρµού 56, Aθήνα,  
210 3246.955 
Χειροποίητα δερμάτινα 
παπούτσια ζωγραφισμέ-
να από κυρίες του Σάο 
Πάολο, πλεχτά κολιέ, 
πλατφόρµες, παντελόνια 
µε φρούτα στο μπατζάκι 
και «θίτας» (τα κορδελάκια 
που δένεις στο χέρι σου 
κάνεις 3 ευχές, µε € 1). Για 
την παραλία χειροποίητα 
μαγιό από τη Βραζιλία και 
τα τρέντι, ανάλαφρα φλιπ 
φλοπ havaianas. 

Bree 
Καρ. Σερβίας 10, Σύνταγµα, 

210 3232.403/ Σκουφά 30  
& Βουκουρεστίου, Κολωνάκι, 
210 3627.810, bree.de
Μίνιμαλ ντιζάιν, ποιότητα 
και εργονομία. Τσάντες, εί-
δη ταξιδιού και αξεσουάρ. 
Γερμανική φίρμα με αυ-
στηρά προσεγμένο know-
how των πραγμάτων.

Fifty Fifty
Ερμού 57, 210 3247.128/ 
fiftyfifty.gr
∆ίπλα στις Fendi, Nina 
Ricci και Dior, βρίσκεις 
και τις ιταλικές Mazzini, τις 
Loxwood, τις ιδιότροπες 
γαλλικές Croom και τις 
νεανικές, οικονοµικές και 
ανάλαφρες Euroline. 

Hunter 
Κεντρική διάθεση: Ύδρας 
16, Μοσχάτο, 210 9710.110, 
hunteraccessories.gr
Δερμάτινα αξεσουάρ, ιτα-
λικό ντιζάιν και τσαντάκια 
από οικολογικό δέρμα. 
Προτάσεις διαχρονικές αλ-
λά και νεοσύστατες, value 
for money. 

Lancel
Πανεπιστημίου 6, Αθήνα, 
210 3640.023/  Καρόλου 
Ντηλ 10, Θεσσαλονίκη, 

2310 239.900
Γυναικείες και αντρικές 
δερμάτινες τσάντες, αξε-
σουάρ, ζώνες, πορτοφόλια, 
organizers, briefcases, μπρε-
λόκ, γραβάτες, βαλίτσες 
και τσάντες ταξιδίου, άρτι 
αφιχθείσες από Παρίσι. 

Le Tanneur  
Υψηλάντου 40, Κολωνάκι, 
211 7100.310, letanneur.com 
Τσάντες κομψές από την 
4η παλιότερη εταιρεία μετά 
τις Hermès και Vuitton. 
Τα πάντα για το ταξίδι από 
τον οίκο που υπογράφει τις 
αποσκευές των ιπταμένων 
της Air France και της Σε-
γκολέν Ρουαγιάλ. 

Lollipops 
∆ούσµανη 13, Γλυφάδα, 
210 8986.548, info@
basicaccessories.gr
Έρχονται από το Παρίσι 
και είναι από τα πιο κο-
ριτσίστικα µαγαζιά της 
πόλης, αν ψάχνεις για αξε-
σουάρ µόδας. Ροζ, ροµα-
ντικό και κουκλίστικο.  

Longchamp 
Eµπορικό κέντρο The Mall, 
Mαρούσι, 210 6104.080, 
longchamp.com

lookmag 
CHOICE

LAPTOP SHOPPING 

Κ υριακή πρωί, αεράκι, ξυπόλυτη στη 
βεράντα, φρεσκοπλυμένα μωσα-
ϊκά, παγωμένος καφές, shopping 

από το laptop, γιατί είσαι η θεά του πολυκα-
ταστήματος. Ανεβοκατεβαίνεις τους ορό-
φους, σταματάς στα μαγιό, ρίχνεις δύο στο 
καλάθι αγορών. Στα αξεσουάρ άλλα δύο – 
και τέσσερα στο wishlist. Μπορείς να τα 
ψωνίσεις και τον άλλο μήνα, μαζί με τα νέα 
καλλυντικά στον επόμενο όροφο που θα 
κλικάρεις. Έτσι κι αλλιώς, στο www.plus4u.
gr οι εκπτώσεις είναι μόνιμες. 

“Omnia Amethyste” 
Bvlgari, από € 33

Μαγιό Club Neuf 
€ 11,97

ΤΙ ΓΕΥΣΗ ΕΧΕΙ ΤΟ 
ΟΥΡΑΝΙΟ ΤΟΞΟ;

Α υτή τη στιγμή θέλω μήλο. Μαζί και 
φράουλα. Κι ακόμα φραγκοστά-
φυλλο, σμέουρο, καρπό αγριοτρι-

ανταφυλλιάς και ζαμπούκο – όλα αυτά σε 
ένα χυμό. Ανοίγω το ψυγείο – με περιμένει 
εκεί. Τον δοκιμάζω, παγωμένο, κι ανοίγουν 
χρωματιστά σιντριβάνια στον ουρανίσκο 
μου. Είμαι μια πεταλούδα στο σύμπαν. 
(Με φρούτα βιολογικής καλλιέργειας, 
χωρίς ζάχαρη και συντηρητικά. Από την 
Ekoland. Τον βρήκα στο Green Farm - 
Βιολογικός Θησαυρός, 
Δημοκρίτου 13, Κολωνάκι, 210 3714.001)
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Οι γνωστές τσάντες που τις 
συνδυάζεις επιτόπου µ’ ένα 
σωρό αξεσουάρ – µπλού-
ζες, µπαλαρίνες, κοσµήµα-
τα και ζώνες.

 KΟΣΜΗΜΑΤΑ 
Arch Studio
Ελ. Βενιζέλου 16,  
Ν. Σµύρνη, 210 9370.390, 
arch-studios.com
Χειροποίητα μικρογλυπτά 
από ορείχαλκο, αλλά και 
από πεπιεσµένο χαρτί και 
felt wοol. Δημιουργίες της 
Λουΐζας ∆ηµητρίου υπάρ-
χουν επίσης στο Ίδρυμα 
Μείζονος Ελληνισμού. 

Art Wear Dimitriadis
Κεντρική διάθεση: 
Λεωχάρους 15, Κολωνάκι,  
210 3310.511, 
artweardimitriadis.com
Εκλεπτυσμένες δημι-
ουργίες από την Ελένη 
Δημητριάδη, με έμφαση 
στη θηλυκότητα. Κοσμή-
ματα που φανερώνουν το 
πέρασμά της από το θέατρο 
και τον κινηματογράφο. Θα 
τα βρεις επίσης σε Παρίσι, 
Λονδίνο, Βαρκελώνη...

Bulgari
Βουκουρεστίου 8, 210 
3225.348, bulgari.com
Ένα δαχτυλίδι από τη σει-
ρά “Β.zero1” ή ένα ρολόι 
“Αssioma” θεωρούνται 
must have, αν θέλεις να ε-
πενδύσεις σε Μπούλγκαρι.

Cartier
Βουκουρεστίου 7 City Link, 
210 3313.600, cartier.com
Στη νεανική κολεξιόν 
“Entrelaces” τα δαxτυλίδια 
ξεκινούν από 650 ευρώ. 
Αξεπέραστα τα βραχιόλια 
“Love” και πολύ ροκ οι 
τσάντες “Marcello”. 

Comme il faux bijoux
Πλ. Καρύτση 6, 210 3314.004 
Κοσμήματα («φο μπιζού» 
λέμε!) πολύ χάι και χαριτω-
μένα. Για δώρα σε κολλητές 
που τις γουστάρουμε πραγ-
ματικά. 

Crystal & Pepper
Περγάµου 4 (1oς όρ.), με-
τρό Αιγάλεω, 694 8827144, 
697 2778285, 210 5980.573, 
crystapepper.gr
Ημιπολύτιμοι λίθοι, κρύ-
σταλλοι με εναλλακτικές 
θεραπευτικές ιδιότητες. Τα 
φοράς και σου φτιάχνουν 
τη διάθεση, διώχνοντας κά-
θε αρνητική ενέργεια.

D.C.S.A.
Κεντρική διάθεση: 210 
9644.880, info@dcsa.gr
Ρολόγια και κοσμήματα για 
όσους ξέρουν να ξοδεύουν. 
Έφερε πρώτο τα αξεσουάρ 
και μπιζού Hot Diamonds, 
ενώ εισάγει επίσης τα νεα-
νικά ρούχα e.vil και τα μα-
γιό που σχεδιάζει η Αμάλια 
Στίβενς, Vitamin A.

EPA bijoux
Ερµού 34, Αθήνα, 
210 3223.772, era-bijoux.gr
Αποκλειστικές εισαγωγές 
από τους πιο γνωστούς 
οίκους της Ευρώπης σε 
προσιτές τιμές. Κοσμήματα 
χειροποίητα από χρυσό 14 
καρατίων, αλλά και εμπει-
ρία στο χώρο του φο.

Folli Follie
Eρµού 18, Αθήνα, 210 
3230.729, follifollie.gr
Η πολυτέλεια μπορεί να εί-
ναι και προσιτή. Kοσµήµα-
τα, ρολόγια και αξεσουάρ 
στο πνεύμα της μόδας. 
Έχει καθιερωθεί ως brand 
διεθνούς βεληνεκούς. 

Θαλλώ  
Ανθοκοσµήµατα
Πλουτάρχου 25, Κολωνάκι, 
210 7247.763, thallo.gr
Ο ρομαντισμός συνάντησε 
το χρυσό, το ασήμι και τις 
χρωματιστές πέτρες και μετα-
μόρφωσε λουλούδια και φυ-
τά σε βραχιόλια, δαχτυλίδια, 
κολιέ, σκουλαρίκια, αλλά και 
πρωτότυπα στέφανα γάμου, 
βέρες και μπομπονιέρες… 

Καίσαρης
Βουκουρεστίου 4, 
210 3711.000, kessaris.gr
Διαμάντια και μπλουζ γω-
νία Βουκουρεστίου & Πα-
νεπιστημίου. Δεν είναι πα-
γόβουνα αυτά που βλέπεις, 
γλυκιά μου, στη βιτρίνα, 
είναι μονόπετρα! Καλό κο-
σμηματοπωλείο, ελαφρώς 
σνομπ υπάλληλοι. 

Kατερίνα Κρινή
Λιµπονά 5 & Kολοκοτρώνη, 
πλ. Aγ. Eιρήνης, Aθήνα, 210 
3218.121, katerinakrini.gr
Casual chic συνθέσεις, μα-
κριά σκουλαρίκια, extreme 
δαντέλες και εντυπωσιακά 
βραχιόλια, όλα από το χέρι 
της Κατερίνας. Κόσμημα 
από αγνά υλικά, χωρίς ίχνος 
χημικών, και μια νέα σειρά 
ειδικά για τις δύσκολες μέ-
ρες της οικονομικής κρίσης. 

Κόσµηµα  
Μαρούλα
Φωκίωνος 8 & Ερµού,  
Αθήνα, 210 3251.810
Ο μινιμαλισμός και η κομ-
ψότητα συνυπάρχουν στις 
συλλογές της Μαρούλας, 

στις οποίες μπορείς να ε-
πέμβεις παραγγέλνοντας το 
δικό σου μοναδικό κομμάτι. 

La Lika 
Αναγνωστοπούλου 21, 
Κολωνάκι, 210 3648.015 
& 210 3648.016 
Το πριγκιπάτο του αξεσου-
άρ, µε σήµα το σκυλάκι. 
Πολύ δυνατές οι τσάντες 
Μoya και Barbara Rihl, 
αλλά και οι άλλες από vinyl. 
Αγγλικές σειρές σε ρούχα 
και τσάντες.

Lalaounis
Πανεπιστημίου 6 & Βου-
κουρεστίου, 210 3624.354, 
lalaounis.com
Η ναυαρχίδα του διεθνώς 
αναγνωρισμένου οίκου 
χρυσοχοΐας βρίσκεται στο 
Κολωνάκι. Γιατί, όπως λέει 
και ο Ηλίας Λαλαούνης, 
«κάθε κόσμημα έχει τη 
δική του ιστορία» είτε αυτή 
ξεκινάει από τις Μυκήνες 
είτε από το Βυζάντιο. 

Λεονταράκης
Σκούφου 6, Σύνταγµα, 210 
3247.728, leondarakis.gr
Επωνυµία που ξεκινάει 
από το 1920 στην Αλεξάν-
δρεια. Η εκκεντρικότητα 
και η πρωτοτυπία συνα-
ντούν την εμπορικότητα, 
ώστε να υπάρχει ισορροπία 
τιμής - ποιότητας. Αρχιτέ-
κτονες, σκηνογράφοι δοκι-
μάζουν τις δημιουργίες της 
Μαριαλένας. 

Liana Vourakis
Πινδάρου 42, Kολωνάκι,  
210 3618.029, 
lianavourakis.com 
Η οικογενειακή παράδοση 
είναι εγγύηση. Διαχρονικό 
κόσμημα και εξαιρετικές 
προτάσεις για δώρα, από 
οίκους όπως Puiforcat, 
Hermès, Raynaud, Saint-
Louis. Για τα κοσµήµατά 
σου άσε τη Λιάνα να σε 
καθοδηγήσει – ξέρει πολύ 
καλά. 

Lito - Cabinet  
de Curiosités 
Hροδότου 25, Κολωνάκι, 
210 7295.177
Ταϊλάνδη, Αριζόνα, Ινδία 
και Αίγυπτος. Κοσμήματα 
που μυρίζουν ταξίδι. Ένα 
μικρό ιδιωτικό μουσείο 
γεμάτο θησαυρούς µε 
την υπογραφή της Λητώς 
Καρακωστάνογλου. Μετα-
μορφώνει το παλιό και το 
vintage σε ροκ προτάσεις 
καθημερινής πολυτέλειας. 

Μαργαρίτα Μεϊτάνη
Σε επιλεγµένα καταστήµατα 
και στο showroom στην  
Ευριπίδου 18, 2ος όρ.,  
210 3242.483, meitani.gr 
Χειρόγραφα ασημένια 
κοσμήματα. Πάνω τους η 
Μαργαρίτα χαράζει από 
στίχους ποιημάτων μέχρι τις 
δικές σου σκέψεις. Για πιο 
έθνικ, παιχνιδιάρικες κατα-
στάσεις, η συλλογή “Africa” 
συνδυάζει χειροποίητους 
σφυρήλατους κρίκους, γυά-
λινες χάντρες millefiori, που 
λειτουργούν κι ως φυλαχτά 
για το... κακό μάτι. 
 
Μαριάννα Πετρίδη
Χάρητος 34, Κολωνάκι,  
210 7217.789,  
petrimar@otenet.gr
Αγαπηµένη γκαλερί καλλι-
τεχνικού κοσµήµατος και 
μόνιμο εκθετήριο οµάδας 
καλλιτεχνών από την Ελλά-
δα και το εξωτερικό. Εδώ 
θα βρεις δημιουργίες της 
Κατερίνας Ιωαννίδη, της 
Σαρίνας, του Tzuri Gueta 
και της ομάδας Nervous 
System, που δεν φοβάται 
τους πειραματισμούς.

Maximos Jewellery
Aλωπεκής 8, Kολωνάκι,  
210 7240.585,  
maximos-web.com
Γυναικεία κοσµήµατα από 
λευκά μέταλλα µε χαρακτη-
ριστικά ματ τελειώµατα και 
«δωρική» λιτότητα στην 
αισθητική. 

Menu
Kαψάλη 6, Κολωνάκι, 
210 7256.649
Ξεκίνησε και συνεχίζει με 
ιδιαίτερα κοσμήματα, μανι-
κετόκουμπα, small leather 
goods και αξεσουάρ για τον 
άνδρα, αλλά το «μενού» του 
δεν αποκλείει γυναίκες με 
rock διαθέσεις – σε μετά-
φραση μαύρα διαμάντια, 
ασημένιες αλυσίδες…  

Minas
Eµ. Mπενάκη 8, Kηφισιά, 
210 6233.577, 
minastudio.com
Oι απόλυτα ροκ προτάσεις 
από ένα ρόκερ του ντιζάιν. 
Kοσµήµατα που ακο-
λουθούν µε ακρίβεια την 
ανατοµία του ανθρώπινου 
σώµατος. Χειροποίητο 
και το γούρι του 2010, ένα 
μηδενικό που από το κέ-
ντρο του εμφανίζεται ένας 
άσος. Vintage διαχρονικά 
κοσμήματα, που είναι και η 
πρώτη επιλογή των νέων. 
Πάρε LOOK φεύγοντας.

Oxette
Κεντρική διάθεση: Perideo 
SA, 2310 286.426 -113/ 
Σκουφά 37, Κολωνάκι, 
210 3390.547, www.oxette.
com.gr
Λαµπερά κοσµήµατα µε 
ασήµι και ζιργκόν, τρέντι 
ρολόγια σε ατσάλι και 
rose-gold και εντυπωσι-
ακές δερµάτινες ζώνες 
και τσάντες, µοντέρνος 
σχεδιασµός, ποικιλία και 
προσιτές τιµές. 

Paloma Negra
∆ορυλαίου 2, πλ. Μαβίλη, 
210 6410.537
Η Νάσια επιλέγει και φέρ-
νει αντικείμενα από σχεδι-
αστές του εξωτερικού, ό-
πως Ako από το Τόκιο και 
Meinheld από το Βερολί-
νο. Ψάξε το μενταγιόν του 
Θοδωρή Χριστογιάννη με 
το μελαγχολικό πρίγκιπα 
να περιμένει το κλειδί του 

Πόσο πιο εγγλέζικο μπορεί να είναι ένα brand; Χρόνια τώρα, οι safe, καλόγουστες και 
ρεαλιστικές λύσεις για ρούχα, αξεσουάρ και αντικείμενα σπιτιού είναι το “Marks & 

Spencer”. Εσώρουχα, κάλτσες, νυχτικά, τοπ, µακό, λευκά t-shirts, όπως πάντα κλασικά. 
Εμείς ψάξαμε στα ράφια του και βρήκαμε 3 ευκολοφόρετα και δροσερά φορέματα για το 
καλοκαίρι.  Ερµού 33-35, 210 3240.675

MY NAME IS MARKS. MARKS & SPENCER.
€ 29,90€ 29,90€ 35,90

ΙΖΗΜΑ

Η Γεωργία Λαλιώτη του Ιζήματος έχει 
μια ωραία αρχή. Επιλέγει 3 υλικά από 
χαρτί, σφουγγάρι, ξύλο, κουβαρίστρες, 

καπάκια μπίρας, πέτρες, μέταλλα, κρυστάλλους, 
πλεξιγκλάς, σπόρους, υφάσματα, κουμπιά, γραμ-
ματόσημα, πένες κιθάρας και ό,τι στην πορεία 
τής κάνει κλικ και τα δένει με ασήμι σε πρωτό-
τυπες συνθέσεις. Το μήνυμα που στέλνει με τις 
δημιουργίες της είναι πως όλα τα μικρά πράγ-
ματα έχουν αισθητική αξία. Τα κοσμήματά της 
θα μπορούσε να τα φορέσει κάθε κορίτσι που 
νιώθει σαν την Αλίκη στη Χώρα των Θαυμάτων, 
αφού είναι πρωτότυπα και φτηνά.

Διδότου 19, Αθήνα, 210 3636.578, www.izima.gr

lookmag 
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για να σωθεί. Θα μιλήσεις 
επίσης με Έλληνες σχεδι-
αστές, όπως η Αφροδίτη 
Γούλα, η Τίνα Κοτσώνη 
και πολλοί άλλοι. 

Pandora 
Ερμού 18 (2ος όροφος), 210 
3233.545, pandora.net 
Το κουτί της Πανδώρας 
άνοιξε για πρώτη φορά το 
1982 ο Δανός χρυσοχόος 
Per Enevoldsen και η σύ-
ζυγός του Winnie. Από το 
ήσυχο προάστιο της Κοπεγ-
χάγης στην Ταϊλάνδη, προς 
αναζήτηση κοσμημάτων, 
έφτασαν στο δημοφιλές 
βραχιόλι με τα charms - 
σήμα κατατεθέν του οίκου. 
Οι αυθεντικοί ημιπολύτιμοι 
λίθοι, ο χρυσός των 14Κ και 
το ασήμι 925 της Pandora 
απευθύνονται στη γυναίκα 
που αγαπά την πολυτέλεια 
και δεν θέλει τα κοσμήματά 
της να είναι ίδια με της 
φίλης της. 

Swatch 
Πατρ. Ιωακείμ 12,  
210 7239.708, swatch.com/
gr_el/home.html
Κωδικός χρώμα. Οι Ελβε-
τοί ωρολογοποιοί βάζουν 
την ακρίβεια και οι καλλι-
τέχνες την έμπνευση. Από 
τον Keith Haring μέχρι τη 
Vivienne Westwood και 
τον Billy the Artist, όλοι 
θέλουν να βάλουν την πι-
νελιά τους στον «πιο μικρό 
καμβά» του κόσμου.

Τσιµπισκάκη Μαρία
Υψηλάντου 37, 210 7250.600
Χειροποίητα κοσμήματα 
σαν εικαστικές δημιουρ-
γίες. Με το ίδιο σκεπτικό 
δηµιουργεί και μικρογλυ-

πτά. Αν, μάλιστα, θες κάτι 
εντελώς δικής σου σύλλη-
ψης, το συζητάς μαζί της. 

White box
Πραξιτέλους 26 (5ος όρ.), 
Αθήνα, 210 3232.343
Το αρτίστικο μαγικό κουτί 
με κοσµήµατα, αξεσουάρ, 
ρούχα, αντικείμενα από 11 
σχεδιάστριες που παίζουν 
από avant garde μέχρι hip.
  

 ΠAΠOYTΣIA 
Baton Premiere 
Aναγνωστοπούλου 10,  
Kολωνάκι, 210 3601.611 
Έρχεσαι εδώ για να δεις 
τη δουλειά του σχεδιαστή 
Δούκα Χατζηδούκα. Τα 
παπούτσια και οι τσάντες 
του είναι πολύ όμορφα, πο-
λύ καλλιτεχνικά, καθόλου 
φτηνά, αλλά τα αντιμετωπί-
ζεις ως έργα τέχνης. 

Camper Shop 
Aναγνωστοπούλου 23  
& Hρακλείτου, Kολωνάκι,  
210 3629.398/ Ερμού 34, 
210 3216.709, camper.com 
Tο πιο άνετο περπάτηµα, 
στο πιο γερό περιτύλιγµα 
µε αρκετή δόση χιούµορ: 
Tο ένα παπούτσι σού ρίχνει 
αλάτι και το άλλο πιπέρι – 
σε λίγο, όπως το βλέπουµε, 
θα µιλούν και ισπανικά. 

Dexim 
Ευαγγελιστρίας 28 & Κλειτί-
ου, 210 3221.790, dexim. gr 
Δετά µποτίνια, πέδιλα, 
μοκασίνια, µπαλαρίνες, 
αθλητικά, εδώ είναι ο πα-
πουτσοπαράδεισος. Οικο-
νομικές τιμές, χρώµα, καλά 
υλικά, άνετα σχέδια. 

Ecart 
Χαρ. Τρικούπη 9, Εξάρχεια, 
210 3823.994, ecart.gr 
Παπούτσια με άποψη, σε 
πολύ καλές τιμές, διαλεγ-
μένα ώστε να πιάνουν όλη 
την γκάμα, από εντελώς 
άβολα πλην όμως σούπερ-
σέξι ως πολύ βολικά. 

Kαλογήρου 
Πατρ. Iωακείµ 4, Kολωνάκι, 
210 3356.401-4
Η αφρόκρεμα των επωνυ-
μιών: Ferragamo, Prada, 
Fendi, Sergio Rossi, Tods, 
Moschino, Alaia, YSL, 
Cesare Rossetti, και φυσι-
κά η δική τους σειρά σε  
καλύτερες τιµές. 

La moss shoes
Ξάνθου 5, Κολωνάκι,  
210 3647.476/ Λεβίδου 14, 
Κηφισιά, 210 8083.566 
Οι ορκισµένες shoe lovers 
βρίσκουν παπούτσια σαν 
μικρά γλυπτά. Από 
Casadei, Rodo, Colours  
of California και Vicini, 
µέχρι Baldan, Roberto 
Botticelli κ.ά. 

Manolo Blahnik
Σκουφά 17, 210 3646.079
Αν πάρει το μάτι σου 
κάποια να στέκεται συγκι-
νημένη πάνω από 3 ώρες 
μπροστά σε ένα παπούτσι 
στη βιτρίνα, είσαι στη σω-
στή διεύθυνση. Όχι, δεν 
είναι η Carrie Bradshaw, 
αυτής της τα κάνουν κατ’ 
οίκον ντελίβερι... 

NAK 
Eµπορικό κέντρο The Mall 
Athens, Mαρούσι, 210 
6196.601/ Mακένζι Kινγκ 
12, Θεσσαλονίκη, 2310 
264.873, nak.gr
Aπό τα παλαιότερα και 
πιο παραδοσιακά κατα-
στήµατα, µε τα πιο τρέντι 
και εικονοκλαστικά σχέδια 
σε παπούτσια, ζώνες 
και τσάντες. Για όλα τα 
βαλάντια και στιλ, µε τις 
σειρές Costume National, 
Clarks, Stuart Weitzman, 
Originals, Tsubo (τα φό-
ρεσαν από τη Xάλε Mπέρι 
και τον Aλµοδόβαρ, µέχρι 
τον Tοµ Kρουζ και τον 
Tζακ Nίκολσον). Mούρλια 
πεδιλάκια Puma σε παστέλ 
χρώµατα. 

Rollini
Ερμού 16, 210 3234.838, 
rollini.gr 
Κλασικά, απλά, εκκεντρι-
κά, βραδινά… Εκτός από 
τα παπούτσια της εταιρείας, 
θα βρεις και μερικές από 
τις γνωστές, διεθνείς φίρ-
μες, αλλά και τσάντες και 
αξεσουάρ.

Salvatore Ferragamo
City Link, Σταδίου 4,  
210 3356.437/ Golden Hall
Απόλυτο must οι φλατ –ή 
με λίγο τακουνάκι– μπαλα-
ρίνες “Varina” σε όλα τα 
χρώματα. (Ο μοναδικός οί-

κος που βγάζει ακόμη κά-
ποια νούμερα παπουτσιών 
σε έξι διαφορετικά μεγέθη 
για όλα τα coup de pied). 

Σπηλιόπουλος 
Eρµού 63, Aθήνα, 210 
3227.590/ Aδριανού 50,  
Mοναστηράκι, 210 3219.096 
Παπουτσώνει στιλίστριες, 
περιοδικατζούδες και ηθο-
ποιές… και εξακολουθεί 
να είναι θεός: οι τσάντες, 
που ξεκινάνε από € 19 
και φτάνουν μέχρι 
€ 300 (ή και πε-
ρισσότερο), είναι 
πάντα ιδιαίτερες 
και ασυνήθιστες. 
Τα ρούχα τύπου 
vintage είναι η 
χαρά του shopper-
ψάχνομαι. Τα 
παπούτσια πάλι 
είναι χιλιάδες. 

Tod’s 
Βουκουρεστίου 13,  
210 3356.425
Αυτά τα loafers μάς έχουν 
στοιχειώσει: τα φοράνε από 
γιαγιάδες μέχρι 12χρονα.

Tsakiris Mallas 
Ερμού 14, 210 3244.839, 
tsakirismallas.gr
Όνοµα που σε βγάζει λάδι 
στο παπούτσι εδώ και χρό-
νια. Μπότες ψηλές, χαµη-
λές, µυτερές, στρογγυλές 
αλλά και all time classic µπα-
λαρίνες µε σχέδια και απλές. 
Στα καταστήματα θα βρεις 
και τα άλλα δύο brands  Εxe 
και Seven.

 ΓΥΑΛΙΑ 
Αµουργιανός -  
Παγκράτι 
Υµηττού 111, Παγκράτι,  
210 7510.334,  
amourgianos.gr 
Τα τελευταία µοντέλα από 
όλες τις µεγάλες µάρκες 

– περίπου 68 εταιρείες–, 
Alexander MacQueen, 
Dior, YSL, Marc Jacobs, 
Burberry, Chanel και τα 
Jimmy Choo, που δυσκο-
λεύεσαι να βρεις! Άψογο 
σέρβις. 

Be Seen 
Aκαδηµίας 44 & Σίνα,  

210 3620.044, beseen.gr
Βρίσκεις upper σύγχρονα 
γυαλιά, πρωτοποριακής 
σύλληψης: Arty συλλογές 
από τους Theo, Alain 
Mikli, Anne et Valentin, 
IC! Berlin, Mykita κ.ά., 
πανάλαφροι σκελετοί από 
κόκαλο και τιτάνιο. Σε 
πλήρη παράταξη και όλες 
οι µεγάλες φίρµες: Prada, 
D&G, Chanel, Gucci, 
Marc Jacobs κ.ά. 

Ζήκος Οπτικά
Καψάλη 3, Κολωνάκι,  
210 7212.263
Κάτι παραπάνω από 
κατάστημα: αγαπημένο 
στέκι. Κολλάς ακόμα κι 
αν δεν χρειάζεσαι γυαλιά. 
Λατρεύουμε τις χειροποί-
ητες καρφίτσες-κόσμημα-
κρεμασταράκια για να 

κρεμάς τα γυαλιά σου, της 
Μαρίνας Βενέτη. Θα βρεις 
ακόμα μοναδικά κομμάτια 
των l.a. Eyeworks, Oliver 
Peoples, Paul Smith, Cutler 
and Gross, κ.ά. 

Karakassis optics 
Σόλωνος 50, 210 3613.366 
Οπτικά όλων των γνωστών 
οίκων, αλλά και πιο ιδιαί-
τερα, όπως τα βερολινέζικα 
Mykita με τους χειροποί-

ητους σκελετούς, τα 
δανέζικα Lindberg, 

που πρώτα λάνσαραν 
το σκελετό από τιτά-
νιο, και τα γαλλικά, 
χειροποίητα Face 
a Face. Κυρίως θα 
φύγεις με γυαλιά 
για το δικό σου 
στιλ, στο δικό σου 
πρόσωπο. 

Mark Aalen 
Κανάρη 7, Κολωνάκι,  

210 3617.987, 
markaalen.gr 
Γυαλιά ηλίου και οράσεως, 
όλα τα σύνεργα που υπο-
στηρίζουν την καλύτερη 
όρασή µας, από φίρµες 
όπως Calvin Klein, D&G, 
Donna Karan, Hugo Boss, 
Moschino κ.ά. Aκόµα, προ-
σφορές γι’ αυτούς που προ-
σέχουν το πορτοφόλι τους. 

Οφθαλµός  
Πλ. Εθνικής Αντίστασης 8, 
Ηλιούπολη, 210 9935.698, 
www.ofthalmos.gr   
Φακοί επαφής, γυαλιά ηλί-
ου, οράσεως και πολυεστι-
ακά, µε έµφαση στο σωστό 
και βολικό σκελετό. Εδώ 
θα βρείτε τις αποκλειστικές 
συλλογές χειροποίητων 
γυαλιών όπως τα δανέζικα 
Bellinger (με τη συλλογή 
Blac), τα γαλλικά Fabien 
Barron, τα καλλιφορνέζικα 
Ε7 αλλά και τη συλλογή 
των Barton Perreira με τα 
σχέδια της Patty Perreira.    

ΠΕΣ ΤΟ ΜΕ ΕΝΑ 
ΓΙΟΥΚΑΛΙΛΙ 

Σ τα βιβλιοπωλεία και στα μουσεία 
προσέχουμε και τα μικρά πράγμα-
τα – τις λεπτομέρειες. Πολλές φο-

ρές εκεί κρύβονται θησαυροί. Στον ΙΑΝΟ 
είδαμε πρώτη φορά τα costume jewelleries 
του studio Ukka Lelle, δηλαδή της Μαρι-
λίνας Δεληγιαννοπούλου. Ήρεμες, έξυπνες, 
λιτές γραμμές, μοντέρνα υλικά – ύφασμα, 
perspex και «ζεστό» ξύλο. Τα ξανασυνα-
ντήσαμε στο πωλητήριο του Μουσείου 
Μπενάκη. Όταν τα δεις κι εσύ, θα αιχμα-
λωτίσουν το βλέμμα σου σαν φρέσκα pop 
μυστικά. Θα τα θέλεις όλα.

Ukka Lelle, Θεμιστοκλέους 34 & Ακαδημίας, 211 100.964
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MΠΑΝΑΝΕΑ & 
ΩΡΑΙΑ 
Αν η παλιά δερμάτινη τσάντα σου έχει το 
χάλι της...
* Πάρε μια μπανανόφλουδα
* Με το εσωτερικό της τρίψε την τσάντα
* Μετά με ένα μαλακό πανί τρίψ’ την καλά
* Η τσάντα σου έγινε… καινούργια
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Andria Creations 
Mητροπόλεως 64,  
2310 222.335 
Mέλος της διαπρεπούς 
κοινότητας των fashion 
conoscenti, η Άντρια δίνει 
ιδιαίτερη βαρύτητα στα υλι-
κά και τα υφάσµατα (τα πε-
ρισσότερα εισαγωγής). Oι 
ροµαντικές ψυχές, οι φαν 
της ασυµµετρίας, των δια-
φανειών και των θηλυκών 
γραµµών τη λατρεύουν. 

Cinema
Μητροπόλεως 87,  
2310 282.089
Σικ και τρέντι γραμμές με 
τις σειρές Cinema Sport, 
Cinema Haute Couture και 
Zinas, τις οποίες εμπιστεύ-
τηκαν πολλές Ελληνίδες 
στις μεγάλες τους στιγμές. 
Must have τα μπουστάκια.

Decibel
Γούναρη 27, 2310 282.948/ 
Εγνατία 14, 2310 536.617, 
desibel.gr
Μακό με έξυπνα logo, τζιν 
με ρεβέρ ή άνευ, ανοιξιάτικα 
μπουφάν, φουστανάκια με 
χρώματα και ζακετούλες. 
Στα θετικά και το γεγονός 
ότι υπάρχει extra small.
 
Fena 
Eγνατία 52, 2310 253.930/ 
∆ηµοκρίτου 14,  
Φοίνικας, 2310 471.093 
H γνωστή αλυσίδα κα-
τέκτησε, εκτός από το 
παπούτσι του Kαρύδα, 
σύσσωµο το αέναα κατα-
ναλωτικό κοινό της πόλης. 
Tριακόσια και πλέον επώ-
νυµα brand names, ειδικά 
διαµορφωµένα τµήµατα µε 
όλες τις τελευταίες προτά-
σεις διάσηµων οίκων και 
χρηµατοδοτικό πρόγραµµα 
δόσεων για να τινάξεις τον 
ισολογισµό σου στον αέρα. 

Fena Fresh 
Παύλου Mελά 8, Ιλίσσια, 
2310 257.447/ Eµπορικό 
κέντρο Mediterranean 
Cosmos, 2310 474.032 
Pούχα, παπούτσια, αξεσου-
άρ, παιχνίδια, πορτοφόλια, 
κουκλάκια, κολόνιες, 
σηµειωµατάρια Moleskin, 
µέχρι και χρυσά κοστούµια 
ή σανίδες για skate, από 
τις σελίδες των πιο προχό 
ξένων περιοδικών. Όλα 
χαρούµενα και ποπ, τίποτα 
συµβατικό, ούτε καν το 
εντευκτήριο «Xυµείο» για 
ανάπαυλα µετά εξωτικών 
χυµών. 

Fena.stock
Λεωφόρος Γεωργικής  
Σχολής 65 (Έναντι  
Βιαμύλ), 2310 474.041, 
fenastock.gr
Τιμές σοκ! Για να πάρεις  
μια ιδέα: Energie t-shirt  
στα 13 ευρώ, Pepe Jeans στα 
14, πουλοβεράκι Franklin 
Marshall στα 33, και πάει 
λέγοντας. Για σινιέ ανδρικά, 

γυναικεία, παιδικά. Σε κάθε 
επίσκεψη, η γκαρνταρόμπα 
σου αυξάνεται με γεωμετρι-
κή πρόοδο.

Future
Αμφιπόλεως 22, K. Τούμπα, 
2310 940.330
Πραγματικοί streetwear 
θησαυροί. Pepe Jeans, 
Energie, Killah, Religion, 
Meltin’ Pot, Scotch & Soda, 
μερικά μόνο από τα brands 
που φιλοξενεί το διώροφο 
της Τούμπας.

Georgina Kostara
Προξ. Κορομηλά 24,  
2310 262.685
Θα το εντοπίσεις στην «πα-
σαρέλα» της Κορομηλά από 
τα ροζ αλογόνα γράμματα 
της επωνυμίας. Παίζουν 
ιδιαίτερα κομμάτια, όλα τα 
υλικά κι όλες οι τιμές.
 
Lakis Gavalas 
Boutique 
Μητροπολίτου Ιωσήφ 8  
& Προξένου Κοροµηλά, 
2310 226.233
Η Disneyland των 
fasionistas. Ο Λάκης 
ξέρει να κατεβάζει τις 
antishopping αντιστάσεις 
σου στον πάτο, αρκεί αυτό 
που αγοράζεις να έχει στιλ, 
γούστο και (κυρίως) να 
σου ταιριάζει. Αλλιώς µπο-
ρεί και να σου το πάρει από 
τη σακούλα. 

Max & Co
Αγίας Σοφίας 1,  
2310 240.041
Ιταλικά, κοριτσίστικα και 
πολύχρωμα, σε τιμές φιλικές 
για το χρήστη, τα ρούχα της 
νεανικής σειράς της Max 
Mara Fashion Group. 
Μπότες, γόβες, τσάντες για 
total look.

MicroXtreme 
Αιμ. Γρεβενών 5, Νικ. Φωκά 
22, 2310 240.832, 2310 
260.431, myspace.com/
microxtreme
Κοιτίδα εναλλακτικού 
shopping! Circa, Forum, 
Lakai, Matix,Insight, 
Boardsports, Zoo York, 
από μια παρέα που διορ-
γανώνει snowboard και 
skateboard events και σε 
ντύνει με στιλ.

Moritz
Μακ. Κινγκ 6, 2310 285.830
Denim paradise, για καθη-
μερινές κάζουαλ εμφανίσεις 
και νεανικό στιλ, χαμηλές 
τιμές, ποπ χρώματα, πολλά 
φερμουάρ, as trendy as you 
wannabe. 

No more
Αγίας Θεοδώρας 11,  
∆. Γούναρη 23, 2310 214.525 
Σαν να λέµε No More 
boring clothes! Μπλούζες, 
φορέµατα, παντελόνια, 
αξεσουάρ, έχουν όλα κάτι 
που ξεχωρίζει. Μιλάµε 
για ρούχα κεφάτα, γεµάτα 
ζωντάνια και καντάρια φα-
ντασίας, που µάλιστα είναι 

φτιαγµένα από οικολογικό 
βαµβάκι. Και θεά, και µε ή-
συχη συνείδηση εποµένως. 
 
Philly 
Μητροπόλεως 60/  
Αγ. Θεοδώρας 6,  
2310 227.403, philly.gr 
Μην τρέχεις για shopping 
στο Λονδίνο, δεν χρειά-
ζεται. Αποκλειστικότητα 
στις λονδρέζικες τρέντι 
φίρµες Uttam London, 
Jezebel, Pamela Mann, 
προσκύνα τα υπέροχα 
κρουαζέ ρετρό φορέµατα, 
τα τουνίκ, τα εµπριµέ τοπ 
και τα κεντηµένα παλτό. 
Εγγυηµένες Μπαλί chic 
εµφανίσεις από τα labels 
Poison Babe και Mimdo, 
µε σχεδιαστές κανονικούς 
Ροβινσώνες! Μην ξεχά-
σεις να επισκεφτείς το νέο 
φωτεινό, νεανικό χώρο, µε 
αγαπηµένη µουσική στη 
Μητροπόλεως. 

Peter Sport
Ερμού 36, 2310 265.595/ 
Μητροπόλεως 97, 2310 
274.634
Σειρές Nike, Champion, 
Adidas, Converse και ό,τι 
άλλο σε αθλητική φαντασίω-
ση για total athletic look.

Planet Station
Αγ. Θεοδώρας 3, 231 
267.712/ Π. Μελά 29  
(& Π. Π. Γερμανού γωνία)
Ο Paul Frank είναι φίλος 
σου. Το ίδιο και ο Droopy, 
η Emily the Strange και ο 
Ten Ten. Θα τους βρεις σε 
παραλλαγές από σαγιονάρα, 
μπλουζάκι, πετσετούλα και 
τσαντούλα, μέχρι πορτοφο-
λάκι, πατάκι και φωτιστικό. 
Επίσης, η χαρούμενη ματιά 
των Happy House, αθλητικά 
παπούτσια Asics και Puma, 
φόρμες και μπουφανάκια.

Prime Timers
Κούσκουρα 5, 2310 226.248, 
prime-timers.gr
Αν είσαι σκέιτερ, θα πάρεις 
Vans. Αν είσαι indie, μια 
χαρά σου πάνε τα adidas. 
Αν γουστάρεις σινεμά, 
πάρε t-shirt με στάμπες 
από ΜακΚουίν μέχρι Ντε 
Νίρο. Βγαίνοντας, χτύπα ένα 
σουβλάκι από το διπλανό 
Derlikatessen. Χωρίς κρεμ-
μύδι, φυσικά!

Pάνια Ξανθοπούλου 
Προξ. Kοροµηλά 41,  
2310 276.278 
H δηµιουργός εστιάζει το 
ενδιαφέρον της στους εν-

δυµατολογικούς κώδικες 
της πόλης, µε ρούχα και α-
ξεσουάρ ιδιαίτερα µεν, που 
δεν «ξεκουφαίνουν» δε. 
Eυδιάκριτες και ευπρόσ-
δεκτες οι παραποµπές σε 
στιλιστικούς κανόνες πα-
λαιών δεκαετιών και καλλι-
τεχνικών ρευµάτων. Σήµα 
κατατεθέν οι ευρηµατικές 
καρφίτσες, καθώς και το 
κοριτσίστικο φορεµατάκι-
πατρόν στη µαρκίζα.

Spoilt
Τσιμισκή & Στοά Χρυσικο-
πούλου, 2310 257.622-758
Ένα μαύρο κανίς στη 
βιτρίνα, λονδρέζικο tube 
attitude, με καθαρή γραμμή 
και βικτωριανή ταπετσαρία 
στον τοίχο και στις κρεμά-
στρες Gas, Killah, Guru, 
Energie, Fornarina, Pepe 
Jeans. Αντί να τρέχεις στο 
Κάμντεν, περπάτα ως την 
Τσιμισκή. 

Surfomania
Προξ. Κορομηλά 48,  
2310 231.351 
Εδώ δίνει το ραντεβού της η 
φυλή των Napapjirians, για 
να προμηθευτεί τα «αλεξί-
σφαιρα» μπουφάν, τα fleece 
και τα ορειβατικά παπούτσια 
από τη Νορβηγία. Μοναδι-
κά παντελόνια για κορίτσια 
που παίρνουν τα βουνά 
είτε με mountain bike είτε 
με τα πόδια. Πολύχρωμα 
σακίδια και όλα τα Napapjiri 
γκάτζετ.

T-Bar
Α. Σβώλου 24, 2310 
211.299, t-bar.gr
Σταμπάδικο με καλλιτεχνι-
κές αναζητήσεις και πολύ 
χιούμορ. Ο Πάνος, ο Άρης 
και ο Ανδρέας θα σου προ-
τείνουν την καλύτερη ατάκα, 
αν τους πεις την ιστορία σου. 

The Source
Τσιμισκή 41, 2310 280.271, 
thesource.gr 
Με τρεις ορόφους αφιε-
ρωμένους στον κόσμο των 
board sports και καρδιά 
που χτυπά στο κέντρο της 
Θεσσαλονίκης. Ρούχα και 
αξεσουάρ από Billabong, 
Matix, Lightning Bold, 
Element, Ambiguous και 
Hurle, παπούτσια των 
C1rca, DVS και Lakai. Επί-
σης, σανίδια και προστατευ-
τικά για το σκέιτ, ακουστικά 
SkullCandy, υπερμοντέρνες 
βιντεοκάμερες GoPro. 

Ultra
Αλεξ. Σβώλου 40, 2310 
232.741, myspace/com/
ultra_store
Το streetwear στα καλύτερά 
του. Adidas, Insight, Diesel, 
Von Dutch, Replay, Bench, 
Kanabeach και όλα για σκέ-
ιτ, σερφ και streetfighting 
outfit. 

Υάδες
Προξ. Κορομηλά 26,  
2310 222.641
Καφτάνια, υφάσματα, 

πόντσο, μυρωδιά αρωμα-
τικών στικ, φορέματα από 
το Νεπάλ, χρυσές τρέσες, 
ψαγμένο μαγαζί από ό,τι κα-
τάλαβες, που το προτιμούν 
ταξιδεμένα κορίτσια. 

 ΕΣΩΡΟΥΧΑ 
Elegance 
Tσιµισκή 74, 2310 269.809/
Mητροπόλεως 46-48,  
2310 277.187 
Σέξι, πολύ σέξι εσώρουχα 
από τη Γαλλία και την 
Iταλία. Όλα τα καινούρ-
για χρώµατα και οι χοτ 
τάσεις σε underwear και 
homewear από µετάξι και 
δαντέλα, µε υπογραφές 
Moschino, Blumarine, 
D&G, Donna Karan, 
Burberry κουλουπού. 

Gatta 
Eρµού 69, 2310 281.114/ 
Π.Π. Γερµανού 2,  
2310 264.634 
Πικάντικα βρακάκια, διά-
φανα κοµπινεζόν, δαντε-
λένια σουτιέν, η χαρά του 
«απ’ έξω εµφάνιση, από 
µέσα άνεση». Tα παιδικά 
καλτσονάκια στη µισή τιµή. 
Aν δεν είσαι καµιά αλόγα, 
σου κάνουν µια χαρά! 

Med
Tσιµισκή 51, 2310 256.131/
Άρη Bελουχιώτη 5, 2310 
729.332/ Eµπορικό Kέντρο 
Mediterranean Cosmos 
Ο κόσµος του σχεδιαστή 
Χρήστου Χατζηβασιλείου. 
Πολλή δαντέλα, αλλά και 
ζέρσεϊ, βαµβακερά, µετα-
ξωτά, µε στάµπα ή άνευ. 
Έχει και υπόγειο, που 
µπορείς να κοιτάς από το 
see-through πεζοδρόµιο-
φεγγίτη-βιτρίνα. Θυµάσαι 
που έφερε και τον Mάρ-
κους Σένγκενµπεργκ για 
επίδειξη και µας κόπηκε 
η λαλιά; Στις εκπτώσεις, 
τσάκισέ το. 

 AΞEΣOYAP 
Act Art
Zεύξιδος 4, 2310 267.248
Xειροποίητα έργα τέχνης 
που φοριούνται. Iντελε-
κτουέλ ζώνες, τσάντες, 
καρφίτσες, με έξυπνα κατα-
σκευαστικά μοτίβα, αλλά και 
σημειωματάρια, φωτιστικά 
και πίνακες ζωγραφικής.

Bag Stories
Μητροπόλεως 38, 2310 
228.334, Mediterranean 
Cosmos, 2310 489.571
Στο χέρι, στον ώμο, ή με 
ροδάκια για το αεροπορι-
κό ταξίδι. Kipling, Bric’s 
Mandarina Duck, συνεχείς 
νέες παραλαβές. Τσάντες 
για σικ ή κάζουαλ εμφανί-
σεις, κορίτσια και χερούλια 
ενωμένα, ποτέ νικημένα.

Cosmos
Τσιμισκή 113, 2310 288.075
Οι φυλές του δρόμου, αλλά 
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Γ καγκάν χάντρες και αρτίστικη 
χειροτεχνία για κορίτσια µε ποπ 
ή έθνικ ύφος. Θα βρεις µια τε-

ράστια γκάµα από έτοιµα αξεσουάρ και 
κοσµήµατα για το λαιµό, το χέρι ή το πόδι, 
θα πάρεις όµως και ιδέες για να διακοσµή-
σεις µόνη σου το denim, την µπλούζα, τα 
sneakers, τις σαγιονάρες σου, ακόµα και το 
σπίτι σου. Μιλάµε για κανονικό καταφύγιο 
του DIY!

Τσιµισκή 113 & ∆. Γούναρη, 2310 273.117/ 
Καρύπη 16, 2310 244.412



112 LOOK

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  Look here

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΑΓΟΡΑΣ ΜΟΔΑΣ

ACCESSORIZE Eρμού 42, 210 3317.780/ Σταδίου 30, 210 3257.907/ Attica, Πανεπιστημίου 9, 211 1802.600/ 
Φιλ. Εταιρείας 6, Κολωνάκι, 210 3640.460 Α.L.E. Attrattivo Μεσογίτη & Σωρού, Μεταμόρφωση, 210 
2853.813 AMERICAN VINTAGE Κολοκοτρώνη 7, Κηφισιά, 210 8019.110/ Attica και σε επιλεγμένα 
πολυκαταστήματα σε όλη την Ελλάδα. Κεντρική Διάθεση: Lora Distribution, 210 2825.481 AΝΑΝDA 
Πινδάρου 17, Κολωνάκι, 210 3616.376 ART WEAR DIMITRIADIS Κεντρική Διάθεση: Λεοχάρους 15, 
Αθήνα, 210 3310.511 ATELIER LOUKIA Κανάρη 24, Κολωνάκι, 210 3627.334 ATTRATTIVO Πατησίων 
150 & Αγίου Μελετίου, 210 8677.083, www.attrattivo.gr BATON PREMIER Αναγνωστοπούλου 10, 
Κολωνάκι, 210 3601.611/ First, Γρ. Λαμπράκη 16, Γλυφάδα, 210 8982.243,  Βεστιάριο Σωκράτους 16, 
Ομόνοια, 210 5220.813 ΒOHO Χάρητος 5, Κολωνάκι, 210 7231.136 BSB Show Room: 10ο χλμ. Εθν. Οδού 
Αθηνών Λαμίας, Ν. Φιλαδέλφεια, 210 2509.000, www.bsbfashion.com  CALZEDONIA Για πληροφορίες: 
Calin A.E., Κάλβου 2 & Παλαιολόγου, Χαλάνδρι, 210 6840.005/ Στα ομώνυμα καταστήματα σε όλη την 
Ελλάδα CARTIER Βουκουρεστίου 7, City Link, 210 3313.600 CONVERSE Κεντρική Διάθεση: 22950 
22625 DEXIM Κεντρική Διάθεση: 22ο χλμ. Αθηνών-Λαμίας, 210 6217.691-3 DEUX HOMMES Κανάρη 
18, Κολωνάκι, 210 3614.155 DIESEL Κεντρική Διάθεση: Λ. Συγγρού 6, Αθήνα, 210 6021.900 DIMITRIS 
DASSIOS BOUTIQUE Ξάνθου 7, Κολωνάκι, 210 9573.582 DOLCE & GABBANA BOUTIQUE City 
Link, Σταδίου 4, 210 3356.443 giannopoulos Δραγάτση 6, Πειραιάς, 210 4131.488 glou www.
glou.gr HermEs boutique Σταδίου  4, City Link, 210 3233.715 ΗYPE Κεντρική Διάθεση: Χρυσαλίδος 
20, Ν. Χαλκιδόνα, 210 2586.380 ΙΔΙΟΤΡΟΠΟ Λ. Αλεξάνδρας 225, Αμπελόκηποι, 210 6448.546 INTIMIS-
SIMI Για πληροφορίες: CALIN A.E., Κάλβου 2 & Παλαιολόγου, Χαλάνδρι, 210 6840.005/ Στα ομώνυμα 
καταστήματα σε όλη την Ελλάδα Καλογήρου Πατρ. Ιωακείμ 4, Κολωνάκι, 210 3356.430 Lacoste 
Store Σόλωνος 5, Κολωνάκι, 210 3618.030 Loukia Κανάρη 24, Κολωνάκι, 210 3627.334 Μαριάννα 
Πετρίδη Χάρητος 34, Κολωνάκι, 210 7217.789 MAH JONG Κανάρη 14, Κολωνάκι, 210 3622.860 
MARC BY MARC JACOBS BOUTIQUE Ξάνθου 3, Κολωνάκι, 210 3636.030 ME. ME. ME. Xάρητος 19, 

Kολωνάκι, 210 7224.890 MORDILLO Κεντρική Διάθεση: 210 9851433 ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΗ Πειραιώς 
138 & Ανδρονίκου, 210 3453.111 OΠΤΙΚΑ ΖΗΚΟΣ Kαψάλη 3, Κολωνάκι, 210 7212.263 OPTICAL 
PAPADIAMANTOPOULOS Π. Ιωακείμ 22, Κολωνάκι, 210 7243.564 ΟYTOΠΙΑ Σκουφά 26, Κολωνάκι, 
210 3612.987 ΟΦΘΑΛΜΟΣ Πλατεία Εθνικής Αντιστάσεως, Ηλιούπολη, 210 9935.698 OXETTE Κεντρική 
Διάθεση: Perideo S.A. 2310 286.426-113/ Σκουφά 37, Κολωνάκι, 210 3390.547, www.oxette.com.gr 
PALOMA NEGRA Δορυλαίου 2, πλ. Μαβίλη, 210 6410.537 PANDORA Κεντρική Διάθεση: Ερμού 18, 
210 3233.545-6 PHILLY Aγ. Θεοδώρας 6, Θεσ/νίκη, 2310 227.403 PRIME TIMERS S.A. Για πληροφορίες 
210 5765.920 SHOP&TRADE Κεντρική Διάθεση: Ακομινάτου 37, 210 5231.683/ Ερμού 112Α, Αθήνα, 
210 3232.683/ Attica, corner Golden Hall, 3ος όροφος, www.shopandtrade.gr SOTRIS Βουκουρεστίου 
41 & Τσακάλωφ, Κολωνάκι, 210 3620.662/ Αναγνωστοπούλου 30, Κολωνάκι, 210 3639.281/ Λεβίδου 11, 
Κηφισιά, 210 6233.547 SOULTOS Νίκης 2 & Καρ. Σερβίας 3, Αθήνα, 210 3248.391-2 SWATCH GROUP 
GREECE Για πληροφορίες: 210 9565.656 TISSOT Swatch Group Greece: Ματζαγριωτάκη 3, Καλλιθέα, 
210 9565.656 TOI & MOI Ερμού 75, Αθήνα, 210 3212.611/ Λ. Hρακλείου 314, N. Iωνία, 210 2717.085/ 
Attica, Πανεπιστημίου 9, Αθήνα, 211 1802.766/ Πατησίων 127, Αθήνα, 210 8230.697/ Σε όλα τα Notos 
Galleries/ Α. Μεταξά 20, Γλυφάδα, 210 8986.463/ Χαϊμαντά 24, Χαλάνδρι, 210 6824.653, www.toi-moi.
com TOΞΟΤΗΣ Ναυάρχου Βότση 64, Κάτω Πατήσια T’STORE TRUSSARDI Σόλωνος 1, Κολωνάκι, 
210 3641.429 TUBE Σόλωνος 114, Αθήνα, 210 3827.706 YAMAMAY The Mall Athens, Μαρούσι, 210 63 
00.166/ Golden Hall, Μαρούσι, 210 6837.348/ Σωτήρος 25, Πειραιάς, 210 4121.308/ Κ. Παλαιολόγου 5, Ν. 
Σμύρνη, 210 9334.765/ Θησέως 155-157, Καλλιθέα, 210 9572.844/ Τσιμισκή 97, Θεσ/νίκη, 2310 231.438/ 
Χαρ. Τρικούπη 4, Ιωάννινα, 26510 36056/ Κορίνθου 224, Πάτρα, 2610 624.901/ Ανδ. Παπανδρέου 19, 
Χανιά Κρήτης, 28210 53007/ Talos Plaza, Μίνωος & Βενιζέλου, Ηράκλειο Κρήτης, 2810 528.120 ΥESHOP 
INHOUSE Aγ. Αναργύρων 13, Ψυρή, 210 3312.622 ZOE PROKAKIS WHITEROOM Κεντρική Διάθεση 
για Ελλάδα και Κύπρο: Λένορμαν 48, Αθήνα, 210 5133.203 WALM Χάρητος 8, Κολωνάκι, 210 7226.915

και του τρόμου, αφού μια 
γκόθικ εσάνς την έχει. Με-
ταλλικές ζώνες, αγκράφες, 
σκουλαρίκια για τα αυτιά 
και τη μύτη, tribal διακο-
σμητικά, μαντίλες, είδη 
δώρων, ξύλινοι καθρέφτες 
και αντικείμενα εθνολογι-
κού περιεχομένου. 

La-di-da 
∆. Γούναρη 22,  
2310 220.158/ Π. Μελά 6, 
Εύοσµος, 2310 712.908, 
ladida.gr
Χάντρες σε τεράστια ποι-
κιλία (µεταλλικές, ξύλινες, 
γυάλινες, κρυστάλλινες), 
για να δηµιουργήσεις τις 
δικές σου συνθέσεις, αλλά 
και έτοιµα χειροποίητα 
κοσµήµατα για να µην πο-
λυπαιδεύεσαι. Αι τιµαί κάτι 
παραπάνω από λογικαί, 
οπότε ετοιµάσου να φοράς 
κι άλλο πολύχρωµο και 
χαρούµενο αξεσουάρ κάθε 
µέρα. Μπορείς να ψωνίσεις 
και online. 

Ozzi 
Tσιµισκή 22, 2310 222.716 
Όπου κι αν βρίσκεσαι 
(υπάρχουν διάσπαρτα 
πολλά υποκαταστήµατα), 
θα κάνεις ανεπηρέαστα τις 
επιλογές σου σε «ανθηρά» 
και silver art κοσµήµατα 
και αξεσουάρ από την 
Iταλία που τραβούν την 
προσοχή. Eνδεικτικές 
µάρκες: Valentino, 
Benetton, Morgan, Mexx 
και Newman.

T’store
Μητροπόλεως 36,  
2310 250.983
«Πρατήριο» και πλανήτης 
στιλ της Trussardi, με ό,τι 
συνεπάγεται αυτό. Από 
φουλάρια μέχρι στιλό, για 
σένα και για δώρα.

 KOΣMHMATA 
Gallery Diamond
Καρόλου Ντηλ 23,  
2310 220.786
Με την εγγύηση της α-
δαμαντολόγου Angelika 
Mavridou. Σχεδίαση, 
κατασκευή, εκτίμηση και 
πιστοποίηση κοσμημάτων 
με διαμάντια. Ό,τι πρέπει 
για δώρα τα κοσμήματα της 
horoscope collection, τα ο-
ποία διατίθενται σε μεγάλη 
ποικιλία τιμών. 

Denny Vildiridis
Τσιμισκή 31, 2310 221.775, 
denny-vildiridis.gr
Της γνωστής οικογενείας, 
δημιουργεί ευφάνταστα 
κοσμήματα με διακριτικές 
και μη διακοσμητικές λε-
πτομέρειες, που ταιριάζουν 
σε υπέρκομψες φιγούρες.

Iosif 
Bενιζέλου 1 & Μητροπό-
λεως 
Άνεση και πολυτέλεια σ’ 
ένα διώροφο απόλυτα ται-
ριαστό για να φιλοξενήσει 
τις χρυσές και ασηµένιες 
δηµιουργίες του Iosif, αλλά 
και άλλων Ελλήνων και 
ξένων σχεδιαστών.

Καλαϊτζής
Ερμού 32, 2310 240.070
Η πηγή του επώνυμου 
ποιοτικού ρολογιού. 
Gucci, Roberto Cavalli, 
Moschino, D&G, 
Donna Karan, Seiko, 
Adidas, Esprit, Elle, 
Benetton, Sisley, Armani, 
Tecnomarine, Tommy 
Hilfiger, Oris.

Q-Κοσμήματα -  
Ν. Τσαουσίδης
Τσιμισκή 56, 2310 238.318

Η εταιρεία συνεργάζεται 
με επώνυμες φίρμες κο-
σμημάτων (Marco Bicego, 
Ferraris, New Planet, 
Christian Dior, Roberto 
Cavalli, Nina Ricci), προ-
μηθεύεται αποκλειστικές 
συλλογές και πιστοποιεί τα 
προϊόντα.

 ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ 
Arche
Προξ. Κορομηλά 12,  
2310 240.011
Δερμάτινα πατούμενα, μα-
λακά, άνετα και πολύτιμα 
δέρματα, μεγάλη ποικιλία 
σε μπότες, για μεγάλες 
γύρες στην πόλη.

Chopine 
Πασσαλίδη 50,  
Καλαµαριά, 2310 453.898
Για τολµηρά θηλυκά, που 
δεν διστάζουν να φορέ-
σουν παπούτσι που τραβάει 
το βλέµµα. Σε αυτή τη 
λογική κινείται η συλλογή 
United Nude, µε τρελά 
τακούνια! Αν πάλι 
προτιµάς σπορτίφ εµφάνι-
ση και άνετο βάδισµα, θα 
σε µαγέψουν τα µοντέλα 
της συλλογής του Pedro 
Miralles, µε highlight 
τα παπούτσια της σειράς 
Weekend. 

 ΓΥΑΛΙΑ 
Ζωγράφος
Ερμού 77, πλ. Αγίας Σοφί-
ας, 2310 281.456
Γυαλιά παθήσεως και 
ηλίου με την υπογραφή 
των Valentino, Armani, 
Dior, YSL, Gucci, Polo 
Ralph Lauren, Max Mara, 
Silhouette, Diesel. Επι-
πλέον, έγχρωμοι φακοί 
επαφής και ισόβιο after 
sale service.

Ταρασούδης
Αγίας Σοφίας 9,  
2310 276.487
Μεγάλη ποικιλία σε 
επώνυμους σκελετούς 
των οίκων Bvlgari, 
Byblos, Cartier, Celine, 
Dior, Chanel, Dolce 
& Gabbana, Armani, 
Moschino, Escada, Gucci, 
Ferre, Donna Karan. 
Φακοί επαφής κάθε τύπου 
(συμβατικοί, έγχρωμοι, 
τριμηνιαίοι, μηνιαίοι, 
εβδομαδιαίοι, ημερήσιοι, 
πολυεστιακοί). 

Ομορφιά -
Περιποίηση

 Καλλυντικά
Fresh Line
Αγίας Σοφίας 16, 
2310 267.460/ 
Μητροπόλεως 62, 
2310 223.264/ 
Mediterranean Cosmos
Φρέσκα χειροποίητα 
καλλυντικά, αιθέρια έλαια, 
αρωματικά λάδια, ολοκλη-
ρωμένες σειρές περιποί-
ησης προσώπου, μαλλιών 
και σώματος. Highlight οι 
συσκευασίες δώρου και 
κυρίως τα σαπούνια.

Mastihashop 
Kαρ. Nτηλ 15, 2310 
250.205/ Eµπορικό Kέντρο 
Mediterranean Cosmos 
Aπό τα προϊόντα οµορ-
φιάς, τα body lotions και 
την οδοντόπαστα µέχρι τα 
αρώµατα και τις καραµελί-
τσες, όλα είναι γιάµι γιάµι! 
Θαυµατουργή η κρέµα για 
την κυτταρίτιδα, το τζελ για 
την ακµή. Εύφηµος µνεία 
στην κρέµα µατιών – δο-
κιµασµένα πράµατα! 

Sephora
Tσιµισκή 62, 2310 235.416/ 
(Cosmos) 11ο χλμ. Θεσ/
κης-Νέων Μουδανίων,  
Πυλαία, 2310 476.536
Aπό τα πιο ενηµερωµένα 
καταστήµατα σε αρώµατα 
και καλλυντικά. Συχνές 
προσφορές στα προϊόντα 
της οµώνυµης εταιρείας. 
Mε µερικά ευρώ παίρνεις 
body lotion που µυρίζει 
θάλασσα (βάλε το µπουκά-
λι στο αυτί σου και άκου τα 
κύµατα να σκάνε). 

 Κομμωτήρια 
Κώμης Έργα
Λώρη Μαργαρίτη 6,  
2310 222.073
Το πιο χαρούμενο κομμω-
τήριο, οι πιο χαρούμενοι 
κομμωτές! Απίστευτες πο-
λυθρόνες από παλιά μπαρ-
μπέρικα, φανζίν επιπέδου 
για να περνάει δημιουργικά 
η ώρα της αναμονής. Ο 
Χρήστος πάντα οραματίζεται 
το μέλλον σου και βρίσκει τι 
σου πηγαίνει καλύτερα. Αν 
χρειαστεί, θα σε κουρέψει 
και με ξυράφι. 

Mod’s hair
Aγ. Σοφίας 1, 2310 280.700
H γραμμή τους είναι ευ-
διάκριτη, φάνκι και μες 
στα πράματα. Bρες τι σου 
ταιριάζει από κούρεμα έως 
βαφή, και αν ζοριστείς, μη 
σκας, ο Δάκης Xατζηθω-
μάς θα στο βρει. 

ΣΠΙΤΙ

Galerie Ντόρα Πέγκα 
Προξ. Kοροµηλά 19, 2310 
286.482/ Eµπορικό Kέντρο 
Mediterranean Cosmos 
Bάλε στοργή στο πάτωµα µε 

τέλεια µαξιλάρια Aνατολής, 
κιλίµια, νοµαδικά χαλιά και 
gabbeh, που είναι νεανικά, 
µε έντονα χρώµατα και 
προσιτά. Πριν αγοράσεις, 
συζήτησέ το µε τη συνέχεια 
της γνωστής οικογένειας, 
λέγε µε Σπύρο. 

Οutlet Πέγκας 
10ο χλµ. Θεσσαλονίκης-
Πολυγύρου, Θέρµη, 2310 
462020 
Βλέπε προηγούµενο λήµµα 
και επιπλέον σε πολύ κα-
λές τιµές.

διασκεδαση

Barθelonika
Βενιζέλου 3, Στοά Λεβή, 
2310 225.242
Τα τελευταία χρόνια η συ-
ζήτηση περί Θεσσαλονίκης 
και Βαρκελώνης δίνει και 
παίρνει, αφού κάτι κοινό 
δείχνει να υπάρχει ανάµεσα 
στο DNA των δύο πόλεων. 
Οπότε µε το “Barθelonika”, 
ήρθε κι έδεσε. Είναι το new 
entry της φετινής σεζόν, 
που περιβάλλεται από απί-
στευτο hype, και όχι άδικα. 
Ο διάκοσµος µίνιµαλ και 
ζεστός, όσο για τις γεύσεις, 
θα γλείφεις τα δάxτυλά σου! 
Προτεινόµενα τα τραπέζια 
µε τους καναπέδες, στο 
βάθος, που προσφέρουν 
ιδιωτικότητα και αίσθηση 
σπιτικής σπανιόλικης βεγγέ-
ρας. Απέναντι η open view 
κουζίνα, µε τους µάγειρες 
να πηγαινοέρχονται και να 
δηµιουργούν τα πιάτα, σε 
κάνει να νιώθεις ότι παρα-
κολουθείς σεµινάριο οµορ-
φιάς, γεύσης και καθαριό-
τητας. Hola, Barθelonika! 
Ο τίτλος του best Spanish in 
town τού ανήκει. 
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«Ναι, Look εκεί; Πού μπορεί να βρει κανείς το ρημάδι το περιοδικό σας;»

ANTRHROPOLOGY, Mητροπόλεως 70 • BEAUTY SHOP, Tσιμισκή 62/ Λυγαριά, Tοπάζη 15 •ΒΙ-
ΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ, Αγ. Σοφίας 40• ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ ΙΑΝΟΣ, Αριστοτέλους 7 • ΒΙΒΛΙΟ-
ΡΥΘΜΟΣ ΣΑΒΒΑΛΑΣ, Β. Ηρακλείου 47 • ΓΡΑΦΕΙΑ Soul, Παγγαίου 4•CALZEDONIA, Eρμού 42/ 
Πασσαλίδη 80, Kαλαμαριά/ Tσιμισκή 25/ Eμπ. Kέντρο City Gate, Γιαννιτσών & Kωλέττη/ Eμπ. Kέντρο 
Meditarrenean Cosmos, 11ο χλμ. Εθν. Οδού Θεσ/νίκης - N. Mουδανιών •DAIOS HOTEL, Λ. Νίκης 
59 •ELVIS, Λ. Νίκης 21 •ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ, Ικτίνου 12 • ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΔΑΚΗΣ, Λ. Νίκης 73•EVEREST, 
Τσιμισκή 85/ Εγνατίας 29/ Αγ. Σοφίας & Εγνατίας •FACEBAR, Βογατσικού 10 •FENAFRESH, Π. 
Μελά 8, Ηλύσια •FLOCAFE, Carrefour, Tομπάζη (Eμπ. Kέντρο «Mακεδονία»)/ N. Kρήνη, N. Πλα-
στήρα 75/ Παραλία, Λ. Nίκης 49 •FRIDAY’S, πλατεία Αριστοτέλους 3 • GALLERIE NTOPA ΠEΓKA, 
Πρ. Kορομηλά 19 •GALLERY KALFAYAN, Προξένου Κορομηλά 43 •GARCON, Λ. Νίκης & Αγ. Σοφίας 
2 •INTIMISSIMI, Eμπ. Kέντρο Mediterranean Cosmos, 11ο χλμ. Εθν. Οδού Θεσ/νίκης - N. Mουδα-
νιών/ Eμπ. Kέντρο City Gate, Γιαννιτσών & Kωλέττη/ Tσιμισκή 31/ Mητροπόλεως 46-48/ Πασσα-

λίδη 80, Kαλαμαριά • KARTELL, flagstore, Μητροπόλεως 92 •ΚΙΤCHENBAR, Αποθήκη Β, Λιμάνι 
•ΚΩΜΗΣ ΕΡΓΑ, Λ. Μαργαρίτη 6 •.LAK, Μητροπόλεως 91 • LAKIS GAVALAS THESSALONIKI, Μητρ. 
Ιωσήφ 8 & Προξένου Κορομηλά •LA PLACE MIGNONE, Εθν. Αμύνης 4 •MASTIHA SHOP, Kαρόλου 
Nτηλ 15 / Eμπ. Kέντρο Mediterranean Cosmos, 11ο χλμ. Eθν. Oδού Θεσ/νίκης - N. Mουδανιών, 
Πυλαία • MΠEZAΣ, Tσιμισκή 73-77 • ΝΟ ΜΟRE PRODUCTIONS, Αγ. Θεοδώρας 11 & Δ. Γούναρη 
23 •ΟΧΕΤΤΕ, Τσιμισκή 81/ Κομνηνών 66, Καλαμαριά / Εμπ. Κέντρο Mediterranean Cosmos, 11ο 
χλμ. Eθν. Oδού Θεσ/νίκης - Mουδανιών • ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ, Tσιμισκή 87 • ODEON, Πλατεία (αίθ. 
8), Eμπ. Kέντρο «Πλατεία», Tσιμισκή 43 • PARTISAN, Βαλαωρίτιου 29 •PASTAFLORA DARLING, 
Ζεύξιδος 6 •PHILLY, Αγ. Θεοδώρας 6/ Μητροπόλεως 60 •PUNTO. ES, Φράγκων 2-4 • ΡΑΝΙΑ 
ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ, Πρoξένου Κορομηλά 41 • ROOM 22, Ικτίνου 22 • SEPHORA City Gate, Kώττα 
Pούλια & Γιαννιτσών - Kωλέτη / Εμπ. Κέντρο Mediterranean Cosmos, 11ο χλμ. Eθν. Oδού Θεσ/νίκης 
- Ν. Mουδανιών •ΤWENTY NAILS, Λασάνη 3 •ΨΙΛΙΚΟLOGY, Ζεύξιδος 4 

ΥΠΑΙΘΡΙΑ STANDS στην πλατεία KΟΛΩΝΑΚΙΟΥ και στη ΦΩΚΙΩΝΟΣ ΝΕΓΡΗ • ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΝΙΓΓΟΣ 
(APPLEBEE’S/ FRIDAY’S) • ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ ΕΡΜΟΥ, πλατεία Καπνικαρέας • ΝΕΟ ΨΥΧΙΚΟ, Κηφισίας & Δ. 
Βασιλείου • ΠΛΑΤΕΙΑ ΜΑΒΙΛΗ •ΠΑΓΚΡΑΤΙ, Υμηττού 108-110 (ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ATHENS MILLENIUM)
ΜΕΤΡΟ, ΗΣΑΠ & ΤΡΑΜ KΗΦΙΣΙΑ ΗΣΑΠ • ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΜΕΤΡΟ • ΝΕΟΣ ΚΟΣΜΟΣ ΜΕΤΡΟ • ΘΗ-
ΣΕΙΟ ΗΣΑΠ • Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΗΣΑΠ • ΑΚΡΟΠΟΛΗ ΜΕΤΡΟ • ΠΕΥΚΑΚΙΑ ΗΣΑΠ • ΦΑΛΗΡΟ ΤΡΑΜ •ΓΛΥΦΑΔΑ 
ΤΡΑΜ •ΚΑΛΑΜΑΚΙ ΤΡΑΜ •ΟΜΟΝΟΙΑ ΜΕΤΡΟ (HONDOS) 
MΕΓΑΡΟ ΜΟΥΣΙΚΗΣ στο πωλητήριο, Bασ. Σοφίας & Kόκκαλη
ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΗ ΓΚΑΖΙ, Πειραιώς 138 & Ανδρονίκου 
THE MALL ATHENS Εμπ. κέντρο ΜΑΡΟΥΣΙ, Α. Παπανδρέου 35 (Calzedonia/  Intimissimi/ 3Guys)
ATTICA Holmes Place Spa, Βουκουρεστίου & Σταδίου 4 
APPLEBEES KΕΦΑΛΑΡΙ, Φιλαδελφέως 8 & Χαρ. Τρικούπη
FLOCAFE ΘHΣEIO, Aπ. Παύλου 29 • KOΛΩNAKI, Σόλωνος 10 • ΠATHΣIΩN 27 • ΠAΓKPATI, Yμηττού 109 
• ΣTAΔIOY 5 • Φ. NEΓPH 14 & I. Δροσοπούλου • ΠΛ. BIKTΩPIAΣ, Γ’ Σεπτεμβρίου 87 • ΓAΛATΣI, Λ. Bεΐκου 
109 • ΒΟΡΕΙΑ ΠΡΟΑΣΤΙΑ: ΚΗΦΙΣΙΑ, Πλ. Ελαιών • ΜΑΡΟΥΣΙ, Περικλέους 1 • ΠAPAΔEIΣOΣ, Λ. Kηφισίας 46 
& Γρανικού • XAΛANΔPI, Λ. Πεντέλης 4 • BPIΛHΣΣIA, Λ. Πεντέλης 112-114/ AΓ. ΠAPAΣKEYH, Aγ. Iωάννου 
65 • N. EPYΘPAIA, X. Tρικούπη 146 & Στροφυλίου • NEA IΩNIA, πλατεία Πάρσης • ΝΟΤΙΑ ΠΡΟΑΣΤΙΑ: 
KOPYΔAΛΛOΣ, πλατεία Eλευθερίας 6 • MIKPOΛIMANO, Δηλαβέρη 9 • VILLAGE PENTHΣ, Θηβών 228 
& Kαναπιτσέρη • MAPINA ZEAΣ • KAΛΛIΘEA, Σαπφούς 95 • ΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΑΣΤΙΑ: NEA ΦIΛAΔEΛΦEIA, 
Προύσσης 2 & Φαναρίου
COSTA COFFE ΓΛΥΦΑΔΑ, Γιαννιτσοπούλου 1 & Κύπρου, πλ. Εσπερίδων• ΠΕΙΡΑΙΑΣ, Eμπορικό Κέντρο 
Southpolis (Village Center Φαλήρου), Παλαιά Λεφ. Ποσειδώνος 1 & Μωραϊτίνη 3 •PΕΝΤΗ, Πειραιώς 180 
(ATHENS HEART)
EVEREST ΚΗΦΙΣΙΑ, Λεβίδου 1
COSTA COFFE ΓΛΥΦΑΔΑ, Γιαννιτσοπούλου 1 & Κύπρου, πλ. Εσπερίδων
BEAUTY SHOP ΠATHΣIΩN 12 • XAΛANΔPI, A. Παπανδρέου 6 • ΨYXIKO, Kηφισίας 210 • AΓ. 
ΠAPAΣKEYH, Aγ. Iωάννου 52 • BPIΛHΣΣIΑ, Λεωφ. Πεντέλης 72 • ΓΛYΦAΔA, A. Mεταξά 33-35 • ΠEIPAIAΣ, 
Γρηγορίου Λαμπράκη 156 • PENTHΣ, Θηβών & Πέτρου Pάλλη • KOPYΔAΛΛOΣ, Tαξιαρχών 110A • 
AIΓAΛEΩ, Iερά Oδός 274 • ΠEPIΣTEPI, Eθν. Aντιστάσεως 12 
SEPHORA AMΠEΛOKHΠOI, Kηφισίας 20 
MASTIHA SHOP ΣΥΝΤΑΓΜΑ, Πανεπιστημίου 6 & Kριεζώτου 
CALZEDONIA KOΛΩNAKI, Σόλωνος 17 • ΜΑΡΟΥΣΙ, ΤΗΕ ΜΑLL ATHENS, Α. Παπανδρέου 35 • MAPOYΣI, 
Mητροπόλεως 15 • XAΛANΔPI, B. Kωνσταντίνου 17 & Xαϊμαντά • N. IΩNIA, 28ης Oκτωβρίου 28 • 
ΠEIPAIAΣ, Hρώων Πολυτεχνείου 47 • KOPYΔAΛΛOΣ, Tαξιαρχών 88 • KAΛΛIΘEA, Δαβάκη 66 • ΓΛYΦAΔA, 
πλατεία Eσπεριδών 4 • N. ΣMYPNH, Oμήρου 61 • ΑΙΓΑΛΕΩ, Ιερά Οδός 258 • ΠEIΡΑΙΑΣ, Τσαμαδού 36/ 
AΘΗΝΑ, Σταδίου 21
INTIMISSIMI ΠATHΣIΩN 137 • ΠAΓKPATI, Yμηττού 108-110, Eμπ. Kέντρο Athens Millenium • ΜΑΡΟΥΣΙ, 
ΤΗΕ ΜΑLL ATHENS, Α. Παπανδρέου 35 • XAΛANΔPI, Bασ. Kωνσταντίνου 23 • KHΦIΣIA, Kολοκοτρώνη 
10, Eμπορικό Kέντρο «Kερασιές» • NEA IΩNIA, Hρακλείου 252 • ΠEIPAIAΣ, Hρώων Πολυτεχνείου 47 • 
KOPYΔAΛΛOΣ, Tαξιαρχών 88 • ΓΛYΦAΔA, Mεταξά 41 • KAΛΛIΘEA, Eλ. Bενιζέλου 120 • NEA ΣMYPNH, 
Oμήρου 65 • AΘΗΝΑ, Σταδίου 21

KINHMATOΓΡΑΦΟΙ ΟDEON EΜΠΑΣΣΥ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Π. Iωακείμ 5 • OΠEPA, ΑΘΗΝΑ, Aκαδημίας 57 
BIBΛΙΟΠΩΛΕΙΑ KOAN/ATHENS VOICE, Σκουφά 64 • EΛEYΘEPOYΔAKHΣ, Πανεπιστημίου 17/ 
ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Aγ. Iωάννου 102/ ΚΗΦΙΣΙΑ, Kηφισίας 268 • ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙ, Α. Παπανδρέου 11 
• ΠAΠAΣΩTHPIOY ΚΗΦΙΣΙΑ, Kολοκοτρώνη 10/ ΓΛΥΦΑΔΑ, A. Παπανδρέου 13/ΑΘΗΝΑ, Πανεπιστημίου 
37 • ΜΙΚΡΟΣ ΚΟΡΑΗΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙ, Παπάγου 7 & Αριστοφάνους • ΙΑΝΟΣ Σταδίου 24 • ΚΕΔΡΟΣ 
Στοά του βιβλίου • ΛΕΜΟΝΙ ΘΗΣΕΙΟ, Ηρακλειδών 22 • LIBRO KΟΛΩΝΑΚΙ, Πατρ. Ιωακείμ 8 
KOMΜΩΤΗΡΙΑ G+G HAIRSTYLE Λένορμαν 230 • ΔOYΔEΣHΣ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Bουκουρεστίου & 
Tσακάλωφ • XATZHΣ Kηφισίας 196 • dFRANK ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Σίνα 50 • ΤΡΙΧΕΣ ΓΛΥΦΑΔΑ, Αρτέμιδος 4 
• spiros & mina Mετς, Tιμολέντος 13 • ivan. hair sallon ψυρρή, Θέμιδος 1
ΜΑΝΙΚΙΟΥΡ ΠΕΝΤΙΚΙΟΥΡ nails etc Χαλάνδρι, Σοφοκλή Βενιζέλου 30 • arte plus 
κολωνάκι, Βουκουρεστίου & Φωκυλίδου 12 • νυχι - νυχι πειραιάς, Καραΐσκου 135 / κολωνάκι, 
Πατριάρχου Ιωακείμ 24
KOΣMHMATA MAXIMOS ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Aλωπεκής 8 • MINAS ΚΗΦΙΣΙΑ, Εμ. Μπενάκη 8 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ BEST 0 ΓΛΥΦΑΔΑ, πλατεία Εσπερίδων & Αρτέμιδος 2/ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ, Λ. Βου-
λιαγμένης 583/ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, Κωνσταντινουπόλεως 51-55/ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ, Τσιμισκή 86 • DETROIT 
ΚΗΦΙΣΙΑ, Κυριαζή 6-8 • ΙΔΙΟΤΡΟΠΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, Λ. Αλεξάνδρας 225 • JOIN CLOTHES 
ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Πινδάρου 29 • ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ YESHOP ΨΥΡΡΗ, Αγ. Αναργύρων 13 • LAKIS 
GAVALAS KOLONAKI, Τσακάλωφ & Βουκουρεστίου 50 • .LAΚ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Σκουφά 10/ ΓΛΥ-
ΦΑΔΑ, Άγγ. Μεταξά 24-26/ ΠΕΙΡΑΙΑΣ, Οδ. Ανδρούτσου 153 • LYNNE ΚΕΝΤΡΟ, Αιόλου 104/ 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ, Σωτήρος 28/ ΜΑΡΟΥΣΙ, Δήμητρος 3/ Ν. ΙΩΝΙΑ, Λ. Ηρακλείου 266/ ΓΚΥΖΗ 3/ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, 
Εθν. Αντιστάσεως 45/ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, Λαρίσης 31/ Ν. ΣΜΥΡΝΗ, 2ας Μαΐου • MAH JONG ΚΟ-
ΛΩΝΑΚΙ, Κανάρη 14 • MAT FASHION ΚΕΝΤΡΟ, Eρμού 77/ ΚΥΨΕΛΗ, Aγ. Mελετίου 62/ ΜΑΡΟΥΣΙ 
Avenue, Λ. Κηφισίας 41-47/ Ν. ΙΩΝΙΑ, M. Aσίας 7/ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ, Αθηνάς 57 • ΜONBLÜMHEN 
ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Δεξαμενής & Σπευσίπου • ΜΑRQUEE ΚΕΝΤΡΟ, Eυαγγελιστρίας 33/ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, 
Λαρίσης 14 • SHOP ΚΕΝΤΡΟ, Eρμού 112A • SOTRIS ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Βουκουρεστίου 41 & Τσακά-
λωφ • ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ, Ανδριανού 50• TOI & MOI ΚΕΝΤΡΟ, Eρμού 75/ 
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 127/ ΠΑΓΚΡΑΤΙ, Xρεμωνίδου 27/ ΧΑΛΑΝΔΡΙ, Xαϊμαντά 24/ N. ΙΩΝΙΑ, Λ. Hρακλείου 314/ 
ΑΙΓΑΛΕΩ, Iερά Oδός 227/ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, Pούσβελτ 2 & Eθν. Aντιστάσεως/ ΓΛΥΦΑΔΑ, A. Mεταξά 20 • 
paars Κολωνάκι, Χάρητος 10 • see x κολωνάκι, Σκουφά & Μασσαλίας
ΚΑΦΕ CAFÉ VERDE Πάρκο ΠΑΠΑΓΟΥ • CLEO CAFÉ Ν. ΙΩΝΙΑ, Ηρακλέιου 264 • ΔΩΔΩΝΗ, 
PΕΝΤΗ, Πειραιώς 180 (ATHENS HEART) • IVY Ν. ΨΥΧΙΚΟ, Kηφισίας 124 • ΠAΛIA AΓOPA ΦΙΛΟΘΕΗ, 
Kεχαγιά 26 • ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ ΦΙΞ, Συγγρού 50 • TPIA ΓOYPOYNAKIA ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Σκουφά 73 • ΦΙ-
ΛΙΟΝ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Σκουφά 34 • PAGOTOMANIA ΨΥΡΡΗ, Τάκη 21 • JOHN DOE ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, 
Πανόρμου 86 & Κηφισίας
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΑ JOE WEIDER ΠΑΓΚΡΑΤΙ, Φιλολάου 64
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ PATKA ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Xάρητος 30 • AΛΑΤΣΙ ΧΙΛΤΟΝ, Βρασίδα 13 • ΚΥΜΑΤΟΘΡΑΥΣ-
ΤΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗ, Τρικούπη 49
ΗΟΤEL XIΛTON-AIΘPION B. Σοφίας 46 
CLUB BIOS Πειραιώς 84
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μικρεσ αγγελιεσ

Πωλείται μαύρη 
τσάντα Lacoste αυθε-
ντική, μεσαίου μεγέθους, 
σε πολύ καλή κατάσταση, 
ιδανική για κάθε μέρα και 

σε χρώμα που ταιριάζει με όλα! Τιμή: € 50. 
daizy_sk@hotmail.gr

Πωλείται αυθεντική 
τσάντα Lancel σε στιλ 
«μπαουλάκι», σε γαλάζιο 
χρώμα, σε πολύ καλή κατά-
σταση, έχει χρησιμοποιηθεί 

πολύ λίγο! Τιμή: € 55. daizy_sk@hotmail.gr

AΪ ♥ ΣΟΥΖ
Christian Louboutin 
used platforms Νο 40, 
ωστόσο λόγω στενής 
φόρμας ενδείκνυται για 

πραγματικό No 39, € 200. annivlachou@
hotmail.com

Πωλούνται παπούτσια, κλασικά γυναικεία 
χαμηλά Tods σε χρώματα μπεζ, μαύρο, γαλάζιο, 
καρπουζί, σε άριστη κατάσταση, € 120-150. Μά-
ρω, 694 5361982, buttercup_26@hotmail.com 

Τις ολοκαίνουριες 
πλατφόρμες μου Nine 
West, μιας και εγώ δεν 
πρόκειται να τις φορέσω, 

τις αγόρασα από αλλαγή δώρου βιαστικά και δεν 
τις φόρεσα καθόλου, είναι άθικτες, πεντακάθα-
ρες, αφόρετες, τις πουλάω στην τιμή των € 60. 
Κατερίνα, 694 2688062

Πωλούνται ολοκαί-
νουργιες πλατφόρμες 
Lacoste, No 40 μισό 
(UK 7), € 40. Λαμπρινή, 

labrinic@yahoo.com

Παπούτσια Ηogan 
Νo 36, δερμάτινα, λευκά, 
ανοιξιάτικα (2009), με λα-

στιχένια σόλα, φορεμένα 2 φορές, σε άριστη κα-
τάσταση, πωλούνται. Τιμή € 90. nmaridaki@
hotmail.com

Τα Runway γέμισαν  
με floral σχέδια φέτος. 
Πωλούνται τα πιο trendy 
και κομψά beach sandals, 

βρίσκονται αποκλειστικά στα καταστήματα  
στο St. Barths, L.A. και N.Y. Hampton’s.  
Είναι διαθέσιμα σε όλες τις διαστάσεις,  
pink, blue, black, white/fuchsia. € 18.  
valanprops@gmail.com

ΔΕΝ ΕΧΩ ΤΙ ΝΑ ΒΑΛΩ
Πωλείται παλτό 
Benetton, μπεζ-ποντικί, 
ελάχιστα χρησιμοποιη-
μένο, νούμερο medium, 
μοντέλο 2008-2009, € 
50. 211 1197.559, 694 

1492328, satrazemi@yahoo.gr

MY BIG FAT GREEK 
WEDDING

Πουλάω νυφικό σε με-
γάλο μέγεθος 3XXL-4XXL, 
καινούργιο (αχρησιμοποίη-
το), χρώμα ιβουάρ, € 250, 
δώρο το πέπλο, πληροφορίες 
στο ka_mar@ymail.com 

ΣΟΥΖΙ, ΕΦΑΓΕΣ
Αν επιθυμείτε την οριστική απαλλαγή 
από τα περιττά σας κιλά, χωρίς πείνα, στερήσεις, 
εξάντληση, ζύγισμα, ειδικό μαγείρεμα και κυρίως 
μέτρηση θερμίδων, καλέστε μας τώρα να ενημε-
ρωθείτε για τα καταπληκτικά προγράμματα απώ-
λειας βάρους. Παρέχεται δωρεάν λιπομέτρηση και 
ενημέρωση. www.amazingdiet.gr, 697 4643751
Εγώ γυμνάστηκα! Το γνωστό μηχάνημα γυ-
μναστικής Twist & Shape σε πολύ καλή κατάστα-
ση, μαζί με τους ιμάντες και το μετρητή καύσης 
θερμίδων. Από αρχική τιμή € 120, δίνεται μόνο με 
€ 50 για όποιον ενδιαφέρεται. K., 697 3564425 

Πωλείται (λόγω μετακό-
μισης) όργανο γυμναστικής 
Gazelle free style σχεδόν αχρησι-
μοποίητο, σε άριστη κατάσταση. 

Παράδοση στο χώρο σας (για κατοίκους Αθή-
νας). Τιμή € 180, p_margie@hotmail.com

ΠΟΥ ΠΑΣ ΧΩΡΙΣ ΤΣΑΝΤΑ;
Πωλείται γκρι τσά-
ντα Furla, ελάχιστα 
χρησιμοποιημένη, 
μοντέλο 2008-2009, € 
120 (αρχική € 400). 211 

1197.559, 694 1492328, satrazemi@yahoo.gr 

Tσάντα Longchamp πορ-
τοκαλί υφασμάτινη, αχρησι-
μοποίητη, ύψος 22cm, μέγιστο 
φάρδος 32 cm, πωλείται € 50. 

697 4362311, nmaridaki@hotmail.com
 

Πωλείται αυθεντική τσά-
ντα ώμου Prada (εσωκλείεται 
πιστοποιητικό αυθεντικότητας), 
εντελώς αχρησιμοποίητη, τιμή € 
200 (-60% της τιμής αγοράς του-
λάχιστον!). Πληροφορίες: Γιούλη, 

gfiorentin@hotmail.com 

Μαύρα αθλητικά 
παπούτσια Easytone 
REEBOK, νούμερο Eur. 37 
(US. 6 1/5), αρχική τιμή € 

102, πωλούνται € 70. 695 0126343

WORKING GIRL
Αν δουλεύετε και θέλετε να αυξήσετε τα 
εισοδήματά σας με ημιαπασχόληση € 500-
1.400 ή με πλήρη απασχόληση € 1.500-2.900 
(αφορά άτομα που θέλουν να ξεφύγουν από τον 
απλό μισθό - ανεξάρτητη σχέση συνεργασίας), με 
ελεύθερο ωράριο, παρέχεται εκπαίδευση. Ίντερνετ 
επιθυμητό. www.cleverincome.gr ή 697 4643751

ΓΥΑΛΙΑ - ΖΩΝΕΣ -  
ΧΑΛΙΑ - Ο,ΤΙ ΝΑ ’ΝΑΙ
Γυαλιά Miu Miu αχρησιμοποίητα στη θήκη 
τους! Τιμή € 80. 693 0786987, 
angie.sav@gmail.com

Μαύρη δερμάτινη 
ανδρική ζώνη Iceberg 
αγορασμένη προ 5 ημε-

ρών από το κατάστημα Carouzos Sketch, Νο 90, 
€ 100. annivlachou@hotmail.com 

Πουλάω χαλιάααααα. Πωλούνται σχεδόν και-
νούργια: Moκέτα Armstrong (100% μαλλί) γκρι 
σιέλ 4μ.x3μ. με ρέλι, € 100, χαλί κοκοφοίνικας 
3μ.x2,5μ. φυσικό χρώμα και ρέλι πράσινο σκούρο, 
€ 80. 694 4641633, hudsds@gmail.com

ΧΕΙΡΟΠΟΙΗΤΗ ΤΕΧΝΗ

Πωλούνται καινούργια χειροποίητα 
βραχιόλια με αληθινές πέτρες Swarovski  και 
βραχιόλια με χάντρες και γούρια από € 5 (τιμές 
stock). 697 4921289

Πωλούνται χειροποίητα κοσμήματα με 
πέτρες, κρύσταλλα Swarovski, mourano, υφά-
σματα και ό,τι άλλο προκύπτει. Εκτελούνται και 
παραγγελίες. Θα με βρείτε στο 697 7396559, στο 
sofimoukidou@windowslive.com και στο blog 
styleenmiopinion.blogspot.com  

Ζωγραφική 
σε μετάξι. 
Χριστίνα Κελεσίδου, 
www.metaxi-art.gr  

HOME ENTERTAINMENT
Ώρα για παιχνίδι. 
Πωλείται «Ποδοσφαιράκι» 
μόνο € 400 για τους λάτρεις 

του είδους. Πληροφορίες: 694 8374822, evita.
dranou@gmail.com 

Πωλείται μπι-
λιάρδο σε άριστη 
κατάσταση, αμε-
ρικάνικο,  μάρκας 
Oxford FAS, € 3.000. 

694 8374822, evita.dranou@gmail.com  

Ο ΜΠΕΜΠΗΣ  
ΜΕΓΑΛΩΣΕ

Πωλείται το βρεφικό δωμάτιο της φωτο-
γραφίας με τα τεμάχια αχρησιμοποίητα, μέσα στη 
συσκευασία τους με τη σφραγίδα της εταιρείας ΗΡΑ. 
Από € 1.500 στα € 800. 693 0780784

ΜΙ ΝΟ ΣΠΙΚ ΙΝΓΚΛΙΣ
Μεταφράστρια και δακτυλογράφος με 
πολυετή εμπειρία αναλαμβάνει μεταφράσεις, δακτυ-
λογραφήσεις ή επιμέλειες αγγλικών και ελληνικών 
κειμένων κάθε είδους. Δημιουργία παρουσιάσεων 
σε PowerPoint, επιμέλεια πτυχιακών εργασιών. Δυ-
νατότητα αποστολής των εργασιών ηλεκτρονικά ή 
με εκτύπωση (χωρίς έξτρα χρέωση). Προσιτές τιμές, 
γρήγορη παράδοση και ποιότητα. Επικοινωνία στο 
email m_exposure@hotmail.com 
Αγγλικά παραδίδονται από καθηγήτρια με 
πολυετή πείρα, σε μαθητές και ενήλικες, περιοχές 
Σταυρός Αγ. Παρασκευής και γύρω. 697 7084856 
Μάθε... γλώσσα κι άσ’ τηνε. Γερμανικά 
αποτελεσματικά και ευχάριστα. Μαθήματα προ-
σαρμοσμένα και στις ανάγκες των εργαζομένων 
ενηλίκων, από έμπειρη καθηγήτρια με σπουδές 
στη Γερμάνια. Υπεύθυνη προετοιμασία για όλα τα 
διπλώματα του Goethe Institut. 697 6006443
Γρήγορες και αξιόπιστες μεταφράσεις, 
δακτυλογραφήσεις και επιμέλειες ελληνικών, 
αγγλικών και ιταλικών κειμένων κάθε είδους, με 
τιμές πολύ λογικές και ταχύτητα παράδοσης. Τα 
τελικά κείμενα παραδίδονται στην επιθυμητή μορ-
φή. virginiabts@freemail.gr
Χαμένοι στη (γερμανική) μετάφραση; 
Κανένα πρόβλημα. Υπεύθυνες μεταφράσεις παντός 
περιεχομένου από και προς τα γερμανικά από πτυ-
χιούχο μεταφράστρια με σπουδές στη Γερμανία. 
697 2213333
Καθηγήτρια αγγλικών παραδίδει μαθή-
ματα για σωστή εκμάθηση της αγγλικής γλώσ-
σας. Περιοχές Πειραιά και προάστια, Καλλιθέα. 
Τιμές προσιτές. 693 6181761

Ε Π Ι ΚΟ Ι Ν Ω Ν Ι Α :
Στείλτε μας τις αγγελίες σας στο: info@lookmag.gr με την ένδειξη «Αγγελίες Look» 

ή στη διεύθυνση: Χαριλάου Τρικούπη 22, Αθήνα, 10679
Καλό είναι να συνοδεύονται και από φωτογραφία σε όσο το δυνατό μεγαλύτερη ανάλυση 

(Οι αγγελίες σας δημοσιεύονται δωρεάν)
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Back 2 the 
future!
14 γνωστοί Αθηναίοι 
ζωντανεύουν 
μια παιδική τους 
φωτογραφία
(σελ. 28)

LOOK NOW!
Μπορεί να είναι 
ένα ωραίο καλοκαίρι, 
που ξέρεις;

40

KALO KALOOKERI
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